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Z okazji Świąt Bożego Narodzenia,
które swym blaskiem i radością rozświetlają grudniowe ciemności,

pragniemy złożyć najserdeczniejsze życzenia.
Niech ten niezwykły okres będzie czasem spokoju i pokoju.

Niech Wiara, Nadzieja i Miłość będą dalej wypełniały
Państwa życie, a nadchodzący Nowy Rok przyniesie

spełnienie marzeń oraz realizację planów.
Wreszcie, niech radość z narodzenia Chrystusa
wypełni serca i pomaga w trudnych chwilach.

Burmistrz
Miasta i Gminy Gąbin

Krzysztof Jadczak

Przewodniczący
Rady Miasta i Gminy Gąbin

Edward Wilgocki
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Uroczyste otwarcie SUW Kępina
Dzięki dofinansowaniu zewnętrznemu Miasto i Gmina Gąbin zabezpieczyło dostawy 
wody dla mieszkańców i poprawiło wydajność lokalnej sieci wodociągowej. 19 paździer-
nika odbyło się uroczyste otwarcie zmodernizowanej SUW Kępina.
Rozbudowany SUW umożliwia produkcję wody w ilości co 
najmniej 1800 metrów sześciennych na dobę. Jest to zna-
cząca, dwukrotna poprawa wydajności. Rozbudowa stacji 
uzdatniania wody polegała na budowie nowej, prawie trzy-
krotnie większej hali technologicznej, w której zlokalizowa-
no dwustopniowy system uzdatniania wody przeznaczonej 
dla mieszkańców w tym nowe systemy filtrów, aeracji wody, 
oraz inny sprzęt niezbędny do prawidłowej pracy SUW. Pra-
ce budowlane zrealizowała firma Instalcompact sp. z o.o. z 
Tarnowa Podgórnego za kwotę ok. 3,5 mln zł.

W uroczystości wzięli udział przedstawiciele parlamen-
tu, rządu oraz samorządu: Posłanka Sejmu RP Anna Cichol-
ska, Kierownik Delegatury Mazowieckiego Urzędu Woje-
wódzkiego w Płocku Marlena Mazurska, przedstawiciel 
wiceministra aktywów państwowych Macieja Małeckiego, 
Burmistrz Miasta i Gminy Gąbin Krzysztof Jadczak, Przewod-

niczący Rady Miasta i Gminy Gąbin Edward Wilgocki, Radni 
Miasta i Gminy Gąbin, pracownicy Urzędu Miasta i Gminy 
w Gąbinie, inspektorzy robót i przedstawiciele wykonawcy. 
Po uroczystym otwarciu i krótkich przemówieniach goście 
zwiedzili obiekt. Oprowadzani byli przez kierownika Zakładu 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Gąbinie Kazi-
mierza Żuchowicza.

Na realizację inwestycji Miasto i Gmina Gąbin pozyska-
ło środki zewnętrzne z dwóch źródeł: Unii Europejskiej w 
ramach operacji typu „Gospodarka wodno-ściekowa” pod-
działania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, 
ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej 
infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i 
w oszczędzanie energii” w ramach działania „Podstawo-
we usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich”, objętego 
PROW na lata 2014-2020 – w kwocie ponad 1.800.000,00 zł, 
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a także z: Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, ze 
środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na  kwotę 
1.200.000,00 zł.

Poprzez modernizację SUW Kępina udaje się nie tylko 
poprawić zaopatrzenie mieszkańców w wodę, ale także dać 
nowy impuls rozwojowy dla części rejonów gminy poprzez 
zwiększone możliwości inwestycyjne, związane z szerszym 
dostępem do źródła wody, zarówno dla odbiorców indywi-
dualnych jak i przedsiębiorstw.

Opracowanie: W. Olszewski
Fot.: A. Świerzyński
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Odbiór techniczny przebudowanych  
4 przejść dla pieszych w centrum Gąbina

W dniu 27 października dokonano odbioru technicznego 
sygnalizacji świetlnej zlokalizowanej na jednym z najbar-
dziej ruchliwych skrzyżowań w Gąbinie. Nowa sygnaliza-
cja świetlna usprawni przejazd przez newralgiczne i trudne 
dla kierowców skrzyżowanie ul. Ciasnej, Składkowskiego 
i Kutnowskiej, a przede wszystkim zwiększy bezpieczeń-
stwo osób na 4 przejściach dla pieszych w obrębie w/w 
skrzyżowania.

Miejsce, ze względu na specyficzny asy-
metryczny układ jezdni oraz lokalizację 
dużej ilości sklepów, punktów usługo-
wych oraz obiektów publicznych stano-
wi kluczowy punkt na mapie drogowej 
miasta. Sygnalizacja świetlna oraz nowe 
oznakowanie drogowe nie tylko ułatwią 
pieszym poruszanie się po obszarze, ale 
także poprawią wyjazd z ul. Ciasnej.

Samorząd Gąbina na powyższe za-
danie pozyskał środki finansowe z Rzą-
dowego Funduszu Rozwoju Dróg w za-
kresie poprawy bezpieczeństwa ruchu 
drogowego na przejściach.

Umowa o dofinansowanie zadania 
pn. „Poprawa bezpieczeństwa ruchu 
drogowego na 4 przejściach dla pieszych 
w Gąbinie na ul. Sławoja Składkow-
skiego, Kutnowskiej i Ciasnej na drodze 
wojewódzkiej nr 574 i drodze gminnej” 
została podpisana 6 grudnia 2021 r. 
przez Burmistrza Krzysztofa Jadczaka i 
Skarbnika Gminy Aleksandrę Kłys, stronę 
rządową reprezentował Wojewoda Ma-
zowiecki Konstanty Radziwiłł.

Prace ziemne przy skrzyżowaniu 
prowadzone były już na przełomie 
sierpnia i września br. Wykonawcą prze-
budowy 4 przejść dla pieszych jest firma 
MB7 M. Brzozowski z Otwocka, wartość 
inwestycji wyniosła: 548 580,00 zł, z 
czego dofinansowanie wynosi 80% 
wartości całego projektu. Wkład własny 
w wysokości 20% pochodzi ze środków 
własnych Samorządu Gąbina.

W ostatnich dniach światła drogo-
we działały pulsacyjnie, tak by miesz-
kańcy przyzwyczaili się do zmiany or-
ganizacji ruchu w tej części miasta.

opracowanie: M. Świerzyńska
fot.: A. Świerzyński, infoPłockTV
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Dofinansowanie z WFOŚiGW na modernizację 
oświetlenia na stadionie miejskim w Gąbinie
W dniu 12 grudnia 2022 r. Burmistrz Miasta i Gminy Gąbin wraz ze Skarbnikiem Gminy 
Aleksandrą Kłys podpisali umowę na dofinansowanie realizacji zadania pn. „Moderniza-
cja oświetlenia na stadionie miejskim w Gąbinie”.

Stronę dotującą reprezentował pre-
zes zarządu Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Warszawie Marek Ryszka. 
W spotkaniu uczestniczył również Mi-
nister Aktywów Państwowych Maciej 
Małecki.

W ramach zadania wykonany zo-
stanie montaż 6 szt. opraw oświetle-
niowych zewnętrznych na wysięgni-
kach wraz z niezbędnym osprzętem, 
oświetlających nasz stadion leśny.

Dzięki modernizacji oświetlenia 
– wymiana źródeł światła, poza wy-
miernymi korzyściami finansowymi 
(oszczędność w opłatach za energię 
elektryczną) oraz poprawą warunków 
treningowych i ogólnego  bezpieczeń-
stwa na stadionie, największy zysk 
odniesie środowisko przyrodnicze po-
przez zmniejszenie emisyjności CO2 
do atmosfery i ograniczenie odpadów 
niebezpiecznych zawierających rtęć.

Zadanie to jest jednym z elemen-
tów dużego przedsięwzięcia, komplek-
sowej  przebudowy Stadionu Miejskie-
go w Gąbinie.

Zadanie pn. „Modernizacja oświe-
tlenia na stadionie miejskim w Gąbi-
nie” dofinansowano przez Wojewódz-
ki Fundusz Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Warszawie, w for-
mie dotacji, w kwocie 100 000,00 zł.

100 000,00 zł  
trafi do Samorządu Gąbina  
na modernizację  
oświetlenia stadionu.
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Kończy się etap budowy kanalizacji deszczowej zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej 
w ul. Bursztynowej w Gąbinie”.

Przebudowa drogi gminnej w ul. Bursztynowej w Gąbinie

Powyższe zadanie realizowane jest w 
ramach projektu „Modernizacja infra-
struktury drogowej – budowa i przebu-
dowa dróg gminnych na terenie miasta 
i gminy Gąbin” na który Miasto i Gmi-
na Gąbin pozyskała dofinansowanie 
z Programu Inwestycji Strategicznych 
Polski Ład. Samorząd Gąbina aplikował 
o wsparcie finansowe zadania w pierw-
szym naborze wniosków. Pozyskana do-
tacja stanowi kwotę 6.555.000 zł.

Rozstrzygnięcie procedury przetar-
gowej pozwoliło na podpisanie w dniu 
28 czerwca umowy z Przedsiębior-
stwem Robót Drogowo-Budowlanych 
S. A. Gostynin (10.984.074,51 zł) na 
realizację zadania obejmującego nastę-
pujący zakres inwestycyjny:
• Przebudowę drogi gminnej w ul. 

Bursztynowej w Gąbinie.
• Przebudowę drogi gminnej nr 

290685W w ul. Jaśminowej w Gą-
binie.

• Przebudowę drogi gminnej nr 
290683W w ul. Konwaliowej w Gą-
binie.

• Przebudowę ulic na Osiedlu Pisarzy 
w Gąbinie.

• Przebudowę dróg gminnych w miej-
scowości Górki.

• Budowę drogi w miejscowości 
Czermno.

• budowa ulicy bursztynowej 21 10 
2022 0007

Postęp prac na zadaniu Przebudo-
wa drogi gminnej w ul. Bursztynowej 
w Gąbinie biegnie zgodnie z harmono-
gramem, w chwili obecnej kończą się 
prace przy budowie kanalizacji desz-
czowej. Zmodernizowana ulica o dłu-
gości 309,17 m i szerokości 5 m będzie 
posiadała nawierzchnię z kostki beto-
nowej wraz z obustronnymi chodnika-
mi o szerokości 2 m oraz nowoczesne 
ledowe oświetlenie uliczne.

opracowanie i fot.: A. Świerzyński
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Modernizacja drogi gminnej w Starej Korzeniówce
Zadanie polegające na modernizacji 
drogi gminnej nr 290602W w Starej 
Korzeniówce zostało dofinansowane 
ze środków budżetu Województwa 
Mazowieckiego w ramach funduszu 
ochrony gruntów rolnych i leśnych w 
zakresie budowy i modernizacji dróg 
dojazdowych do gruntów rolnych.

Jesienią została przebudowana 
droga gminna w Starej Korzeniówce 
na odcinku 75 m.

Jest to kontynuacja budowy drogi 
łączącej miejscowość Borki ze Starą Ko-
rzeniówką. Droga ta spełnia rolę ewa-
kuacyjną, ponieważ biegnie wzdłuż 
trasy doliny iłowsko-dobrzykowskiej i 
jest podstawową drogą ewakuacyjną 
dla mieszkańców Starej Korzeniówki.

Koszt realizacji przedsięwzięcia wy-
nosi: 53 898,19 zł, w tym dofinanso-
wanie 21 645,00 zł.

„Zadanie pn. Modernizacja drogi 
gminnej nr 290602W stanowiącej do-
jazd do gruntów rolnych współfinan-
sowano ze środków Samorządu Woje-
wództwa Mazowieckiego”

fot.: P. Kwiatkowski
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Remont dachu strażnicy w Nowym Kamieniu
Samorząd Miasta i Gminy Gąbin modernizuje budynek strażnicy OSP w miejscowości 
Nowy Kamień.
Strażnica OSP Nowy Kamień jest du-
żym obiektem pełniącym rolę zarów-
no siedziby ochotniczej straży pożar-
nej, jak i innych instytucji i zrzeszeń 
społecznych, m.in. z terenu Nowego 
Kamienia, Starego Kamienia i Kamie-
nia-Słubice. Jest to lokalne centrum 
kultury oraz spotkań wpływające na 
rozwój życia społecznego okolicy.

W budynku odbywają się spotka-
nia sołeckie, działają stowarzyszenia 
w tym koło gospodyń wiejskich. Mają 
tutaj miejsce warsztaty, zabawy dla 
dzieci i młodzieży. Obiekt jest remon-
towany i modernizowany, wymaga du-
żych nakładów finansowych zwłaszcza 
w zakresie termomodernizacji – docie-
plenia i wymiany pokrycia dachowego.

Pozyskane dofinansowania:
Z Wojewódzkiego Funduszu Ochro-

ny Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
Warszawie w formie dotacji zadania z 
zakresu ochrony powietrza i odnawial-
nych źródeł energii

Zadanie pn. „Remont dachu straż-
nicy w Nowym Kamieniu”

Kwota dofinansowania: 30 000,00 zł, 
wkład własny 5 200,00 zł.

Zadanie polega na dociepleniu po-
krycia dachowego na budynku strażnicy 
OSP Nowy Kamień. Strażnica w Nowym 
Kamieniu ostatni raz modernizowana 
była w 2010 r. w zakresie m.in. naprawy 
i malowania pokrycia dachowego, uzu-
pełnienia rynien dachowych z blachy 
ocynkowanej. Od tego czasu budynek 
uległ już znacznemu zniszczeniu, szcze-
gólnie dach, który przecieka i nie speł-
nia swojej funkcji. Zadanie polegające 
na remoncie dachu polega na docieple-
niu dachu o powierzchni 120 m2 wełną 
mineralną o grubości 30 cm o izolacyj-

ności cieplnej λ = 0,037 W/(mxK).
Zadanie pn. „Remont dachu straż-

nicy w Nowym Kamieniu” dofinan-
sowano przez Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Warszawie, w formie dota-
cji, w kwocie 30 000,00 zł.

Ze środków Samorządu Mazowsza 
w ramach zadania „MAZOWIECKIE 
STRAŻNICE OSP-2022”

Zakres:
• Remont dachu – wymiana pokrycia 

dachowego Rozebranie istniejącego 
pokrycia dachowego

• Demontaż obróbek, rynien
• Wymiana i zamontowanie łat drew-

nianych
• Położenie nowego pokrycia dachu 

blachodachówką wraz z orynnowa-
niem i obróbkami blacharskimi

• Kwota dofinansowania: 30 000 zł, 
wkład własny 3 000 zł

• Zadanie polega na wymianie po-
krycia dachowego na części dachu 
strażnicy OSP Nowy Kamień.
Wymiana pokrycia dachowego nie 

tylko poprawi komfort, bezpieczeń-
stwo i standard użytkowy strażnicy, 
ale także zabezpieczy budynek przed 
niekorzystnymi warunkami atmosfe-
rycznymi. Dzięki temu będzie możliwe 
pełne wykorzystanie jego walorów 
użytkowych (przechowywanie sprzętu 
ratowniczo-gaśniczego itp.) a przez to 
poprawi się bezpieczeństwo społecz-
ności miejscowości Nowy Kamień oraz 
okolicznych miejscowości.

Modernizację strażnicy OSP w No-
wym Kamieniu wykonano w ramach 
zadania „MAZOWIECKIE STRAŻNICE 
OSP-2022” przy udziale środków otrzy-
manych od Samorządu Województwa 
Mazowieckiego.

opracowanie: M. Świerzyńska
fot.: A. Świerzyński, W. Szewczyk
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Podpisanie umowy w ramach Funduszu Rozwoju 
Przewozów Autobusowych
Już po raz drugi, Samorząd Miasta i Gminy Gąbin pozyskał środki zewnętrzne na reali-
zację zadań w zakresie przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej.

W dniu 29.11.2022 r. w Mazowieckim Urzędzie Wojewódz-
kim w Warszawie odbyło się uroczyste podpisanie umów z 
samorządami w ramach Funduszu Rozwoju Przewozów Au-
tobusowych.

Miasto i Gminę Gąbin reprezentował Burmistrz Krzysz-
tof Jadczak i Skarbnik Gminy Aleksandra Kłys.

Stronę rządową reprezentował Wicewojewoda Mazo-
wiecki Sylwester Dąbrowski.

Miasto i Gmina Gąbin została objęta dopłatą na 2023 rok 
w ramach Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych w 
kwocie 342 995,40 zł, na uruchomienie 6 linii komunikacyj-
nych, o łącznej długości 168,2 km.

„Fundusz Rozwoju Przewozów Autobusowych o 
charakterze użyteczności publicznej jest państwowym 
funduszem celowym. Pozwala na dofinansowanie 
przywrócenia lokalnych połączeń autobusowych. Dzię-
ki temu mieszkańcy, przede wszystkim z mniejszych 
miejscowości, będą mogli dotrzeć środkami transportu 

publicznego do pracy, szkół, placówek zdrowia i insty-
tucji kultury. Zwiększenie siatki połączeń autobusowych 
stworzy także możliwość znalezienia pracy w miejsco-
wościach, do których dojazd był dotychczas utrudniony 
lub niemożliwy”.

opracowanie: M. Świerzyńska
fot.: Mazowiecki Urząd Wojewódzki
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Podpisanie umowy na zakup specjalistycznego 
sprzętu dla OSP Topólno
W dniu 18 listopada w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Gąbinie została podpisana 
umowa o dofinansowanie zakupu wyposażenia w formie specjalistycznego drona ratowni-
czego dla OSP Topólno w wysokości: 30 000,00 zł.

Umowę w imieniu Miasta i Gminy Gą-
bin podpisał Burmistrz Miasta i Gminy 
Gąbin Krzysztof Jadczak oraz Skarbnik 
Gminy Aleksandra Kłys, stronę Samo-
rządu Województwa Mazowieckiego 
reprezentował Marszałek Wojewódz-
twa Mazowieckiego Adam Struzik.

Symboliczny czek został przekaza-
ny na ręce druhów strażaków z OSP 
Topólno: Prezesa Tomasza Króla i Na-
czelnika Macieja Kwapisza.

OSP w Topólnie jest jednostką czyn-
ną i dynamicznie rozwijającą się w zakre-
sie działalności ratowniczo – gaśniczej, a 
także bardzo aktywną społecznie.

W 2019 roku strażacy zakupili dron 
ratowniczy i zostali przeszkoleni na 
operatorów bezzałogowych statków 
powietrznych. Wielokrotnie wykorzy-
stywali posiadanego drona w dzia-
łaniach ratowniczych (poszukiwania 
osób zaginionych, działania przeciw-
powodziowe, wspomaganie akcji ga-
śniczych), ale także wspierali potrzeby 
Samorządu Gąbina w zakresie doku-
mentacji fotograficznej realizowanych 
inwestycji i projektów.

W maju br. w związku z otrzyma-
ną bezpośrednio ze strony ukraińskiej 
prośbą o pomoc, Zarząd OSP w Topólnie 
podjął decyzję o przekazaniu drona służ-
bom ratunkowym działającym w objętej 

wojną Ukrainie. Strażacy są w stałym 
kontakcie ze stroną ukraińską, która jest 
bardzo wdzięczna za okazaną pomoc i 
potwierdza dużą użyteczność sprzętu 
przesyłając dokumentację fotograficzną 
i filmową z prowadzonych działań.

Otrzymane dofinansowanie od Sa-
morządu Województwa Mazowieckie-
go pozwoli zakupić nowy profesjonalny 
sprzęt dla OSP w Topólnie. Planowany 
do zakupu dron, to sprzęt stworzony i 
dedykowany dla działań służb ratowni-
czych, wyposażony w kamerę termowi-
zyjną wysokiej rozdzielczości, pozwala-

jący na pracę zarówno w bardzo niskich 
jak i wysokich temperaturach, posia-
dający stopień ochrony umożliwiający 
pracę podczas opadów atmosferycz-
nych. Dodatkowo na wyposażeniu 
będzie kamera szerokokątna, kamera 
z zoomem, dalmierz laserowy oraz ka-
mera wysokiej czułości pozwalająca na 
pracę przy słabym świetle.

Koszt drona będzie wynosił ponad 
60 tyś. zł.

Zakup drona ratowniczego dla OSP 
w Topólnie wpłynie istotnie na poziom 
bezpieczeństwa nie tylko mieszkań-
ców Miasta i Gminy Gąbin, ale także 
całego rejonu.

W obecnej chwili w dyspozycji 
Komendy Miejskiej PSP w Płocku nie 
ma takiego urządzenia – zarówno w 
zasobach PSP jak i OSP powiatu płoc-
kiego. Strażacy z Topólna posiadają 
doświadczenie w używaniu tego typu 
sprzętu, obszary, gdzie może on być 
wykorzystany to m.in. akcje poszuki-
wawczo – ratownicze, działania prze-
ciwpowodziowe, wsparcie w przypad-
ku pożarów – szczególnie wielkopo-
wierzchniowych, jak pożary traw czy 
lasów. Dron może też stanowić pomoc 
w działaniach prewencyjnych np. po-
przez wykonanie mapowania terenu w 
wysokiej rozdzielczości.

opracowanie: M. Świerzyńska
fot. A. Świerzyński
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Poprawa dostępności do usług publicznych 
świadczonych przez Urząd Miasta i Gminy w Gąbinie
Miasto i Gmina Gąbin otrzymała grant w wysokości 100 000,00 zł na przedsięwzięcie pn.: 
„Poprawa dostępności do usług publicznych świadczonych przez Urząd Miasta i Gminy w 
Gąbinie” w ramach projektu „Dostępny samorząd – granty” realizowanego przez Państwo-
wy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych – Działanie 2.18 Programu Operacyj-
nego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020.

Celem przedsięwzięcia grantowego 
jest poprawa dostępności do usług 
publicznych świadczonych przez Urząd 
Miasta i Gminy w Gąbinie dla osób ze 
szczególnymi potrzebami, w tym osób 
z niepełnosprawnościami, poprzez do-
stosowanie: dojścia oraz wejścia do 
budynku Urzędu Miasta i Gminy, a tak-
że komunikację i informację wewnątrz 

obiektu (plany tyflograficzne, pikto-
gramy, tablica informacyjna pisana i 
piktograficzna).

Podczas realizacji przedsięwzięcia, 
grantobiorca będzie korzystał z usług 
doradczych eksperta w dziedzinie do-
stępności.

Dofinansowanie przedsięwzięcia 
grantowego wynosi: 100 000,00 PLN

W tym dofinansowanie z UE: 84 280,00 
PLN, z dotacji celowej: 15 720,00 PLN.

Efektem przedsięwzięcia będzie 
poprawa warunków korzystania z 
usług Urzędu dla klientów ze szczegól-
nymi potrzebami, którzy są narażeni 
na marginalizację lub dyskryminację 
m.in. ze względu na niepełnospraw-
ność lub obniżony poziom sprawności 
z powodu wieku czy choroby.

NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA I NIEODPŁATNE 
PORADNICTWO OBYWATELSKIE W POWIECIE PŁOCKIM
Osobą uprawnioną do skorzystania 
z pomocy jest każda osoba, która nie 
jest w stanie ponieść kosztów odpłat-
nej pomocy prawnej, w tym osoba 
fizyczna prowadząca jednoosobową 
działalność gospodarczą niezatrudnia-
jąca innych osób w ciągu ostatniego 
roku. Z uwagi na sytuację epidemiczną 
pomoc świadczona jest przy wykorzy-
staniu środków porozumiewania się na 
odległość. Nie obowiązuje rejonizacja 
– każdy mieszkaniec Powiatu Płockie-
go może skorzystać z pomocy w do-
wolnym punkcie.

Zapisy: 24 267 67 76  lub 734 464 
323 (w godz. 7:30-15:30); starostwo@
powiat.plock.pl lub http://www.
np.ms.gov.pl/

Zadanie realizowane jest ze środ-
ków publicznych pochodzących z 
budżetu państwa z części będącej w 
dyspozycji wojewodów, przez udzie-
lanie dotacji celowej powiatom, na 
podstawie ustawy z dnia 5 sierpnia 
2015 r. o nieodpłatnej pomocy praw-
nej oraz edukacji prawne. Punkty nr 1 i 
2 prowadzone są przez Stowarzyszenie 
Mazowsze Razem, zaś punkty 3 i 4 w 
porozumieniu z OIRP i ORA:

Punkt nr 1 NPP: 
Gmina Staroźreby (ul. Płocka 18, 

09-440 Staroźreby), poniedziałek 

godz. 13:00-17:00, nieodpłatna po-
moc prawna/mediacje; Gmina Bul-
kowo (Włóki 16, 09-454 Bulkowo), 
wtorek godz. 9:00-13:00; Gmina Mała 
Wieś (ul. Warszawska 31, 09-460 Mała 
Wieś), środa godz. 12:00-16:00 i pią-
tek godz. 8:00-12:00; Gmina Słupno 
(ul. Warszawska 26A, 09-472 Słupno), 
czwartek godz. 14:00-18:00

Punkt nr 2 NPO: 
Gmina Bulkowo (Włóki 16, 09-454 
Bulkowo), poniedziałek godz. 9: 00-
13:00; Gmina Drobin (ul. Rynek 1, 
09-210 Drobin), wtorek godz. 8:00-
12:00; Gmina Gąbin (ul. Stary Rynek 
14, 09-530 Gąbin), środa godz. 13:00-
17:00; Gmina Bielsk (Pl. Wolności 3a, 
09-230 Bielsk), czwartek godz. 8:00-
12:00; Gmina Łąck (ul. Gostynińska 
2, 09-520 Łąck), piątek godz. 8:00-
12:00, mediacje

Punkt nr 3 NPP: 
Gmina Nowy Duninów (ul. Osiedlowa 
1, 09-505 Nowy Duninów), poniedzia-
łek godz. 8:00-12:00; Gmina Łąck (ul. 
Gostynińska 2, 09-520 Łąck), wtorek 
godz. 8:00-12:00; Gmina Drobin (ul. 
Rynek 1, 09-210 Drobin), środa godz. 
8:00-12:00; Powiat Płocki (ul. Niepod-
ległości 11, 09-450 Wyszogród), czwar-

tek godz. 13:00-17:00, nieodpłatna 
pomoc prawna/mediacje; Gmina Słup-
no (ul. Warszawska 26A, 09-472 Słup-
no), piątek godz. 14:00-18:00

Punkt nr 4 NPP: 
Gmina Gąbin (09-530 Gąbin, ul. Stary 
Rynek 14), poniedziałek godz. 8:00-
12:00; Powiat Płocki (ul. Niepodległo-
ści 11a, 09-450 Wyszogród), wtorek 
godz. 9:00-13:00; Gmina Brudzeń 
Duży (ul. Toruńska 2, 09-414 Brudzeń 
Duży), środa godz. 10:00-14:00; Gmi-
na Nowy Duninów (ul. Osiedlowa 1, 
09-505 Nowy Duninów), czwartek 
godz. 9:00-13:00, nieodpłatna pomoc 
prawna/mediacje; Gmina Wyszogród 
(ul. Niepodległości 11, 09-450 Wyszo-
gród), piątek godz. 9:00-13:00
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Kontrola jakości powietrza w Mieście i Gminie Gąbin
Samorząd Gąbina realizuje zadanie pn. „Kontrola przestrzegania przepisów uchwały an-
tysmogowej na terenie Miasta i Gminy Gąbin poprzez zakup specjalistycznego urządzenia 
– DRONA – badającego skład dymu z kominów”.

Celem programu „Mazowsze dla czyste-
go powietrza 2022” jest polepszenie 

jakości życia mieszkańców regionu 
poprzez poprawę jakości powie-
trza. Program zakładał udzielenie 
gminom z terenu województwa 
mazowieckiego, pomocy finan-
sowej przeznaczonej na realizację 

działań pośrednich i bezpośred-
nich służących poprawie jakości po-

wietrza, w tym działań wynikających z 
przepisów prawa miejscowego, w tym 

uchwały antysmogowej. Wprowadzona ona została na tere-
nie województwa mazowieckiego i stanowi akt prawa miej-
scowego, obowiązuje wszystkich mieszkańców wojewódz-
twa, samorządy oraz podmioty działające na jego terenie. 
Została przyjęta uchwałą Sejmiku Województwa Mazowiec-
kiego nr 162/17 z 24 października 2017 r. Uchwałę opubliko-
wano w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckie-
go z 27 października 2017 r. poz. 9600.

Zakupiony sprzęt (dron, głowica pomiarowa, osprzęt, 
oprogramowanie) pozwala tworzyć lokalne, mapy zanie-
czyszczenia powietrza, kontrolować skład chemiczny dymu 
z kominów. Dron wyposażony w stację badawczą SoftBlue 
AirDron dokonuje analizy składu powietrza i dostarcza w 
czasie rzeczywistym wiarygodne dane o wykrytych substan-
cjach, pozwalając na błyskawiczną i precyzyjną ocenę sytu-
acji i podejmowanie konkretnych działań z zakresu ochrony 
środowiska. Osoby, przeprowadzające kontrole wykonują 
pomiar bez narażania zdrowia, z dala od szkodliwych sub-
stancji, dzięki łatwej kontroli nad pracą głowicy pomiarowej 
oraz bezpośrednim dostępem do wizualizacji wyników po-
miarów. Zdalna kontrola możliwa jest także z użyciem lapto-
pa lub tabletu przemysłowego.

W ramach realizowanego zadania zostało przeszklonych 
2 pracowników UMiG w Gąbinie z obsługi urządzenia. Ukoń-
czyli oni również szkolenie w kategorii NSTS-06 (Operator 
drona pomiarowego – europejskie uprawnienia do wykony-
wania lotów poza zasięgiem wzroku w kategorii szczególnej 
z rozwinięciem do umiejętności specjalistycznych) oraz po-
twierdzili swoje kwalifikacje zdanym egzaminem państwo-
wym w zakresie uzyskania certyfikatu wiedzy teoretycznej 
pilota bezzałogowego statku powietrznego w kategorii 
szczególnej w ramach scenariuszy NSTS - 01,02,05,06.

Zakupiony dron jest urządzeniem profesjonalnym z 
możliwością dość swobodnej konfiguracji i ewentualnej 
rozbudowy o kolejne urządzenia pomiarowe i ratunkowe tj. 
specjalistyczne czujniki, kamery termowizyjne, noktowizyj-
ne, oświetlacze itp. Dzięki bardzo dobrym parametrom oraz 
uniwersalności, oraz szerokiej możliwości konfiguracji może 
być wykorzystywany przez służby (policja, straż pożarna) w 
akcjach ratunkowych i poszukiwawczych. W jednostkach 
OSP z terenu Miasta i Gminy Gąbin pracują społecznie stra-
żacy z licencją pilota drona ratunkowego, z ukończonymi 
wymaganymi szkoleniami i kursami.

Etapy realizacji projektu:
Na posiedzeniu Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

w dniu 24.05.2022 r. Radni zaakceptowali listę pozytyw-
nie zaopiniowanych wniosków w tym Samorządu Gąbina, 
który aplikował o wsparcie finansowe zadania „Kontrola 
przestrzegania przepisów uchwały antysmogowej na tere-
nie Miasta i Gminy Gąbin poprzez zakup specjalistycznego 
urządzenia – DRONA – badającego skład dymu z kominów” 
z programu Mazowsze dla czystego powietrza 2022.

W dniu 27 maja 2022 roku w siedzibie Muzeum Mazo-
wieckiego w Płocku uroczyście podpisana została umowa o 
dofinansowanie na realizację wyżej wymienionego projek-
tu. Szacunkowa wartość zadania stanowi kwotę 115.186,00 
zł, dofinansowanie z programu: 57.593,00 zł.

Wyłonienie dostawy i podpisanie zlecenia dostawy 
sprzętu w dniu 19.08.2022 r.

W dniach 5-7.10.2022 r. odbyło się szkolenie praktyczne i 
ocena umiejętności praktycznych do celów NSTS – 06.

W dniu 14 października nastąpiła dostawa w/w sprzętu 
oraz spisano protokół odbioru

Opracowanie i fot.: A. Świerzyński
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OTRZYMALIŚMY GRANT Z FUNDACJI ORLEN!

Jest nam niezmiernie miło, że projekt 
pod nazwą ,,Zdrowie na Kółkach” na-
pisany przez panie: Marlenę Kowalską, 
Katarzynę Pankowską i Aleksandrę Do-
brzeniak został zaakceptowany przez 
komisję fundacji. Celem tego progra-
mu jest zwiększenie profilaktyki zdro-
wotnej w obszarze aktywności związa-
nej z bezpieczną i świadomą jazdą na 
rowerze. Wychodząc naprzeciw po-
trzebom lokalnej społeczności, chce-
my wprowadzić na naszym terenie in-
nowację, jaką jest „Miasteczko rowe-
rowe”, by od najmłodszych lat uczyć 
bezpiecznych i zdrowych nawyków jaz-
dy na rowerze. Projekt odpowiada na 
potrzeby dzieci oddziału przedszkolne-
go oraz uczniów klas 1- 4. W związku 

ze zwiększającym się ruchem rowero-
wym oraz potrzebą aktywności dzieci 
i młodzieży widzimy konieczność zor-
ganizowania miejsca, które zapewni 

Preferencyjny zakup węgla
Burmistrz Miasta i Gminy Gąbin informuje o możliwości składania wniosków o zakup 
preferencyjny węgla (orzech i ekogroszek nieworkowany).
Wnioski należy składać w Urzędzie 
Miasta i Gminy w Gąbinie (ul. Stary 
Rynek 16, 09-530 Gąbin, biuro podaw-
cze, pokój nr 1), lub wysłać go za po-
średnictwem platformy ePUAP.

Cena węgla to 2.000,00 zł brutto za 
tonę.

W ramach zakupu preferencyjnego, 
ilość paliwa stałego dostępna dla jedne-
go gospodarstwa domowego wynosi:
• 1,5 tony – do dnia 31 grudnia 2022 r.;
• 1,5 tony – od dnia 1 stycznia 2023 r.

Formularz wniosku dostępny jest 
na stronie Urzędu Miasta i Gminy w 
Gąbinie www.gabin.pl oraz w siedzibie 
Urzędu.

O zakup preferencyjny węgla mogą 
ubiegać się osoby, które otrzymały do-
datek węglowy lub te, które spełniają 
przesłanki do jego otrzymania.

Mieszkańcy, którzy nabyli węgiel na 
sezon grzewczy przypadający na lata 
2022-2023, po cenie nie wyższej niż 2.000 
zł brutto za tonę w ilości co najmniej ta-
kiej jak określona powyżej, czyli np. w 

sklepie PGG, nie mogą składać wniosków 
na preferencyjny zakup paliwa.

Usługa transportu, dystrybucji i 
wydawania zakupionego węgla przez 
Miasto i Gminę Gąbin po cenach pre-
ferencyjnych odbywa się za pośrednic-
twem firm:
• ”NOR-AD” Norbert Myzia, Jorda-

nów 7a, 09-530 Gąbin

• Jarosław Olewniczak Przedsiębior-
stwo Transportowo-Handlowo-
-Usługowe „OLMEX”, Nowa Korze-
niówka 28C, 09-530 Gąbin

• Przedsiębiorstwo Usługowo-Han-
dlowe „PIOMARK”, Góry Małe 79, 
09-530 Gąbin

• INTER-MAR Sp. z o.o., ul. Wspólna 
16, 09-530 Gąbin.

Wicedyrektorowi Zespołu Szkół 
im. Stanisława Staszica w Gąbinie

Pani Elżbiecie Błaszczyk
szczere kondolencje i wyrazy współczucia 

w tych trudnych chwilach
z powodu śmierci

SYNA
składają

Burmistrz Miasta i Gminy Gąbin, Rada Miasta i Gminy Gąbin  
oraz pracownicy Urzędu Miasta i Gminy w Gąbinie

edukację, sport i rozrywkę.
O naszych działaniach napiszemy 

już wkrótce!
Opracowanie: SP Gąbin

Mamy ogromny zaszczyt poinformować, iż nasze stowarzy-
szenie Lampas działające na rzecz edukacji i kultury przy 
Szkole Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Gąbinie 
otrzymało grant w ramach III edycji programu ,,Zdrowie 
dla Płocka” z Fundacji ORLEN.



14

www.gabin.pl

Miasto i Gmina Gąbin  
– Samorządem Przyjaznym Energii
Miasto i Gmina Gąbin została tegorocznym laureatem ósmej edycji konkursu „Samorząd 
przyjazny energii”.

Nagrodzone zostały samorządy, które 
poprzez aktywność w obszarze inwe-
stycji energetycznych wspierają nie-
zawodność i bezpieczeństwo dostaw 
energii elektrycznej, przeciwdziałają 
powstawaniu smogu, przyczyniają się 
do rozwoju elektromobilności czy od-
nawialnych źródeł energii. Prowadzą 
też edukację w zakresie bezpieczne-
go korzystania z energii elektrycznej, 
ochrony środowiska i odnawialnych 
źródeł energii.

W 2022 roku na najwyższe uznanie 
jury zasłużyły następujące samorządy: 
Gmina Górzyca, Miasto i Gmina Gąbin, 
Gmina Komarówka Podlaska, Miasto 
st. Warszawa – Biuro Mienia Miasta 
i Skarbu Państwa, Gmina Ujazd oraz 
Gmina Krokowa.

Konkurs był skierowany do jed-
nostek samorządu terytorialnego z 
terenu całej Polski. Inicjatywa została 
objęta patronatem Prezesa Urzędu Re-
gulacji Energetyki.

W dniu 15 listopada 2022 r. pod-
czas wieczornej gali na Targach Ener-
getics zwycięzcy konkursu otrzymali 
tytuł „Samorząd przyjazny energii”, 
pamiątkowe statuetki oraz granty w 
wysokości 15 tys. zł.

Nagrodę w imieniu Miasta i Gminy 
Gąbin odebrał Krzysztof Jadczak Bur-
mistrz Miasta i Gminy Gąbin.

Konkurs „Samorząd przyjazny ener-
gii” został zorganizowany przez Polskie 
Towarzystwo Przesyłu i Rozdziału Ener-
gii Elektrycznej, we współpracy z ope-
ratorami sieci elektroenergetycznych: 
Enea Operator, Energa-Operator, PGE 
Dystrybucja, Stoen Operator, Tauron 
Dystrybucja oraz Polskimi Sieciami 
Elektroenergetycznymi.

Jak cytują organizatorzy:
„Miasto i Gminę Gąbin nagrodzono 

za tworzenie przyjaznych warunków 
dla realizacji inwestycji energetycz-
nych. Efektem proaktywnej współpra-
cy z Energą-Operator i zaangażowania 
władz samorządu jest program kom-
pleksowej modernizacji sieci napo-
wietrznej średniego i niskiego napięcia 
w Gąbinie. Wysoka świadomość ener-
getyczna budowana jest również wśród 
mieszkańców podczas regularnie od-
bywających się spotkań we wszystkich 
sołectwach gminy. Gąbin posiada Plan 
Zagospodarowania Przestrzennego, 
co w znaczący sposób ułatwia i skraca 
czas realizacji inwestycji, szczególnie w 
zakresie przygotowania dokumentacji 
projektowej. Samorząd także udostęp-
nia grunty gminne pod ustalenie nowe-
go przebiegu sieci energetycznej. Pod-
czas potężnej nawałnicy, która w lipcu 
ub. roku pozbawiła zasilania ponad 8 
tys. mieszkańców, gmina oddelegowa-

ła do wsparcia strażaków i pracowni-
ków Urzędu Miasta i Gminy w Gąbinie. 
Dobry klimat i wzajemne zrozumienie 
potrzeb owocuje korzyściami dla obu 
stron i przekłada się na bezpieczeństwo 
ciągłości dostaw energetycznych dla 
mieszkańców i inwestorów”.

Tegorocznymi laureatami zostali:
• Miasto i Gmina Gąbin – obszar działa-

nia Energa-Operator,
• Gmina Górzyca – obszar działania 

Enea Operator,
• Gmina Komarówka Podlaska – ob-

szar działania PGE Dystrybucja,
• Miasto st. Warszawa - Biuro Mienia 

Miasta i Skarbu Państwa – obszar 
działania Stoen Operator,

• Gmina Ujazd – obszar działania Tau-
ron Dystrybucja,

• Gmina Krokowa – obszar działania 
Polskich Sieci Elektroenergetycznych.

opracowanie: M. Świerzyńska
źródło fot.: PTPiREE,  

www.facebook.com/burmistrzujazdu
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Dodatek elektryczny nie przysługuje:
• gospodarstwom domowym posia-

dającym mikroinstalacje FV, które 
ogrzewają się głównie energią elek-
tryczną,

• gospodarstwom domowym posia-
dającym pompy ciepła oraz mikro-
instalacje FV,

• gospodarstwom domowym ob-
jętym pozytywnie rozpatrzonym 
wnioskiem o wypłatę dodatku wę-
glowego,

• osobie w gospodarstwie domo-
wym, objętym pozytywnie rozpa-
trzonym wnioskiem o wypłatę do-
datku na inne źródła ciepła,

• osobie w gospodarstwie domo-
wym, na potrzeby którego zostało 
zakupione paliwo stałe, po cenie i 
od przedsiębiorcy, o których mowa 
w art. 2 ust. 1 ustawy o szczególnych 
rozwiązaniach służących ochronie 

Burmistrz Miasta i Gminy Gąbin
informuje o możliwości składania wniosków  

o wypłatę dodatku elektrycznego.
Wnioski można składać w gminie  

właściwej ze względu na miejsce zamieszkania,  
od 1 grudnia 2022 r. do 1 lutego 2023 r.  

Dodatek elektryczny wypłacany będzie do 31 marca 2023 r.
Wniosek o dodatek elektryczny należy 
złożyć:
• osobiście w Urzędzie Miasta i Gmi-

ny w Gąbinie, ul. Stary Rynek 16, 
09-530 Gąbin (pokój nr 1 biuro po-
dawcze) lub;

• za pośrednictwem Poczty Polskiej 
lub;

• za pomocą skrzynki elektronicznej 
ePUAP na adres: /umiggabin/skrytka.
Dodatek elektryczny przysługuje 

gospodarstwom domowym, których 
głównym źródłem ogrzewania jest 
energia elektryczna (pompa ciepła, 
podgrzewacz, nagrzewnica lub bojler 
zasilany energią elektryczną pocho-
dzącą od dostawcy prądu). Warunkiem 
otrzymania dodatku jest uzyskanie wpi-
su lub zgłoszenie źródła ogrzewania do 
CEEB do 11 sierpnia 2022 r. Obowiązuje 
przy tym zasada: jeden adres zamiesz-
kania, jeden dodatek elektryczny.

Wnioski o dodatek elektryczny w ramach 
źródeł ogrzewania

odbiorców niektórych paliw stałych 
w związku z sytuacją na rynku tych 
paliw (Dz.U. poz. 1477 i 1692).
Wysokość dodatku elektryczne-

go jest zróżnicowana w zależności od 
rocznego zużycia energii elektrycznej 
uprawnionego gospodarstwa domo-
wego. W przypadku, gdy zużycie w 
2021 r. nie przekraczało 5 MWh, kwota 
dodatku wynosi 1 000,00 zł. Jeżeli zu-
życie energii elektrycznej w gospodar-
stwie domowym w 2021 r. wyniosło 
więcej niż 5 MWh wysokość dodatku 
wzrasta do kwoty 1 500,00 zł.

Aby uzyskać dodatek elektryczny 
w podwyższonej kwocie, do wniosku 
należy dołączyć rozliczenie z przedsię-
biorstwem energetycznym, potwier-
dzające zużycie energii elektrycznej w 
2021 r. przekraczające 5 MWh.

W przypadku pytań dotyczących realizacji wniosków prosimy o kontakt z pracownikiem Urzędu: 
Urszulą Lemanowicz pod nr tel. 24 267 41 65.

więcej informacji na:  https://www.gov.pl/web/klimat/dodatek-elektryczny
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Przekazanie samochodu MAN
Burmistrz Miasta i Gminy Gąbin Krzysztof Jadczak wraz z prezesem OSP Gąbin Walde-
marem Zawadzkim oraz naczelnikiem OSP Gąbin Grzegorzem Puternickim uczestniczyli 
w przekazaniu gminie Mszczonów ciężkiego samochodu ratowniczo – gaśniczego marki 
MAN, zakupiony dla jednostki OSP Wręcza przez mszczonowski samorząd.

Przekazanie odbyło się 4 grudnia. Sa-
mochód służył wcześniej jednostce OSP 
Gąbin. Burmistrz Krzysztof Jadczak po-
dziękował strażakom z Gminy Mszczo-
nów za ich udział w działaniach ratow-
niczych podczas powodzi w 2010 r. 

Ponadto druhowie z OSP Gąbin 
przekazali strażakom z Wręczy prezent 
w postaci specjalistycznej pompy.

W przekazaniu wozu strażackiego 
uczestniczyli marszałek wojewódz-
twa mazowieckiego Adam Struzik, 
burmistrz Mszczonowa Józef Kurek, 
prezes Zarządu Oddziału Powiato-
wego ZOSP RP druh Waldemar Suski, 
dyrektor żyrardowskiej Delegatury 
Urzędu Marszałkowskiego Grzegorz 
Dobrowolski, komendant Państwowej 
Straży Pożarnej w Żyrardowie starszy 
brygadier Mariusz Tymoszewicz, in-
spektor p.poż. Urzędu Miejskiego w 
Mszczonowie Mieczysława Korzon-
kowska, komendant gminny ZOSP RP 
druh Tomasz Nowakowski oraz radny 
Rady Miejskiej z okręgu Wręcza An-
drzej Osial.

fot.: funpage FB  
Merkuriusz Mszczonowski  

– Gminny Biuletyn Informacyjny
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Miasto i Gmina Gąbin pozyskała dofinanso-
wanie  w ramach V EDYCJI PROGRAMU pn.  
„Zakup sprzętu ratowniczego i umundurowa-
nia” ze środków POWIATU PŁOCKIEGO, 
dotyczącego wsparcia jednostek ochotniczych 
straży pożarnych z terenu powiatu płockiego.

Zakup sprzętu ratowniczego i umundurowania dla 
OSP Gąbin, OSP Lipińskie oraz OSP Strzemeszno

W projekcie uczestniczyły trzy jednostki ochotniczej straży 
pożarnej: OSP Gąbin, OSP Lipińskie oraz OSP Strzemeszno. 
Wymienione wyżej jednostki OSP, na podstawie zawartych 
umów, otrzymały dotację ze środków Powiatu Płockiego w 
łącznej kwocie 10.000,00 zł.

Strażacy z Gąbina zakupili komplet ubrania specjalne-
go oraz szlifierkę za łączną kwotę w wysokości 4 000,00 zł, 
natomiast strażacy z miejscowości Lipińskie i Strzemeszno 
umundurowanie, łącznie za kwotę 6 000,00 zł.

„Ochotnicze Straże Pożarne skupiają profesjonalnych, 
oddanych społeczników, gotowych nieść pomoc, często 
narażając własne życie. W szeregach drużyn OSP są druho-
wie odpowiednio przeszkoleni z zakresu ratownictwa dro-
gowego oraz medycznego, którzy najczęściej, jako pierwsi, 
przyjeżdżają na miejsce zdarzenia, niosąc ofiarną pomoc 
poszkodowanym. Skuteczność ich działania uzależniona jest 
w dużym stopniu od sprzętu, jakim dysponują. Doposaże-
nie jednostek ochotniczych straży pożarnych w sprzęt jest 
procesem ciągłym, wymagającym dużych nakładów finan-
sowych”

„Zakup sprzętu ratowniczego i umundurowania dla OSP Gąbin dofinansowano ze środków powiatu płockiego”  
w kwocie 4 000,00 zł.

„Zakup umundurowania dla OSP Lipińskie dofinansowano ze środków powiatu płockiego” w kwocie 3 000,00 zł.
„Zakup umundurowania dla OSP Strzemeszno dofinansowano ze środków powiatu płockiego” w kwocie 3 000,00 zł.
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Dofinansowanie działalności ochotniczych 
straży pożarnych z terenu Miasta i Gminy Gąbin
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Kilkaset tysięcy złotych dla samorządu i jednostek OSP z terenu Miasta i Gminy Gąbin. 17 
października 2022 r. w sali OSP Mąkolin gmina Bodzanów podpisane zostały umowy na 

wsparcie działalności ochotniczych straży pożarnych. To ważne i potrzebne wspar-
cie, wspierające nie tylko funkcjonowanie naszych jednostek, ale przede wszyst-

kim zapewniające bezpieczeństwo mieszkańcom – mówił Burmistrz Krzysztof 
Jadczak, uczestniczący w podpisaniu umów.
Pozyskane środki przeznaczone będą na 
zakup specjalistycznego sprzętu, funkcjo-
nowanie drużyn młodzieżowych OSP oraz 
na termomodernizacje strażnic ochotni-

czych straży pożarnych. Łącznie ze wsparcia 
skorzysta 9 jednostek OSP z terenu Miasta i 

Gminy Gąbin. Kwota dofinansowania dla wszyst-
kich naszych jednostek i samorządu to 336 042,78 zł.

Dzięki dofinansowaniu termomodernizację strażnic 
przeprowadzą w tym roku jednostki z OSP Lipińskie, Gąbin, 
Strzemeszno, Czermno oraz Nowy Kamień (reprezentowa-
ny przez samorząd Miasta i Gminy Gąbin). Na ten cel każda 
jednostka pozyskała środki w wysokości 30 tys. zł. Łącznie 
na wymienione zadania WFOŚiGW przekazał 150 tys. zł.

Na zakup wyposażenia osobistego strażaków i sprzętu 
każda z OSP otrzymała dofinansowanie 
w kwocie 20 tys. zł. Ze wsparcia skorzy-
stały OSP: Gąbin, Dobrzyków, Topólno, 
Nowy Kamień, Grabie Polskie oraz Tro-
szyn Polski. Łącznie środki wsparcia na 
ww. cel wyniosły około 120 tys. zł.

Ponadto lokalne jednostki OSP po-
zyskały środki na wsparcie działalności 
młodzieżowych drużyn strażackich. 
Dofinansowanie otrzymały:
• OSP w Dobrzykowie

• OSP w Gąbinie
• OSP w Nowym Kamieniu
• OSP w Topólnie
• OSP w Troszynie Polskim

W uroczystym podpisaniu umów uczestniczyli przedstawi-
ciele jednostek ochotniczych straży pożarnych. Umowę na za-
danie pn. „Remont dachu strażnicy OSP w Nowym Kamieniu” 
w imieniu Samorządu podpisał Burmistrz Krzysztof Jadczak przy 
kontrasygnacie Skarbnika Gminy Aleksandry Kłys. Stronę dotu-
jącą reprezentował prezes zarządu Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej Marek Ryszka.

Pozyskane środki, to pieniądze przeznaczone na nasze 
bezpieczeństwo. Wsparcie jednostek Ochotniczych Stra-
ży Pożarnych, które pomagają w sytuacjach kryzysowych 
umożliwiają dalszy rozwój ww. OSP na terenie Miasta i Gmi-

ny Gąbin. Dzięki wsparciu samorządu 
oraz pozyskiwaniu środków zewnętrz-
nych nasze jednostki są liderami, nie 
tylko lokalnie, ale i w całym regionie 
Mazowsza, jeśli chodzi o dbanie o bez-
pieczeństwo naszych mieszkańców.

Zakup sprzętu i wyposażenia bę-
dzie służył do prowadzenia akcji ratow-
niczych i usuwania skutków zagrożeń.

opracowanie: W. Olszewski
fot.: J. Król
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Harmonogram odbioru odpadów z nieruchomości w zabudowie wielolokalowej z terenu Miasta i Gminy Gąbin 
przez spółkę EKO-MAZ Sp. z o.o. w okresie 01.01.2023 do 31.12.2023 z poniższych miejscowości: 

 
 • Wspólnota Mieszkaniowa Płock 2, 
• Wspólnota Mieszkaniowa Piękna 20, 
• Wspólnota Mieszkaniowa Piękna 20 A, 
• Wspólnota Mieszkaniowa Piękna 20 B, 
• Wspólnota Mieszkaniowa Piękna 20 C, 
• Wspólnota Mieszkaniowa Piękna 18, 
• Wspólnota Mieszkaniowa Piękna 18A, 
• Wspólnota Mieszkaniowa Bursztynowa 3, 
• Wspólnota Mieszkaniowa Leśna 1 , 
• Wspólnota Mieszkaniowa Kościuszki 2, 
• Wspólnota Mieszkaniowa Kościuszki 4, 
• Wspólnota Mieszkaniowa Moniuszki 2, 
• Wspólnota Mieszkaniowa Moniuszki 4, 
• Nieruchomość z Budynkiem Mieszkalnym Wielorodzinnym Moniuszki 3, 
• Wspólnota Mieszkaniowa Moniuszki 6, 2 
• Nieruchomość z budynkiem Mieszkalnym Wielorodzinnym Stary Rynek 1, 
• Nieruchomość z budynkiem Mieszkalnym Wielorodzinnym Stary Rynek 3 , 
• Wspólnota Mieszkaniowa Składkowskiego 3, 
• Wspólnota Mieszkaniowa Wojska Polskiego 7B, 
• Gostynińska Spółdzielnia Mieszkaniowa Wojska Polskiego 7 C, Gostynińska Spółdzielnia 
Mieszkaniowa Topolowa 10,Wspólnota Mieszkaniowa Wojska Polskiego 7A , wspólna altana 
• Wspólnota Mieszkaniowa Złota 10, Wspólnota Mieszkaniowa Złota 12,  
• Wspólnota Mieszkaniowa Złota 6, Wspólnota Mieszkaniowa Złota 14, 
• Wspólnota Mieszkaniowa Złota 6, Wspólnota Mieszkaniowa Złota 15,  
• Gostynińska Spółdzielnia Mieszkaniowa Składkowskiego 1, 
• Nieruchomość z Budynkiem Mieszkalnym Wielorodzinnym Warszawska 21, 
• Nieruchomość z Budynkiem Mieszkalnym Wielorodzinnym Wojska Polskiego 26, 
• Nieruchomość z budynkiem Mieszkalnym Wielorodzinnym Nowy Rynek 4, 
• Nieruchomość z budynkiem Mieszkalnym Wielorodzinnym Stary Rynek 14, 
• Nieruchomość z budynkiem Mieszkalnym Wielorodzinnym Kutnowska 1 i 3, 
• Nieruchomość z budynkiem Mieszkalnym Wielorodzinnym Kutnowska 2, 
• Nieruchomość z budynkiem Mieszkalnym Wielorodzinnym Topolowa 2, 
• Nieruchomość z budynkiem Mieszkalnym Wielorodzinnym Leśna 12. 

 

ROK 

2023 
Pozostałości 
z sortowania BIO 

Odpady segregowane Termin mobilnej 
zbiórki mebli i innych 

odpadów 
wielkogabarytowych PAPIER SZKŁO 

METALE 
I TWORZYWA 

SZTUCZNE 
Miesiąc Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień 

STYCZEŃ 3; 13; 20; 27 3; 13; 20; 27 9 23 9; 23 

Termin zostanie 
ustalony po 

wpłynięciu od 
mieszkańców 

zgłoszeń. 
 

Zgłoszenia do Urzędu 
Gminy należy 
dokonywać 
w terminie 

do dnia 30.04.2023 

LUTY 3; 10; 17; 24 3; 10; 17; 24 13 27 13; 27 

MARZEC 3; 10; 17; 24; 
31 

3; 10; 17; 24; 
31 13 27 13; 27 

KWIECIEŃ 7; 14; 21; 28 7; 14; 21; 28 12 24 12; 24 

MAJ 5; 12; 19; 26 5; 12; 19; 26 15 29 15; 29 

CZERWIEC 
2; 9; 16; 23; 

30 
2; 9; 16; 23; 

30 12 26 12; 26 

LIPIEC 7; 14; 21; 28 7; 14; 21; 28 10 24 10; 24 

SIERPIEŃ 4; 11; 18; 25 4; 11; 18; 25 14 28 14; 28 

WRZESIEŃ 
1; 8; 15; 22; 

29 
1; 8; 15; 22; 

29 11 25 11; 25 

PAŹDZIERNIK 6; 13; 20; 27 6; 13; 20; 27 9 23 9; 23 

LISTOPAD 3; 10; 17; 24 3; 10; 17; 24 13 27 13; 27 

GRUDZIEŃ 1; 8; 15; 22; 
29 

1; 8; 15; 22; 
29 4 18 4; 18 
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Odpady segregowane Termin mobilnej 
zbiórki mebli i innych 

odpadów 
wielkogabarytowych PAPIER SZKŁO 

METALE 
I TWORZYWA 

SZTUCZNE 
Miesiąc Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień 

STYCZEŃ 3; 13; 20; 27 3; 13; 20; 27 9 23 9; 23 

Termin zostanie 
ustalony po 

wpłynięciu od 
mieszkańców 

zgłoszeń. 
 

Zgłoszenia do Urzędu 
Gminy należy 
dokonywać 
w terminie 

do dnia 30.04.2023 

LUTY 3; 10; 17; 24 3; 10; 17; 24 13 27 13; 27 

MARZEC 3; 10; 17; 24; 
31 

3; 10; 17; 24; 
31 13 27 13; 27 

KWIECIEŃ 7; 14; 21; 28 7; 14; 21; 28 12 24 12; 24 

MAJ 5; 12; 19; 26 5; 12; 19; 26 15 29 15; 29 

CZERWIEC 
2; 9; 16; 23; 

30 
2; 9; 16; 23; 

30 12 26 12; 26 

LIPIEC 7; 14; 21; 28 7; 14; 21; 28 10 24 10; 24 

SIERPIEŃ 4; 11; 18; 25 4; 11; 18; 25 14 28 14; 28 

WRZESIEŃ 
1; 8; 15; 22; 

29 
1; 8; 15; 22; 

29 11 25 11; 25 

PAŹDZIERNIK 6; 13; 20; 27 6; 13; 20; 27 9 23 9; 23 

LISTOPAD 3; 10; 17; 24 3; 10; 17; 24 13 27 13; 27 

GRUDZIEŃ 1; 8; 15; 22; 
29 

1; 8; 15; 22; 
29 4 18 4; 18 
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Harmonogram odbioru odpadów z nieruchomości zamieszkałych 

z terenu Miasta i Gminy Gąbin przez spółkę 
EKO-MAZ Sp. z o.o. w okresie 01.01.2023 do 31.12.2023 z poniższych miejscowości: 

 
 
 
 

NOWA KORZENIÓWKA, POTRZEBNA, STARA KORZENIÓWKA, 
NOWY TROSZYN, GRABIE POLSKIE, PIASKI 

 
Odbiory będą realizowane w godzinach 6:00-22.00 
Tel. do Urzędu Miasta i Gminy Gąbin 24 267-41-65 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

ROK 
2023 

Pozostałości 
z 

sortowania 
BIO 

Odpady segregowane Termin mobilnej 
zbiórki mebli 

i innych odpadów 
wielkogabarytowych PAPIER SZKŁO 

METALE I 
TWORZYWA 
SZTUCZNE 

2023 
Miesiąc Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień 

STYCZEŃ 2 2 2 --- 2 

Termin zostanie 
ustalony po 

wpłynięciu od 
mieszkańców 

zgłoszeń. 
 

Zgłoszenia do 
Urzędu Gminy 

należy dokonywać 
w terminie 

do dnia 30.04.2023 

LUTY 3 3 --- 3 3 

MARZEC 3 3 3 --- 3 

KWIECIEŃ 7; 21 7; 21 --- 7 7 

MAJ 5; 19 5; 19 5 --- 5 

CZERWIEC 2; 23 2; 23 --- 2 2 

LIPIEC 7; 21 7; 21 7 --- 7 

SIERPIEŃ 4; 18 4; 18 --- 4 4 

WRZESIEŃ 8; 22 8; 22 8 --- 8 

PAŹDZIERNIK 6; 20 6; 20 --- 6 6 

LISTOPAD 3 3 3 --- 3 

GRUDZIEŃ 1 1 --- 1 1 
 

 
Harmonogram odbioru odpadów z nieruchomości zamieszkałych 

z terenu Miasta i Gminy Gąbin przez spółkę 
EKO-MAZ Sp. z o.o. w okresie 01.01.2023 do 31.12.2023 z poniższych miejscowości: 

 
 
 
 

NOWA KORZENIÓWKA, POTRZEBNA, STARA KORZENIÓWKA, 
NOWY TROSZYN, GRABIE POLSKIE, PIASKI 

 
Odbiory będą realizowane w godzinach 6:00-22.00 
Tel. do Urzędu Miasta i Gminy Gąbin 24 267-41-65 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

ROK 
2023 

Pozostałości 
z 

sortowania 
BIO 

Odpady segregowane Termin mobilnej 
zbiórki mebli 

i innych odpadów 
wielkogabarytowych PAPIER SZKŁO 

METALE I 
TWORZYWA 
SZTUCZNE 

2023 
Miesiąc Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień 

STYCZEŃ 2 2 2 --- 2 

Termin zostanie 
ustalony po 

wpłynięciu od 
mieszkańców 

zgłoszeń. 
 

Zgłoszenia do 
Urzędu Gminy 

należy dokonywać 
w terminie 

do dnia 30.04.2023 

LUTY 3 3 --- 3 3 

MARZEC 3 3 3 --- 3 

KWIECIEŃ 7; 21 7; 21 --- 7 7 

MAJ 5; 19 5; 19 5 --- 5 

CZERWIEC 2; 23 2; 23 --- 2 2 

LIPIEC 7; 21 7; 21 7 --- 7 

SIERPIEŃ 4; 18 4; 18 --- 4 4 

WRZESIEŃ 8; 22 8; 22 8 --- 8 

PAŹDZIERNIK 6; 20 6; 20 --- 6 6 

LISTOPAD 3 3 3 --- 3 

GRUDZIEŃ 1 1 --- 1 1 
 

 
Harmonogram odbioru odpadów z nieruchomości zamieszkałych 

z terenu Miasta i Gminy Gąbin przez spółkę 
EKO-MAZ Sp. z o.o. w okresie 01.01.2023 do 31.12.2023 z poniższych miejscowości: 

 
 
 
 
 

BORKI, CZERMNO, NOWE WYMYŚLE, PLEBANKA, PRZEMYSŁÓW, 
TROSZYN POLSKI 

 
Odbiory będą realizowane w godzinach 6:00-22.00 
Tel. do Urzędu Miasta i Gminy Gąbin 24 267-41-65 

 
 
 
 
 
 
 

  

ROK 
2023 

Pozostałości 
z 

sortowania 
BIO 

Odpady segregowane Termin mobilnej 
zbiórki mebli 

i innych odpadów 
wielkogabarytowych PAPIER SZKŁO 

METALE I 
TWORZYWA 
SZTUCZNE 

2023 

Miesiąc Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień 

STYCZEŃ 13 13 13 --- 13 

Termin zostanie 
ustalony po 

wpłynięciu od 
mieszkańców 

zgłoszeń. 
 

Zgłoszenia do 
Urzędu Gminy 

należy dokonywać 
w terminie 

do dnia 30.04.2023 

LUTY 10 10 --- 10 10 

MARZEC 10 10 10 --- 10 

KWIECIEŃ 14; 31 14; 31 --- 14 14 

MAJ 12; 26 12; 26 12 --- 12 

CZERWIEC 16; 30 16; 30 --- 16 16 

LIPIEC 14; 28 14; 28 14 --- 14 

SIERPIEŃ 11; 25 11; 25 --- 11 11 

WRZESIEŃ 15; 29 15; 29 15 --- 15 

PAŹDZIERNIK 13; 27 13; 27 --- 13 13 

LISTOPAD 10 10 10 --- 10 

GRUDZIEŃ 8 8 --- 8 8 
 

 
Harmonogram odbioru odpadów z nieruchomości zamieszkałych 

z terenu Miasta i Gminy Gąbin przez spółkę 
EKO-MAZ Sp. z o.o. w okresie 01.01.2023 do 31.12.2023 z poniższych miejscowości: 

 
 
 
 
 
 

KĘPINA, TOPÓLNO, KONSTANTYNÓW, JADWIGÓW, LIPIŃSKIE, 
OKOLUSZ, STRZEMESZNO, RUMUNKI 

 
Odbiory będą realizowane w godzinach 6:00-22.00 
Tel. do Urzędu Miasta i Gminy Gąbin 24 267-41-65 

 
 
 
 
 
 
  

ROK 
2023 

Pozostałości 
z 

sortowania 
BIO 

Odpady segregowane Termin mobilnej 
zbiórki mebli 

i innych odpadów 
wielkogabarytowych PAPIER SZKŁO 

METALE I 
TWORZYWA 
SZTUCZNE 

2023 

Miesiąc Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień 

STYCZEŃ 20 20 20 --- 20 

Termin zostanie 
ustalony po 

wpłynięciu od 
mieszkańców 

zgłoszeń. 
 

Zgłoszenia do 
Urzędu Gminy 

należy dokonywać 
w terminie 

do dnia 30.04.2023 

LUTY 17 17 --- 17 17 

MARZEC 17 17 17 --- 17 

KWIECIEŃ 7; 21 7; 21 --- 21 21 

MAJ 5; 19 5; 19 19 --- 19 

CZERWIEC 2; 23 2; 23 --- 23 23 

LIPIEC 7; 21 7; 21 21 --- 21 

SIERPIEŃ 4; 18 4; 18 --- 18 18 

WRZESIEŃ 8; 22 8; 22 22 --- 22 

PAŹDZIERNIK 6; 20 6; 20 --- 20 20 

LISTOPAD 17 17 17 --- 17 

GRUDZIEŃ 15 15 --- 15 15 
 

 
Harmonogram odbioru odpadów z nieruchomości zamieszkałych 

z terenu Miasta i Gminy Gąbin przez spółkę 
EKO-MAZ Sp. z o.o. w okresie 01.01.2023 do 31.12.2023 z poniższych miejscowości: 

 
 
 
 
 

GUZEW, KAMIEŃ-SŁUBICE, KOSZELEW, NOWY KAMIEŃ,  
STARY KAMIEŃ 

 

 
Odbiory będą realizowane w godzinach 6:00-22.00 
Tel. do Urzędu Miasta i Gminy Gąbin 24 267-41-65 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

ROK 
2023 

Pozostałości 
z 

sortowania 
BIO 

Odpady segregowane Termin mobilnej 
zbiórki mebli 

i  innych odpadów 
wielkogabarytowych PAPIER SZKŁO 

METALE I 
TWORZYWA 
SZTUCZNE 

2023 

Miesiąc Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień 

STYCZEŃ 27 27 27 --- 27 

Termin zostanie 
ustalony po 

wpłynięciu od 
mieszkańców 

zgłoszeń. 
 

Zgłoszenia do 
Urzędu Gminy 

należy dokonywać 
w terminie 

do dnia 30.04.2023 

LUTY 24 24 --- 24 24 

MARZEC 24 24 24 --- 24 

KWIECIEŃ 14; 31 14; 31 --- 28 28 

MAJ 12; 26 12; 26 26 --- 26 

CZERWIEC 16; 30 16; 30 --- 30 30 

LIPIEC 14; 28 14; 28 28 --- 28 

SIERPIEŃ 11; 25 11; 25 --- 25 25 

WRZESIEŃ 15; 29 15; 29 29 --- 29 

PAŹDZIERNIK 13; 27 13; 27 --- 27 27 

LISTOPAD 24 24 24 --- 24 

GRUDZIEŃ 22 22 --- 22 22 
 

 
Harmonogram odbioru odpadów z nieruchomości zamieszkałych 

z terenu Miasta i Gminy Gąbin przez spółkę 
EKO-MAZ Sp. z o.o. w okresie 01.01.2023 do 31.12.2023 z poniższych miejscowości: 

 
 
 
 

 
LUDWIKÓW, NOWE GRABIE 

 
Odbiory będą realizowane w godzinach 6:00-22.00 
Tel. do Urzędu Miasta i Gminy Gąbin 24 267-41-65 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

ROK 
2023 

Pozostałości 
z 

sortowania 
BIO 

Odpady segregowane Termin mobilnej 
zbiórki mebli 

i  innych odpadów 
wielkogabarytowych PAPIER SZKŁO 

METALE I 
TWORZYWA 
SZTUCZNE 

2023 

Miesiąc Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień 

STYCZEŃ 12 12 11 --- 11 

Termin zostanie 
ustalony po 

wpłynięciu od 
mieszkańców 

zgłoszeń. 
 

Zgłoszenia do 
Urzędu Gminy 

należy dokonywać 
w terminie 

do dnia 30.04.2023 

LUTY 9 9 --- 8 8 

MARZEC 9 9 8 --- 8 

KWIECIEŃ 13; 27 13; 27 --- 12 12 

MAJ 11; 25 11; 25 17 --- 17 

CZERWIEC 15; 29 15; 29 --- 14 14 

LIPIEC 13; 27 13; 27 12 --- 12 

SIERPIEŃ 10; 24 10; 24 --- 9 9 

WRZESIEŃ 14; 28 14; 28 13 --- 13 

PAŹDZIERNIK 12; 26 12; 26 --- 11 11 

LISTOPAD 9 9 8 --- 8 

GRUDZIEŃ 7 7 --- 6 6 
 

 
Harmonogram odbioru odpadów z nieruchomości zamieszkałych 

z terenu Miasta i Gminy Gąbin przez spółkę 
EKO-MAZ Sp. z o.o. w okresie 01.01.2023 do 31.12.2023 z poniższych miejscowości: 

 
 
 
 
 

DOBRZYKÓW, GÓRY MAŁE, KAROLEW 

 
Odbiory będą realizowane w godzinach 6:00-22.00 
Tel. do Urzędu Miasta i Gminy Gąbin 24 267-41-65 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

ROK 
2023 

Pozostałości 
z 

sortowania 
BIO 

Odpady segregowane Termin mobilnej 
zbiórki mebli 

i  innych odpadów 
wielkogabarytowych PAPIER SZKŁO 

METALE I 
TWORZYWA 
SZTUCZNE 

2023 
Miesiąc Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień 

STYCZEŃ 26 26 25 --- 25 

Termin zostanie 
ustalony po 

wpłynięciu od 
mieszkańców 

zgłoszeń. 
 

Zgłoszenia do 
Urzędu Gminy 

należy dokonywać 
w terminie 

do dnia 30.04.2023 

LUTY 23 23 --- 22 22 

MARZEC 23 23 22 --- 22 

KWIECIEŃ 13; 27 13; 27 --- 26 26 

MAJ 11; 25 11; 25 31 --- 31 

CZERWIEC 15; 29 15; 29 --- 28 28 

LIPIEC 13; 27 13; 27 26 --- 26 

SIERPIEŃ 10; 24 10; 24 --- 23 23 

WRZESIEŃ 14; 28 14; 28 27 --- 27 

PAŹDZIERNIK 12; 26 12; 26 --- 25 25 

LISTOPAD 23 23 22 --- 22 

GRUDZIEŃ 21 21 --- 20 20 
 

 
Harmonogram odbioru odpadów z nieruchomości niezamieszkałych 

z terenu Miasta i Gminy Gąbin przez spółkę 
EKO-MAZ Sp. z o.o. w okresie 01.01.2023 do 31.12.2023 z poniższych miejscowości: 

 
 
 
 
 
 

NOWA KORZENIÓWKA, POTRZEBNA, STARA KORZENIÓWKA,  
NOWY TROSZYN, GRABIE POLSKIE, PIASKI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Odbiory będą realizowane w godzinach 6:00-22.00 
Tel. do Urzędu Miasta i Gminy Gąbin 24 267-41-65 

ROK 
2023 

Pozostałości 
z 

sortowania 
BIO 

Odpady segregowane 

PAPIER SZKŁO 
METALE I 

TWORZYWA 
SZTUCZNE 

Miesiąc Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień 

STYCZEŃ 2 2 2 23 2 

LUTY 3 3 13 3 3 

MARZEC 3 3 3 27 3 

KWIECIEŃ 7; 21 7; 21 3 7 7 

MAJ 5; 19 5; 19 5 29 5 

CZERWIEC 2; 23 2; 23 12 2 2 

LIPIEC 7; 21 7; 21 7 24 7 

SIERPIEŃ 4; 18 4; 18 14 4 4 

WRZESIEŃ 8; 22 8; 22 8 25 8 

PAŹDZIERNIK 6; 20 6; 20 9 6 6 

LISTOPAD 3 3 3 27 3 

GRUDZIEŃ 1 1 4 1 1 
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Harmonogram odbioru odpadów z nieruchomości zamieszkałych 

z terenu Miasta i Gminy Gąbin przez spółkę 
EKO-MAZ Sp. z o.o. w okresie 01.01.2023 do 31.12.2023 z poniższych miejscowości: 

 
 
 
 
 

GÓRKI 

 
Odbiory będą realizowane w godzinach 6:00-22.00 
Tel. do Urzędu Miasta i Gminy Gąbin 24 267-41-65 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

ROK 
2023 

Pozostałości 
z 

sortowania 
BIO 

Odpady segregowane Termin mobilnej 
zbiórki mebli 

i  innych odpadów 
wielkogabarytowych PAPIER SZKŁO 

METALE I 
TWORZYWA 
SZTUCZNE 

2023 

Miesiąc Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień 

STYCZEŃ 13 26 25 --- 25 

Termin zostanie 
ustalony po 

wpłynięciu od 
mieszkańców 

zgłoszeń. 
 

Zgłoszenia do 
Urzędu Gminy 

należy dokonywać 
w terminie 

do dnia 30.04.2023 

LUTY 10 23 --- 22 22 

MARZEC 10 23 22 --- 22 

KWIECIEŃ 14; 28 13; 27 --- 26 26 

MAJ 12; 26 11; 25 31 --- 31 

CZERWIEC 16; 30 15; 29 --- 28 28 

LIPIEC 14; 28 13; 27 26 --- 26 

SIERPIEŃ 11; 25 10; 24 --- 23 23 

WRZESIEŃ 15; 29 14; 28 27 --- 27 

PAŹDZIERNIK 13; 27 12; 26 --- 25 25 

LISTOPAD 10 23 22 --- 22 

GRUDZIEŃ 8 21 --- 20 20 
 

 
Harmonogram odbioru odpadów z nieruchomości zamieszkałych 

z terenu Miasta i Gminy Gąbin przez spółkę 
EKO-MAZ Sp. z o.o. w okresie 01.01.2023 do 31.12.2023 z poniższych miejscowości: 

 
 
 
 
 

JORDANÓW 

 
Odbiory będą realizowane w godzinach 6:00-22.00 
Tel. do Urzędu Miasta i Gminy Gąbin 24 267-41-65 

 
 
 
 

  

ROK 
2023 

Pozostałości 
z 

sortowania 
BIO 

Odpady segregowane Termin mobilnej 
zbiórki mebli 

i innych odpadów 
wielkogabarytowych PAPIER SZKŁO 

METALE I 
TWORZYWA 
SZTUCZNE 

2023 

Miesiąc Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień 

STYCZEŃ 27 12 11 --- 11 

Termin zostanie 
ustalony po 

wpłynięciu od 
mieszkańców 

zgłoszeń. 
 

Zgłoszenia do 
Urzędu Gminy 

należy dokonywać 
w terminie 

do dnia 30.04.2023 

LUTY 24 9 --- 8 8 

MARZEC 24 9 8 --- 8 

KWIECIEŃ 14; 28 13; 27 --- 12 12 

MAJ 12; 26 11; 25 17 --- 17 

CZERWIEC 16; 30 15; 29 --- 14 14 

LIPIEC 14; 28 13; 27 12 --- 12 

SIERPIEŃ 11; 25 10; 24 --- 9 9 

WRZESIEŃ 15; 29 14; 28 13 --- 13 

PAŹDZIERNIK 13; 27 12; 26 --- 11 11 

LISTOPAD 24 9 8 --- 8 

GRUDZIEŃ 22 7 --- 6 6 
 

 
Harmonogram odbioru odpadów z nieruchomości zamieszkałych 

z terenu Miasta i Gminy Gąbin przez spółkę 
EKO-MAZ Sp. z o.o. w okresie 01.01.2023 do 31.12.2023 z poniższych miejscowości: 

 
 
 
 
 

GC1. GĄBIN ULICE: BARWNA, MICKIEWICZA, ALEJA JANA PAWŁA II, C.K. NORWIDA, SIENKIEWICZA, 
SŁOWACKIEGO, KONOPNICKIEJ, PIĘKNA, POLNA, PRZYDATKI, ROGATKI CZERMIŃSKIE, RUBINOWA, 

SŁONECZNA, SREBRNA, WARSZAWSKA, WIOSENNA, W.REYMONTA, Z. NAŁKOWSKIEJ, TRAKT LIPIŃSKI, 
STODÓLNA, POPRZECZNA, CMENTARNA, ZŁOTA 

 
Odbiory będą realizowane w godzinach 6:00-22.00 
Tel. do Urzędu Miasta i Gminy Gąbin 24 267-41-65 

 
 
 
 

  

ROK 
2023 

Pozostałości 
z 

sortowania 
BIO 

Odpady segregowane Termin mobilnej 
zbiórki mebli i 

innych odpadów 
wielkogabarytowych PAPIER SZKŁO 

METALE I 
TWORZYWA 
SZTUCZNE 

2023 

Miesiąc Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień 

STYCZEŃ 2 10 3 --- 3 

Termin zostanie 
ustalony po 

wpłynięciu od 
mieszkańców 

zgłoszeń. 
 

Zgłoszenia do 
Urzędu Gminy 

należy dokonywać w 
terminie 

do dnia 30.04.2023 

LUTY 6 14 --- 7 7 

MARZEC 6 14 7 --- 7 

KWIECIEŃ 3; 17 4; 18 --- 4 4 

MAJ 8; 22 9; 23 9 --- 9 

CZERWIEC 5; 19 6; 20 --- 6 6 

LIPIEC 3; 17; 31 4; 18 4 --- 4 

SIERPIEŃ 14; 28 1; 22 --- 1 1 

WRZESIEŃ 11; 25 5; 19 5 --- 5 

PAŹDZIERNIK 9; 23 3; 17 --- 3 3 

LISTOPAD 6 14 7 --- 7 

GRUDZIEŃ 4 12 --- 5 5 
 

 
Harmonogram odbioru odpadów z nieruchomości zamieszkałych 

z terenu Miasta i Gminy Gąbin przez spółkę 
EKO-MAZ Sp. z o.o. w okresie 01.01.2023 do 31.12.2023 z poniższych miejscowości: 

 
 
 
 
 

GC2. GĄBIN ULICE: BROWARNA, GOSTYNIŃSKA, KIELNIKI, KILIŃSKIEGO, MONIUSZKI, PŁOCKA, 
SEZAMKOWA, SZOPENA, TRAKT KAMIŃSKI, WIERZBOWA 

 
Odbiory będą realizowane w godzinach 6:00-22.00 
Tel. do Urzędu Miasta i Gminy Gąbin 24 267-41-65 

 
 
 
 
 
 

  

ROK 
2023 

Pozostałości 
z 

sortowania 
BIO 

Odpady segregowane Termin mobilnej 
zbiórki mebli 

i innych odpadów 
wielkogabarytowych PAPIER SZKŁO 

METALE I 
TWORZYWA 
SZTUCZNE 

2023 

Miesiąc Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień 

STYCZEŃ 9 24 17 --- 17 

Termin zostanie 
ustalony po 

wpłynięciu od 
mieszkańców 

zgłoszeń. 
 

Zgłoszenia do 
Urzędu Gminy 

należy dokonywać 
w terminie 

do dnia 30.04.2023 

LUTY 13 28 --- 21 21 

MARZEC 13 28 21 --- 21 

KWIECIEŃ 12; 24 12; 25 --- 18 18 

MAJ 15; 29 16; 30 23 --- 23 

CZERWIEC 12; 26 13; 27 --- 20 20 

LIPIEC 10; 24 11; 25 18 --- 18 

SIERPIEŃ 7; 21 8; 29 --- 22 22 

WRZESIEŃ 4; 18 12; 26 19 --- 19 

PAŹDZIERNIK 2; 16; 30 10; 24 --- 17 17 

LISTOPAD 13 28 21 --- 21 

GRUDZIEŃ 11 19 --- 19 19 
 

 
Harmonogram odbioru odpadów z nieruchomości zamieszkałych 

z terenu Miasta i Gminy Gąbin przez spółkę 
EKO-MAZ Sp. z o.o. w okresie 01.01.2023 do 31.12.2023 z poniższych miejscowości: 

 
 
 
 

GC3. GĄBIN ULICE: PL. KILIŃSKIEGO, AKACJOWA, BRZOZOWA, DĘBOWA, DOBRZYKOWSKA, KOŚCIUSZKI, 
LIPOWA, MODRZEWIOWA, MYŚLIWSKA, OGRODOWA, PÓŁNOCNA, SPORTOWA, SOSNOWA, STRAŻACKA,  

WOJSKA POLSKIEGO, ZIELONA 

 
Odbiory będą realizowane w godzinach 6:00-22.00 
Tel. do Urzędu Miasta i Gminy Gąbin 24 267-41-65 

 
 
 
 
 
 

  

ROK 
2023 

Pozostałości 
z 

sortowania 
BIO 

Odpady segregowane Termin mobilnej 
zbiórki mebli 

i innych odpadów 
wielkogabarytowych PAPIER SZKŁO 

METALE I 
TWORZYWA 
SZTUCZNE 

2023 

Miesiąc Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień 

STYCZEŃ 16 10 3 --- 3 

Termin zostanie 
ustalony po 

wpłynięciu od 
mieszkańców 

zgłoszeń. 
 

Zgłoszenia do 
Urzędu Gminy 

należy dokonywać 
w terminie 

do dnia 30.04.2023 

LUTY 20 14 --- 7 7 

MARZEC 20 14 7 --- 7 

KWIECIEŃ 3; 17 4; 18 --- 4 4 

MAJ 8; 22 9; 23 9 --- 9 

CZERWIEC 5; 19 6; 20 --- 6 6 

LIPIEC 3; 17; 31 4; 18 4 --- 4 

SIERPIEŃ 14; 28 1; 22 --- 1 1 

WRZESIEŃ 11; 25 5; 19 5 --- 5 

PAŹDZIERNIK 9; 23 3; 17 --- 3 3 

LISTOPAD 20 14 7 --- 7 

GRUDZIEŃ 16 
(SOBOTA) 12 --- 5 5 

 

 
Harmonogram odbioru odpadów z nieruchomości zamieszkałych 

z terenu Miasta i Gminy Gąbin przez spółkę 
EKO-MAZ Sp. z o.o. w okresie 01.01.2023 do 31.12.2023 z poniższych miejscowości: 

 
 
 
 

GC4. GĄBIN ULICE: GOLONKA, JAGODOWA, JAŚMINOWA, KONWALIOWA, LEŚNA, PASZKÓWKA,  
ROGATKI GOSTYNIŃSKIE, ROGATKI ŻYCHLIŃSKIE, RÓŻANA, SŁAWOJA SKŁADOWSKIEGO, 

STANISŁAWA STASZICA, STARY RYNEK, WSPÓLNA, NOWY RYNEK, TOPOLOWA, KUTNOWSKA, 
F.DOBROWOLSKIEGO, WRZOSOWA, KALINOWA, IRYSOWA, POZIOMKOWA, TYLNA 

 
 

Odbiory będą realizowane w godzinach 6:00-22.00 
Tel. do Urzędu Miasta i Gminy Gąbin 24 267-41-65 

 
 

ROK 
2023 

Pozostałości 
z 

sortowania 
BIO 

Odpady segregowane Termin mobilnej 
zbiórki mebli 

i innych odpadów 
wielkogabarytowych PAPIER SZKŁO 

METALE I 
TWORZYWA 
SZTUCZNE 

2023 

Miesiąc Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień 

STYCZEŃ 23 24 17 --- 17 

Termin zostanie 
ustalony po 

wpłynięciu od 
mieszkańców 

zgłoszeń. 
 

Zgłoszenia do 
Urzędu Gminy 

należy dokonywać 
w terminie 

do dnia 30.04.2023 

LUTY 27 28 --- 21 21 

MARZEC 27 28 21 --- 21 

KWIECIEŃ 12; 24 12; 25 --- 18 18 

MAJ 15; 29 16; 30 23 --- 23 

CZERWIEC 12; 26 13; 27 --- 20 20 

LIPIEC 10; 24 11; 25 18 --- 18 

SIERPIEŃ 7; 21 8; 29 --- 22 22 

WRZESIEŃ 4; 18 12; 26 19 --- 19 

PAŹDZIERNIK 2; 16; 30 10; 24 --- 17 17 

LISTOPAD 27 28 21 --- 21 

GRUDZIEŃ 18 19 --- 19 19 
 

 
Harmonogram odbioru odpadów z nieruchomości zamieszkałych 

z terenu Miasta i Gminy Gąbin przez spółkę 
EKO-MAZ Sp. z o.o. w okresie 01.01.2023 do 31.12.2023 z poniższych miejscowości: 

 
 
 
 

GC4. GĄBIN ULICE: GOLONKA, JAGODOWA, JAŚMINOWA, KONWALIOWA, LEŚNA, PASZKÓWKA,  
ROGATKI GOSTYNIŃSKIE, ROGATKI ŻYCHLIŃSKIE, RÓŻANA, SŁAWOJA SKŁADOWSKIEGO, 

STANISŁAWA STASZICA, STARY RYNEK, WSPÓLNA, NOWY RYNEK, TOPOLOWA, KUTNOWSKA, 
F.DOBROWOLSKIEGO, WRZOSOWA, KALINOWA, IRYSOWA, POZIOMKOWA, TYLNA 

 
 

Odbiory będą realizowane w godzinach 6:00-22.00 
Tel. do Urzędu Miasta i Gminy Gąbin 24 267-41-65 

 
 

ROK 
2023 

Pozostałości 
z 

sortowania 
BIO 

Odpady segregowane Termin mobilnej 
zbiórki mebli 

i innych odpadów 
wielkogabarytowych PAPIER SZKŁO 

METALE I 
TWORZYWA 
SZTUCZNE 

2023 

Miesiąc Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień 

STYCZEŃ 23 24 17 --- 17 

Termin zostanie 
ustalony po 

wpłynięciu od 
mieszkańców 

zgłoszeń. 
 

Zgłoszenia do 
Urzędu Gminy 

należy dokonywać 
w terminie 

do dnia 30.04.2023 

LUTY 27 28 --- 21 21 

MARZEC 27 28 21 --- 21 

KWIECIEŃ 12; 24 12; 25 --- 18 18 

MAJ 15; 29 16; 30 23 --- 23 

CZERWIEC 12; 26 13; 27 --- 20 20 

LIPIEC 10; 24 11; 25 18 --- 18 

SIERPIEŃ 7; 21 8; 29 --- 22 22 

WRZESIEŃ 4; 18 12; 26 19 --- 19 

PAŹDZIERNIK 2; 16; 30 10; 24 --- 17 17 

LISTOPAD 27 28 21 --- 21 

GRUDZIEŃ 18 19 --- 19 19 
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Harmonogram odbioru odpadów z nieruchomości niezamieszkałych 
z terenu Miasta i Gminy Gąbin przez spółkę 

EKO-MAZ Sp. z o.o. w okresie 01.01.2023 do 31.12.2023 z poniższych miejscowości: 
 
 
 
 
 
 

NOWA KORZENIÓWKA, POTRZEBNA, STARA KORZENIÓWKA,  
NOWY TROSZYN, GRABIE POLSKIE, PIASKI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Odbiory będą realizowane w godzinach 6:00-22.00 
Tel. do Urzędu Miasta i Gminy Gąbin 24 267-41-65 

ROK 
2023 

Pozostałości 
z 

sortowania 
BIO 

Odpady segregowane 

PAPIER SZKŁO 
METALE I 

TWORZYWA 
SZTUCZNE 

Miesiąc Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień 

STYCZEŃ 2 2 2 23 2 

LUTY 3 3 13 3 3 

MARZEC 3 3 3 27 3 

KWIECIEŃ 7; 21 7; 21 3 7 7 

MAJ 5; 19 5; 19 5 29 5 

CZERWIEC 2; 23 2; 23 12 2 2 

LIPIEC 7; 21 7; 21 7 24 7 

SIERPIEŃ 4; 18 4; 18 14 4 4 

WRZESIEŃ 8; 22 8; 22 8 25 8 

PAŹDZIERNIK 6; 20 6; 20 9 6 6 

LISTOPAD 3 3 3 27 3 

GRUDZIEŃ 1 1 4 1 1 
 

 
Harmonogram odbioru odpadów z nieruchomości niezamieszkałych 

z terenu Miasta i Gminy Gąbin przez spółkę 
EKO-MAZ Sp. z o.o. w okresie 01.01.2023 do 31.12.2023 z poniższych miejscowości: 

 
 
 
 
 
 

NOWA KORZENIÓWKA, POTRZEBNA, STARA KORZENIÓWKA,  
NOWY TROSZYN, GRABIE POLSKIE, PIASKI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Odbiory będą realizowane w godzinach 6:00-22.00 
Tel. do Urzędu Miasta i Gminy Gąbin 24 267-41-65 

ROK 
2023 

Pozostałości 
z 

sortowania 
BIO 

Odpady segregowane 

PAPIER SZKŁO 
METALE I 

TWORZYWA 
SZTUCZNE 

Miesiąc Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień 

STYCZEŃ 2 2 2 23 2 

LUTY 3 3 13 3 3 

MARZEC 3 3 3 27 3 

KWIECIEŃ 7; 21 7; 21 3 7 7 

MAJ 5; 19 5; 19 5 29 5 

CZERWIEC 2; 23 2; 23 12 2 2 

LIPIEC 7; 21 7; 21 7 24 7 

SIERPIEŃ 4; 18 4; 18 14 4 4 

WRZESIEŃ 8; 22 8; 22 8 25 8 

PAŹDZIERNIK 6; 20 6; 20 9 6 6 

LISTOPAD 3 3 3 27 3 

GRUDZIEŃ 1 1 4 1 1 
 

 
Harmonogram odbioru odpadów z nieruchomości niezamieszkałych 

z terenu Miasta i Gminy Gąbin przez spółkę 
EKO-MAZ Sp. z o.o. w okresie 01.01.2023 do 31.12.2023 z poniższych miejscowości: 

 
 
 
 
 

BORKI, CZERMNO, NOWE WYMYŚLE, PLEBANKA, PRZEMYSŁÓW, 
TROSZYN POLSKI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Odbiory będą realizowane w godzinach 6:00-22.00 
Tel. do Urzędu Miasta i Gminy Gąbin 24 267-41-65 

ROK 
2023 

Pozostałości 
z 

sortowania 
BIO 

Odpady segregowane 

PAPIER SZKŁO 
METALE I 

TWORZYWA 
SZTUCZNE 

Miesiąc Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień 
STYCZEŃ 13 13 13 23 13 

LUTY 10 10 13 10 10 

MARZEC 10 10 10 27 10 

KWIECIEŃ 14; 31 14; 31 3 14 14 

MAJ 12; 26 12; 26 12 29 12 

CZERWIEC 16; 30 16; 30 12 16 16 

LIPIEC 14; 28 14; 28 14 24 14 

SIERPIEŃ 11; 25 11; 25 14 11 11 

WRZESIEŃ 15; 29 15; 29 15 25 15 

PAŹDZIERNIK 13; 27 13; 27 9 13 13 

LISTOPAD 10 10 10 27 10 

GRUDZIEŃ 8 8 4 8 8 
 

 
Harmonogram odbioru odpadów z nieruchomości niezamieszkałych 

z terenu Miasta i Gminy Gąbin przez spółkę 
EKO-MAZ Sp. z o.o. w okresie 01.01.2023 do 31.12.2023 z poniższych miejscowości: 

 
 
 
 
 

KĘPINA, TOPÓLNO, KONSTANTYNÓW, JADWIGÓW, LIPIŃSKIE, 
OKOLUSZ, STRZEMESZNO, RUMUNKI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Odbiory będą realizowane w godzinach 6:00-22.00 
Tel. do Urzędu Miasta i Gminy Gąbin 24 267-41-65 

ROK 
2023 

Pozostałości 
z 

sortowania 
BIO 

Odpady segregowane 

PAPIER SZKŁO 
METALE I 

TWORZYWA 
SZTUCZNE 

Miesiąc Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień 

STYCZEŃ 20 20 20 23 20 

LUTY 17 17 13 17 17 

MARZEC 17 17 17 27 17 

KWIECIEŃ 7; 21 7; 21 3 21 21 

MAJ 5; 19 5; 19 19 29 19 

CZERWIEC 2; 23 2; 23 12 23 23 

LIPIEC 7; 21 7; 21 21 24 21 

SIERPIEŃ 4; 18 4; 18 14 18 18 

WRZESIEŃ 8; 22 8; 22 22 25 22 

PAŹDZIERNIK 6; 20 6; 20 9 20 20 

LISTOPAD 17 17 17 27 17 

GRUDZIEŃ 15 15 4 15 15 
 

 
Harmonogram odbioru odpadów z nieruchomości niezamieszkałych 

z terenu Miasta i Gminy Gąbin przez spółkę 
EKO-MAZ Sp. z o.o. w okresie 01.01.2023 do 31.12.2023 z poniższych miejscowości: 

 
 
 
 
 
 

GUZEW, KAMIEŃ-SŁUBICE, KOSZELEW, NOWY KAMIEŃ,  
STARY KAMIEŃ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Odbiory będą realizowane w godzinach 6:00-22.00 
Tel. do Urzędu Miasta i Gminy Gąbin 24 267-41-65 

ROK 
2023 

Pozostałości 
z 

sortowania 
BIO 

Odpady segregowane 

PAPIER SZKŁO 
METALE I 

TWORZYWA 
SZTUCZNE 

Miesiąc Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień 

STYCZEŃ 27 27 27 23 27 

LUTY 24 24 13 24 24 

MARZEC 24 24 24 27 24 

KWIECIEŃ 14; 31 14; 31 3 28 28 

MAJ 12; 26 12; 26 26 29 26 

CZERWIEC 16; 30 16; 30 12 30 30 

LIPIEC 14; 28 14; 28 28 24 28 

SIERPIEŃ 11; 25 11; 25 14 25 25 

WRZESIEŃ 15; 29 15; 29 29 25 29 

PAŹDZIERNIK 13; 27 13; 27 9 27 27 

LISTOPAD 24 24 24 27 24 

GRUDZIEŃ 22 22 4 22 22 
 

 
Harmonogram odbioru odpadów z nieruchomości niezamieszkałych 

z terenu Miasta i Gminy Gąbin przez spółkę 
EKO-MAZ Sp. z o.o. w okresie 01.01.2023 do 31.12.2023 z poniższych miejscowości: 

 
 
 
 
 
 

GUZEW, KAMIEŃ-SŁUBICE, KOSZELEW, NOWY KAMIEŃ,  
STARY KAMIEŃ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Odbiory będą realizowane w godzinach 6:00-22.00 
Tel. do Urzędu Miasta i Gminy Gąbin 24 267-41-65 

ROK 
2023 

Pozostałości 
z 

sortowania 
BIO 

Odpady segregowane 

PAPIER SZKŁO 
METALE I 

TWORZYWA 
SZTUCZNE 

Miesiąc Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień 

STYCZEŃ 27 27 27 23 27 

LUTY 24 24 13 24 24 

MARZEC 24 24 24 27 24 

KWIECIEŃ 14; 31 14; 31 3 28 28 

MAJ 12; 26 12; 26 26 29 26 

CZERWIEC 16; 30 16; 30 12 30 30 

LIPIEC 14; 28 14; 28 28 24 28 

SIERPIEŃ 11; 25 11; 25 14 25 25 

WRZESIEŃ 15; 29 15; 29 29 25 29 

PAŹDZIERNIK 13; 27 13; 27 9 27 27 

LISTOPAD 24 24 24 27 24 

GRUDZIEŃ 22 22 4 22 22 
 

 
Harmonogram odbioru odpadów z nieruchomości niezamieszkałych 

z terenu Miasta i Gminy Gąbin przez spółkę 
EKO-MAZ Sp. z o.o. w okresie 01.01.2023 do 31.12.2023 z poniższych miejscowości: 

 
 
 
 
 
 
 

LUDWIKÓW, NOWE GRABIE 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Odbiory będą realizowane w godzinach 6:00-22.00 
Tel. do Urzędu Miasta i Gminy Gąbin 24 267-41-65 

ROK 
2023 

Pozostałości 
z 

sortowania 
BIO 

Odpady segregowane 

PAPIER SZKŁO 
METALE I 

TWORZYWA 
SZTUCZNE 

Miesiąc Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień 

STYCZEŃ 12 12 11 23 11 

LUTY 9 9 13 8 8 

MARZEC 9 9 8 27 8 

KWIECIEŃ 13; 27 13; 27 3 12 12 

MAJ 11; 25 11; 25 17 29 17 

CZERWIEC 15; 29 15; 29 12 14 14 

LIPIEC 13; 27 13; 27 12 24 12 

SIERPIEŃ 10; 24 10; 24 14 9 9 

WRZESIEŃ 14; 28 14; 28 13 25 13 

PAŹDZIERNIK 12; 26 12; 26 9 11 11 

LISTOPAD 9 9 8 27 8 

GRUDZIEŃ 7 7 4 6 6 
 

 
Harmonogram odbioru odpadów z nieruchomości niezamieszkałych 

z terenu Miasta i Gminy Gąbin przez spółkę 
EKO-MAZ Sp. z o.o. w okresie 01.01.2023 do 31.12.2023 z poniższych miejscowości: 

 
 
 
 
 
 
 

DOBRZYKÓW, GÓRY MAŁE, KAROLEW 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Odbiory będą realizowane w godzinach 6:00-22.00 
Tel. do Urzędu Miasta i Gminy Gąbin 24 267-41-65 

ROK 
2023 

Pozostałości 
z 

sortowania 
BIO 

Odpady segregowane 

PAPIER SZKŁO 
METALE I 

TWORZYWA 
SZTUCZNE 

Miesiąc Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień 

STYCZEŃ 26 26 25 23 25 

LUTY 23 23 13 22 22 

MARZEC 23 23 22 27 22 

KWIECIEŃ 13; 27 13; 27 3 26 26 

MAJ 11; 25 11; 25 31 29 31 

CZERWIEC 15; 29 15; 29 12 28 28 

LIPIEC 13; 27 13; 27 26 24 26 

SIERPIEŃ 10; 24 10; 24 14 23 23 

WRZESIEŃ 14; 28 14; 28 27 25 27 

PAŹDZIERNIK 12; 26 12; 26 9 25 25 

LISTOPAD 23 23 22 27 22 

GRUDZIEŃ 21 21 4 20 20 
 

 
Harmonogram odbioru odpadów z nieruchomości niezamieszkałych 

z terenu Miasta i Gminy Gąbin przez spółkę 
EKO-MAZ Sp. z o.o. w okresie 01.01.2023 do 31.12.2023 z poniższych miejscowości: 

 
 
 
 
 
 

NOWA KORZENIÓWKA, POTRZEBNA, STARA KORZENIÓWKA,  
NOWY TROSZYN, GRABIE POLSKIE, PIASKI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Odbiory będą realizowane w godzinach 6:00-22.00 
Tel. do Urzędu Miasta i Gminy Gąbin 24 267-41-65 

ROK 
2023 

Pozostałości 
z 

sortowania 
BIO 

Odpady segregowane 

PAPIER SZKŁO 
METALE I 

TWORZYWA 
SZTUCZNE 

Miesiąc Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień 

STYCZEŃ 2 2 2 23 2 

LUTY 3 3 13 3 3 

MARZEC 3 3 3 27 3 

KWIECIEŃ 7; 21 7; 21 3 7 7 

MAJ 5; 19 5; 19 5 29 5 

CZERWIEC 2; 23 2; 23 12 2 2 

LIPIEC 7; 21 7; 21 7 24 7 

SIERPIEŃ 4; 18 4; 18 14 4 4 

WRZESIEŃ 8; 22 8; 22 8 25 8 

PAŹDZIERNIK 6; 20 6; 20 9 6 6 

LISTOPAD 3 3 3 27 3 

GRUDZIEŃ 1 1 4 1 1 
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www.gabin.pl

 
Harmonogram odbioru odpadów z nieruchomości niezamieszkałych 

z terenu Miasta i Gminy Gąbin przez spółkę 
EKO-MAZ Sp. z o.o. w okresie 01.01.2023 do 31.12.2023 z poniższych miejscowości: 

 
 
 
 
 
 
 

GÓRKI 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Odbiory będą realizowane w godzinach 6:00-22.00 
Tel. do Urzędu Miasta i Gminy Gąbin 24 267-41-65 

ROK 
2023 

Pozostałości 
z 

sortowania 
BIO 

Odpady segregowane 

PAPIER SZKŁO 
METALE I 

TWORZYWA 
SZTUCZNE 

Miesiąc Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień 

STYCZEŃ 13 26 25 23 25 

LUTY 10 23 13 22 22 

MARZEC 10 23 22 27 22 

KWIECIEŃ 14; 28 13; 27 3 26 26 

MAJ 12; 26 11; 25 31 29 31 

CZERWIEC 16; 30 15; 29 12 28 28 

LIPIEC 14; 28 13; 27 26 24 26 

SIERPIEŃ 11; 25 10; 24 14 23 23 

WRZESIEŃ 15; 29 14; 28 27 25 27 

PAŹDZIERNIK 13; 27 12; 26 9 25 25 

LISTOPAD 10 23 22 27 22 

GRUDZIEŃ 8 21 4 20 20 
 

 
Harmonogram odbioru odpadów z nieruchomości niezamieszkałych 

z terenu Miasta i Gminy Gąbin przez spółkę 
EKO-MAZ Sp. z o.o. w okresie 01.01.2023 do 31.12.2023 z poniższych miejscowości: 

 
 
 
 
 

JORDANÓW 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Odbiory będą realizowane w godzinach 6:00-22.00 
Tel. do Urzędu Miasta i Gminy Gąbin 24 267-41-65 

ROK 
2023 

Pozostałości 
z 

sortowania 
BIO 

Odpady segregowane 

PAPIER SZKŁO 
METALE I 

TWORZYWA 
SZTUCZNE 

Miesiąc Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień 

STYCZEŃ 27 12 11 23 11 

LUTY 24 9 13 8 8 

MARZEC 24 9 8 27 8 

KWIECIEŃ 14; 28 13; 27 3 12 12 

MAJ 12; 26 11; 25 17 29 17 

CZERWIEC 16; 30 15; 29 12 14 14 

LIPIEC 14; 28 13; 27 12 24 12 

SIERPIEŃ 11; 25 10; 24 14 9 9 

WRZESIEŃ 15; 29 14; 28 13 25 13 

PAŹDZIERNIK 13; 27 12; 26 9 11 11 

LISTOPAD 24 9 8 27 8 

GRUDZIEŃ 22 7 4 6 6 
 

 
Harmonogram odbioru odpadów z nieruchomości niezamieszkałych 

z terenu Miasta i Gminy Gąbin przez spółkę 
EKO-MAZ Sp. z o.o. w okresie 01.01.2023 do 31.12.2023 z poniższych miejscowości: 

 
 
 
 
 
 

GC1. GĄBIN ULICE: BARWNA, MICKIEWICZA, ALEJA JANA PAWŁA II, C.K. NORWIDA, 
SIENKIEWICZA, SŁOWACKIEGO, KONOPNICKIEJ, PIĘKNA, POLNA, PRZYDATKI, ROGATKI 

CZERMIŃSKIE, RUBINOWA, SŁONECZNA, SREBRNA, WARSZAWSKA, WIOSENNA, 
W.REYMONTA, Z. NAŁKOWSKIEJ, TRAKT LIPIŃSKI, STODÓLNA, POPRZECZNA, 

CMENTARNA, ZŁOTA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Odbiory będą realizowane w godzinach 6:00-22.00 
Tel. do Urzędu Miasta i Gminy Gąbin 24 267-41-65 

ROK 
2023 

Pozostałości 
z 

sortowania 
BIO 

Odpady segregowane 

PAPIER SZKŁO 
METALE I 

TWORZYWA 
SZTUCZNE 

Miesiąc Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień 

STYCZEŃ 3 10 3 23 3 

LUTY 3 14 13 7 7 

MARZEC 3 14 7 27 7 

KWIECIEŃ 7; 21 4; 18 3 4 4 

MAJ 5; 19 9; 23 9 29 9 

CZERWIEC 2; 23 6; 20 12 6 6 

LIPIEC 7; 21 4; 18 4 24 4 

SIERPIEŃ 4; 18 1; 22 14 1 1 

WRZESIEŃ 8; 22 5; 19 5 25 5 

PAŹDZIERNIK 6; 20 3; 17 9 3 3 

LISTOPAD 3 14 7 27 7 

GRUDZIEŃ 1 12 4 5 5 
 

 
Harmonogram odbioru odpadów z nieruchomości niezamieszkałych 

z terenu Miasta i Gminy Gąbin przez spółkę 
EKO-MAZ Sp. z o.o. w okresie 01.01.2023 do 31.12.2023 z poniższych miejscowości: 

 
 
 
 
 
 
 

GC2. GĄBIN ULICE: BROWARNA, GOSTYNIŃSKA, KIELNIKI, KILIŃSKIEGO, 
MONIUSZKI, PŁOCKA, SEZAMKOWA, SZOPENA, TRAKT KAMIŃSKI, WIERZBOWA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Odbiory będą realizowane w godzinach 6:00-22.00 
Tel. do Urzędu Miasta i Gminy Gąbin 24 267-41-65 

ROK 
2023 

Pozostałości 
z 

sortowania 
BIO 

Odpady segregowane 

PAPIER SZKŁO 
METALE I 

TWORZYWA 
SZTUCZNE 

Miesiąc Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień 

STYCZEŃ 3 24 17 23 17 

LUTY 3 28 13 21 21 

MARZEC 3 28 21 27 21 

KWIECIEŃ 7; 21 12; 25 3 18 18 

MAJ 5; 19 16; 30 23 29 23 

CZERWIEC 2; 23 13; 27 12 20 20 

LIPIEC 7; 21 11; 25 18 24 18 

SIERPIEŃ 4; 18 8; 29 14 22 22 

WRZESIEŃ 8; 22 12; 26 19 25 19 

PAŹDZIERNIK 6; 20 10; 24 9 17 17 

LISTOPAD 3 28 21 27 21 

GRUDZIEŃ 1 19 4 19 19 
 

 
Harmonogram odbioru odpadów z nieruchomości niezamieszkałych 

z terenu Miasta i Gminy Gąbin przez spółkę 
EKO-MAZ Sp. z o.o. w okresie 01.01.2023 do 31.12.2023 z poniższych miejscowości: 

 
 
 
 
 
 
 

GC3. GĄBIN ULICE: PL. KILIŃSKIEGO, AKACJOWA, BRZOZOWA, DĘBOWA, 
DOBRZYKOWSKA, KOŚCIUSZKI, LIPOWA, MODRZEWIOWA, MYŚLIWSKA, OGRODOWA, 

PÓŁNOCNA, SPORTOWA, SOSNOWA, STRAŻACKA,  
WOJSKA POLSKIEGO, ZIELONA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Odbiory będą realizowane w godzinach 6:00-22.00 
Tel. do Urzędu Miasta i Gminy Gąbin 24 267-41-65 

ROK 
2023 

Pozostałości 
z 

sortowania 
BIO 

Odpady segregowane 

PAPIER SZKŁO 
METALE I 

TWORZYWA 
SZTUCZNE 

Miesiąc Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień 

STYCZEŃ 3 10 3 23 3 

LUTY 3 14 13 7 7 

MARZEC 3 14 7 27 7 

KWIECIEŃ 7; 21 4; 18 3 4 4 

MAJ 5; 19 9; 23 9 29 9 

CZERWIEC 2; 23 6; 20 12 6 6 

LIPIEC 7; 21 4; 18 4 24 4 

SIERPIEŃ 4; 18 1; 22 14 1 1 

WRZESIEŃ 8; 22 5; 19 5 25 5 

PAŹDZIERNIK 6; 20 3; 17 9 3 3 

LISTOPAD 3 14 7 27 7 

GRUDZIEŃ 1 12 4 5 5 
 

 
Harmonogram odbioru odpadów z nieruchomości niezamieszkałych 

z terenu Miasta i Gminy Gąbin przez spółkę 
EKO-MAZ Sp. z o.o. w okresie 01.01.2023 do 31.12.2023 z poniższych miejscowości: 

 
 
 
 
 
 
 

GC3. GĄBIN ULICE: PL. KILIŃSKIEGO, AKACJOWA, BRZOZOWA, DĘBOWA, 
DOBRZYKOWSKA, KOŚCIUSZKI, LIPOWA, MODRZEWIOWA, MYŚLIWSKA, OGRODOWA, 

PÓŁNOCNA, SPORTOWA, SOSNOWA, STRAŻACKA,  
WOJSKA POLSKIEGO, ZIELONA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Odbiory będą realizowane w godzinach 6:00-22.00 
Tel. do Urzędu Miasta i Gminy Gąbin 24 267-41-65 

ROK 
2023 

Pozostałości 
z 

sortowania 
BIO 

Odpady segregowane 

PAPIER SZKŁO 
METALE I 

TWORZYWA 
SZTUCZNE 

Miesiąc Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień 

STYCZEŃ 3 10 3 23 3 

LUTY 3 14 13 7 7 

MARZEC 3 14 7 27 7 

KWIECIEŃ 7; 21 4; 18 3 4 4 

MAJ 5; 19 9; 23 9 29 9 

CZERWIEC 2; 23 6; 20 12 6 6 

LIPIEC 7; 21 4; 18 4 24 4 

SIERPIEŃ 4; 18 1; 22 14 1 1 

WRZESIEŃ 8; 22 5; 19 5 25 5 

PAŹDZIERNIK 6; 20 3; 17 9 3 3 

LISTOPAD 3 14 7 27 7 

GRUDZIEŃ 1 12 4 5 5 
 

 
Harmonogram odbioru odpadów z nieruchomości niezamieszkałych 

z terenu Miasta i Gminy Gąbin przez spółkę 
EKO-MAZ Sp. z o.o. w okresie 01.01.2023 do 31.12.2023 z poniższych miejscowości: 

 
 
 
 
 
 
 

GC4. GĄBIN ULICE: GOLONKA, JAGODOWA, JAŚMINOWA, KONWALIOWA, LEŚNA, 
PASZKÓWNY, ROGATKI GOSTYNIŃSKIE, ROGATKI ŻYCHLIŃSKIE, RÓŻANA, 

SŁAWOJA SKŁADOWSKIEGO, STANISŁAWA STASZICA, STARY RYNEK, WSPÓLNA, 
NOWY RYNEK, TOPOLOWA, KUTNOWSKA, F.DOBROWOLSKIEGO, WRZOSOWA, KALINOWA, 

IRYSOWA, POZIOMKOWA, TYLNA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Odbiory będą realizowane w godzinach 6:00-22.00 
Tel. do Urzędu Miasta i Gminy Gąbin 24 267-41-65 

 

ROK 
2023 

Pozostałości 
z 

sortowania 
BIO 

Odpady segregowane 

PAPIER SZKŁO 
METALE I 

TWORZYWA 
SZTUCZNE 

Miesiąc Dzień Dzień Dzień Dzień Dzień 

STYCZEŃ 3 24 17 23 17 

LUTY 3 28 13 21 21 

MARZEC 3 28 21 27 21 

KWIECIEŃ 7; 21 12; 25 3 18 18 

MAJ 5; 19 16; 30 23 29 23 

CZERWIEC 2; 23 13; 27 12 20 20 

LIPIEC 7; 21 11; 25 18 24 18 

SIERPIEŃ 4; 18 8; 29 14 22 22 

WRZESIEŃ 8; 22 12; 26 19 25 19 

PAŹDZIERNIK 6; 20 10; 24 9 17 17 

LISTOPAD 3 28 21 27 21 

GRUDZIEŃ 1 19 4 19 19 
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Lokalizacja punktów dystrybucji tabletek 
jodku potasu na terenie Miasta i Gminy Gąbin

Jubileusz Koła Gospodyń Wiejskich Gąbinianki

Zgodnie z zaleceniem Wojewody Mazowieckiego informujemy mieszkańców o lokalizacji 
punktów dystrybucji tabletek jodku potasu na terenie Miasta i Gminy Gąbin.

Koło Gospodyń Wiejskich Gąbinianki celebrowało jubileusz powstania. Spotkanie, zor-
ganizowane z tej okazji odbyło się w dawnym sądzie grodzkim przy ul. Kościuszki 24 
listopada br.

Uwaga! Wydawanie preparatu w punktach dystrybucji nie 
jest obecnie prowadzone i nastąpi wyłącznie po wydaniu 
decyzji Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji.

Obecnie punkty pozostają nieczynne.
Przygotowanie tabletek z jodkiem potasu to standardo-

wa procedura, przewidziana w przepisach prawa i stosowana 
na wypadek wystąpienia ewentualnego zagrożenia radiacyj-
nego. Jednocześnie informujemy, że w obecnej chwili takie 
zagrożenie nie występuje, a sytuacja jest na bieżąco monito-
rowana przez Państwową Agencję Atomistyki. Służby odpo-
wiedzialne za bezpieczeństwo państwa są w ciągłej gotowo-
ści. Aktualnie nie ma podstaw, żeby rozpoczynać wydawanie 
tabletek jodku potasu. Są to działania prewencyjne.

W przypadku ogłoszenia przez Ministra MSWiA decyzji 
o rozpoczęciu akcji wydawania jodku potasu należy udać 
się do najbliższego punktu dystrybucji preparatu. Odbiór 
tabletek będzie możliwy przez jedną osobę dla wszystkich 
członków rodziny na podstawie imiennej listy osób dla któ-
rych pobierany jest preparat. W przypadku uruchomienia 

wydawania, tabletki jodku potasu będą wydawane osobom 
bez względu na miejsce zamieszkania.

Wykaz punktów dystrybucji jodku potasu na terenie 
Miasta i Gminy Gąbin:
• NZOZ Remedium – ul. Płocka 19, Gąbin
• NZOZ MEDICA E.D.  – ul. Słoneczna 24, Dobrzyków
• NZOZ Sanus – ul. Dobrzykowska 8A, Gąbin
• Prywatna przychodnia lekarska, Family Med. Dubielak - 

ul. Wojska Polskiego 9A, Gąbin
• Szkoła Podstawowa w Gąbinie  - Al. Jana Pawła II 16, Gąbin
• Szkoła Podstawowa w Dobrzykowie – ul. Obrońców Do-

brzykowa 65, Dobrzyków
• Szkoła Podstawowa w Nowym Grabiu – Osiedle pod Ja-

worem 11A, Nowe Grabie
• Szkoła Podstawowa w Czermnie – Czermno 52
• Szkoła Podstawowa w Nowym Kamieniu – Nowy Kamień 6
• Szkoła Podstawowa w Borkach – Borki 22B

więcej informacji tutaj:
https://www.gov.pl/attachment/
37db3f3a-c4f8-44f4-80c4-a5606c736472

Gąbinianki to jedno z najmłodszych kół 
gospodyń wiejskich, funkcjonujących 
na ziemi gąbińskiej. Mimo, iż działają 
od niedawna, aktywnie uczestniczą w 
uroczystościach i wydarzeniach, za-
równo gminnych jak i regionalnych.  
Warto nadmienić, iż przy KGW funk-
cjonuje ludowy zespół taneczny.

W spotkaniu jubileuszowym wziął 
udział Burmistrz Krzysztof Jadczak. Po-
dziękował on wszystkim gospodyniom 
oraz osobom wspierającym KGW za 
działalność kulturalną oraz pielęgno-
wanie lokalnej tradycji.

Spotkanie odbyło się w miłej i przy-
jemnej atmosferze. Gąbiniankom ży-
czymy dalszych sukcesów i kolejnych 
pięknych jubileuszy.

opracowanie: W . Olszewski
fot.: K. Jadczak
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Podwójny Jubileusz  
prof. dra hab. Janusza Szczepańskiego
W 2022 roku przypada 75. rocznica urodzin oraz 50-lecie pracy naukowej prof. dra hab. 
Janusza Szczepańskiego, wybitnego pedagoga, archiwisty, historyka, badacza dziejów Ma-
zowsza, zwłaszcza problematyki wojny sowiecko-polskiej 1920 roku i losów mniejszości 
narodowych.

Jubileuszowa uroczy-
stość miała miejsce 9 

grudnia 2022 roku w 
zabytkowym Domu 
Polonii w Pułtusku, 
gromadząc wokół 
Zacnego Jubilata 
liczne grono Gości: 

Najbliższą Rodzinę, 
Samorządowców z 

miast i gmin, których 
dzieje utrwalił Jubilat w 

swoich publikacjach, Archiwistów, Na-
ukowców, Wychowanków.

Ten piękny, podwójny Jubileusz, 
stał się okazją do spotkania i złożenia 
Dostojnemu Jubilatowi podziękowań 
za pracę naukową, która zaowocowała 
wydaniem ponad 300 publikacji, w tym 
m.in. monografii poświęconych dziejom 
Gąbina i okolic oraz wyrażenia wdzięcz-
ności za przykład Nauczyciela-Mistrza, 
życzliwość, szlachetność i pasję, z jaką 
Pan Profesor realizuje swoje powołanie.

W imieniu mieszkańców Miasta i 
Gminy Gąbin osobiste gratulacje Za-
cnemu Jubilatowi złożyli Burmistrz 
Krzysztof Jadczak oraz dr Bogumiła Za-
lewska-Opasińska.

W swoim wystąpieniu Burmistrz 
Miasta i Gminy Gąbin podkreślił, że Ju-
bilat rozpoczynał swoją pracę pedago-
giczną w Liceum Ogólnokształcącym w 
Gąbinie, pełnił funkcję zastępcy dyrek-
tora, wychował liczne grono uczniów, 

których nauczył miłości do odkrywania 
dziejów małej Ojczyzny i którzy mogą 
o Nim z dumą powiedzieć: „To był mój 
Wychowawca”, „To był mój Pan Profe-
sor od historii”, poświęcił wiele lat pra-
cy naukowej badaniom dziejów Gąbina 
i okolic, uwieńczonych wydaniem w 
1984 roku publikacji naukowej Dzieje 
Gąbina do 1945 roku, zaś w 2013 roku – 
poszerzonej o okres III Rzeczypospolitej 
obszernej monografii – Dzieje Gąbina i 
okolic. W 2013 roku prof. dr hab. Janusz 
Szczepański został uhonorowany przez 
Burmistrza Miasta i Gminy Gąbin Me-
dalem: „Siedem Wieków Gąbina”.

Słowa podziękowania i gratulacje 
wyraziła również dr Bogumiła Zalew-

ska-Opasińska, uczennica Pana Pro-
fesora, jedna z grona 24 doktorów, 
wypromowanych przez Szanownego 
Jubilata. Okolicznościowy List Gratula-
cyjny przesłała również Anna Ostrow-
ska – Prezes Towarzystwa Miłośników 
Ziemi Gąbińskiej.

Z okazji podwójnego Jubileuszu, 33 
autorów zadedykowało Panu Profeso-
rowi artykuły zebrane w Księdze Jubi-
leuszowej, której tytuł: SAPERE AUSO, 
trafnie określa drogę Dostojnego Jubi-
lata przez życie.

Opracowanie:  
dr Bogumiła Zalewska-Opasińska

fot.: pultusk24.pl, K. Jadczak



27

www.gabin.pl

Ppor. Henryk Józwik urodził się 2 grud-
nia 1922 roku we wsi Zabiele, gm. 
Tarło, w powiecie lubartowskim. W 
okresie II wojny światowej był żołnie-
rzem Armii Krajowej. W lutym 1945 
roku został skierowany do służby w 
Milicji Obywatelskiej w Dobrzyko-
wie, pełniąc rolę komendanta 
posterunku i prowadząc 
w strukturach apara-
tu represji działalność 
wywiadowczą i dywer-
syjną dla poakowskiej 
konspiracji. Był jednym 
z najbliższych współ-
pracowników ppor. 
Władysława Dubielaka 
„Myśliwego”.

Poległ w akcji pod Golon-
ką, nocą z 30 listopada na 1 grudnia 
1946 roku, śpiesząc uwolnić z aresztu 
PUBP w Gostyninie osadzonych i tor-
turowanych przez ubeków pięciu gąbi-
nian – członków niepodległościowego 
podziemia z oddziału ppor. Władysła-
wa Dubielaka. Miejsce spoczynku jego 
doczesnych szczątków pozostaje w 
dalszym ciągu nieznane.

5 października 2019 roku, z ini-
cjatywy Stowarzyszenia „Pro Patria” 

Pamięć o ppor. Henryku Józwiku „Groźnym”  
– Żołnierzu Niezłomnym z Lubelszczyzny
1 grudnia 2022 roku, w 76. rocznicę śmierci ppor. Henryka Józwika „Groźnego”, poległego 
w potyczce z funkcjonariuszami Powiatowego Urzędu Bezpieczeństwa Publicznego w Go-
styninie, Burmistrz Miasta i Gminy Gąbin – Krzysztof Jadczak wraz z Joanną Stańczak – 
Sekretarz Gminy, złożyli kwiaty i zapalili znicze pod tablicą memoratywną, zlokalizowaną 
przy rondzie Żołnierzy Niezłomnych w Gąbinie, w miejscu śmierci „Groźnego”.

w miejscu jego śmierci postawiono 
krzyż i odsłonięto obelisk z tablicą 
upamiętniającą „Groźnego” oraz kon-
spiratorów z oddziału „Myśliwego” – 
uczestników akcji pod Golonką, zaś w 
przededniu 76. rocznicy śmierci „Groź-

nego”, z inicjatywy Stowarzyszenia 
„Razem Możemy Więcej”, 

umieszczono obok obeli-
sku baner z biogramem 

„Groźnego” oraz infor-
macjami o okoliczno-
ściach akcji.

Złożenie kwiatów 
przez Delegację Urzę-

du Miasta i Gminy w 
Gąbinie stało się okazją 

do spotkania i serdecz-
nej rozmowy z Rodziną ppor. 

Henryka Józwika: Zofią Aftyką oraz 
Anną i Dariuszem Grzesiak. Kontakt 
z Rodziną nawiązała w 2021 roku 
dr Bogumiła Zalewska-Opasińska, 
która oprowadziła Szanownych Go-
ści śladami „Groźnego”, po histo-
rycznej ziemi gostynińskiej.
Opracowanie: dr Bogumiła Zalew-

ska-Opasińska
fot.: A. Świerzyński
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Wystawa w Społecznym Muzeum Ziemi Gąbińskiej
im. Sławoja Felicjana Składkowskiego w Gąbinie
Dnia 25 listopada b.r. w kamienicy przy ul. Stary Rynek 6 miało miejsce otwarcie wysta-
wy „Z dziejów Ziemi Gąbińskiej”, zorganizowanej przez Towarzystwo Miłośników Ziemi 
Gąbińskiej pod honorowym patronatem Burmistrza Miasta i Gminy Gąbin p. Krzysztofa 
Jadczaka.
 Licznie zgromadzonych gości, wśród 
których byli m.in. v-ce Starosta Płocki 
p. Iwona Sierocka, członkowie Zarządu 
Okręgowej Izby Lekarskiej w Płocku, 
ksiądz proboszcz dr Dariusz Piskorski, 
Prezes Zarządu LGD Aktywni Razem p. 
Agnieszka Żukowska, dyrektorzy szkół, 
radni, przedstawiciele organizacji i sto-
warzyszeń powiatu, Prezes TMZG p. 
Anna Ostrowska. Nie zabrakło również 
członków honorowych TMZG – ks. ka-
nonika Jerzego Drozdowskiego i ks. dr 
Andrzeja Rojewskiego.

W swym wystąpieniu p. Anna 
Ostrowska podkreśliła, że myślą prze-
wodnią wystawy jest wyeksponowa-
nie posiadanych w zbiorach TMZG 
pamiątek z historii miasta, a także uka-
zanie osób, grup społecznych, wielo-
kulturowości Gąbina i Ziemi Gąbińskiej 
do roku1966.

Zaznaczyła, że wybór eksponatów, 
aranżacja wystawy to zasługa wielu 
życzliwych osób, które pod kierunkiem 
p. Alicji Lodzińskiej i p. Lecha Łuka-
szewskiego dokonały rzeczy naprawdę 
wielkiej. Nie zabrakło również podzię-
kowań za wsparcie dla Burmistrza Mia-

sta i Gminy Gąbin p. Krzysztofa Jadcza-
ka, Grupy Aktywni Razem z panią Pre-
zes Agnieszką Żukowską, Okręgowej 
Izby Lekarskiej z p. Prezesem Ryszar-
dem Mońdzielem, państwa Wandy 
i Lesława Rzepeckich, dzięki którym 
pozyskaliśmy gabloty wystawiennicze 
oraz za życzliwość dla Miejsko Gmin-
nego Ośrodka Kultury z p. dyr. Bene-
dyktą Wachowicz. 

Burmistrz Miasta i Gminy Gąbin p. 
Krzysztof Jadczak na ręce p. prezes zło-
żył List Gratulacyjny, w którym zazna-
czył, że wystawa doskonale wpisuje się 
w obchody 700 -lecia miasta, dzięko-
wał za dotychczasową pracę i życzył 
równie owocnej w przyszłości.

Głos zabrała również v-ce Starosta 
Płocki p. Iwona Sierocka podkreślając 
pozytywne znaczenie tego rodzaju 
przedsięwzięć dla rozwoju kulturalne-
go gmin. W imieniu p. Starosty prze-
kazała również, na ręce p. Prezes upo-
minki dla TMZG. 

Po wystawie oprowadzał gości v- 
ce Prezes TMZG Lech Łukaszewski za-
znaczając, że prezentowane eksponaty 
stanowią tylko niewielka część zbio-

rów znajdujących się w zasobach Spo-
łecznego Muzeum Ziemi Gąbińskiej 
im. Sławoja Felicjana Składkowskiego. 
Dzięki mieszkańcom, którzy zawierzają 
nam niejednokrotnie cenne rodzinne 
pamiątki możemy „ocalić od zapo-
mnienia” ludzi, którzy tworzyli naszą, 
nie tylko lokalną historię.

Zapraszamy wszystkich zaintere-
sowanych do zwiedzenia wystawy, 
która jest czynna od poniedziałku do 
piątku w godzinach 11.00 do 14.00. 
Grupy zorganizowane przyjmowane 
mogą być w innym terminie po wcze-
śniejszym uzgodnieniu telefonicznym 
(691 508 514 lub 795 544 665).

Jednocześnie informujemy, że 
czynne są również dwie inne sale wy-
stawiennicze, „Izba pamięci Sławoja 
Felicjana Składkowskiego” oraz „Świat 
PRL”.

Podziękowania dla Pana Ignacego 
Rojewskiego, gąbinianina, Honorowe-
go Członka TMZG, emerytowanego le-
karza laryngologa za wskazanie postaci 
Teofila Zalewskiego. 

Opracowanie: Zarząd TMZG
fot.: H. Grzelak
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Główne obchody Narodowego Święta Niepodległości 
11 listopada – Gąbin 2022

Msza Święta w intencji Ojczyzny oraz obchody przy Po-
mniku Nieznanego Żołnierza, stanowiły centralny punkt 
obchodów odzyskania przez Polskę niepodległości.

Nabożeństwo odbyło się w gąbińskiej 
świątyni parafialnej. Uczestniczyli w 
niej przedstawiciele samorządu, sto-
warzyszeń, organizacji pozarządowych 
oraz mieszkańcy. Oprawę zapewnił 
Chór Miasta i Gminy Gąbin.

Po Mszy Świętej nastąpił uroczysty 
przemarsz ulicami miasta pod Pomnik-
-Głaz Marszałka Piłsudskiego oraz Pomnik 
Nieznanego Żołnierza przy ul. Płockiej. To 
tam odbyły się główne uroczystości.

Uczestniczyli w niej m.in. Burmistrz 
Krzysztof Jadczak oraz inni przedsta-
wiciele samorządu. Odczytano apel 
poległych oraz złożone zostały kwiaty 
i zapalono znicz.

Obchody przy Pomniku Nieznane-
go Żołnierza były zwieńczeniem dwu-

dniowych uroczystości z okazji Na-
rodowego Święta Niepodległości. W 
czwartek mieszkańcy ziemi gąbińskiej 
wzięli udział w biegu niepodległości 
oraz Koncercie Muzyki Polskiej, zaś w 
piątek 11 listopada odbyły się główne 
uroczystości niepodległościowe.

Ustanowione w 1937 roku, święto 
niepodległości przypomina o niezwy-
kle ważnych wydarzeniach, które ro-
zegrały się jesienią 1918 roku i dopro-
wadziły do odzyskania, utraconej 123 
lata wcześniej wolności. Święto było 
zakazane w latach 1944-1989. Obec-
nie wróciło do kalendarza uroczystości 
państwowych.

opracowanie: W. Olszewski
fot.: A. Świerzyński
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Obchodzony 14 października Dzień Edukacji Narodowej stanowi okazję do podziękowa-
nia nauczycielom i pracownikom oświaty za pracę na rzecz edukowania i wspierania wy-
chowania młodych pokoleń Polaków.

Dzień Edukacji Narodowej 
– 14 października

Burmistrz Krzysztof Jadczak oraz in-
spektor ds. oświaty Magdalena Osipo-
wicz-Kansy odwiedzili szkoły i placówki 
oświatowe na terenie Miasta i Gminy 
Gąbin, składając życzenia i dziękując za 
pracę wszystkim pracownikom oświaty.

Każdy uśmiech i dobre słowo wy-
powiedziane przez ucznia zostaje w 
pamięci nauczyciela na całe życie – 
mówił burmistrz Krzysztof Jadczak w 
czasie spotkana ze społecznością szkol-
ną w Nowym Grabiu.

Praca wychowawcy to nie tylko na-
uka i przekazywanie wiedzy. To przede 
wszystkim zaangażowanie i kształto-
wanie światopoglądu młodego czło-
wieka. Samorząd Miasta i Gminy Gą-
bin, doceniając znaczenie roli edukacji, 
w ciągu ponad 20 lat nie podjął decyzji 
o zamknięciu żadnej szkoły. Powstały 
za to nowe jednostki, jak żłobki samo-
rządowe, szkoła muzyczna itd. Placów-
ki te rozwijają się i cieszą dużym zainte-
resowaniem. Przyczyniają się także do 
rozwoju lokalnej społeczności.

Dziękując wszystkim pracownikom 
i całej społeczności szkolnej, burmistrz 
życzył dalszego rozwoju oraz kolejnych 
sukcesów na polu edukacji i wycho-
wania, tak aby szkoła była nie tylko 
miejscem nauki, ale również swoistym 
centrum, integrującym lokalną spo-
łeczność i dającą warunki dla rozwoju 
naszych młodych mieszkańców.

opracowanie: W. Olszewski
fot.: W. Olszewski, szkoły i przedszko-

la z terenu gminy
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XI Konkurs Muzyki Polskiej w Szkole Muzycznej  
I stopnia im. Stanisława Moniuszki w Gąbinie
W dniach 7-8 listopada 2022 roku w Szkole Muzycznej I stopnia im. Stanisława Moniuszki 
w Gąbinie odbył się XI Konkurs Muzyki Polskiej.

Wzięło w nim udział 32 uczniów. W 
jury znaleźli się nauczyciele szkoły, 
przewodniczącym był dr hab. Jarosław 
Domagała. Przesłuchiwania odbyły się 
w dwóch kategoriach: I - kl. 1-3, II - kl. 
4-6. Uczniowie zaprezentowali swoje 
umiejętności grając na klarnecie, akor-
deonie, flecie poprzecznym, fortepia-
nie, skrzypcach, perkusji, gitarze, sak-
sofonie oraz śpiewając piosenki.

Wyniki w konkursie przedstawiały 
się następująco:
Kategoria I:
• I NAGRODA - Anna Domagała (flet 

poprzeczny i piosenka), Wojciech 
Milczarek (fortepian),

• II NAGRODA- Michał Kwapisz (per-
kusja), Zuzanna Serwach (gitara),

• III NAGRODA- Hanna Dąbek (skrzyp-
ce), Hanna Leonarcik (flet poprzecz-
ny), Mateusz Gralewski (saksofon), 
Aleksandra Czarkowska (perkusja),

• WYRÓŻNIENIA- Jakub Krawczyk 
(klarnet), Patrycja Trzaskowska (pio-
senka), Liliana Okraska (skrzypce).

Kategoria II:
• I NAGRODA - Klaudia Dolniak (pio-

senka), Dominika Frątczak (forte-
pian),

• II NAGRODA - Piotr Świątkowski (gi-
tara),

• III NAGRODA - Adrianna Panek (pio-
senka), Zuzanna Szarow (fortepian),

• WYRÓŻNIENIA - Iga Mąka (forte-
pian), Nikola Ciężkowska (forte-
pian), Maria Stańczak (piosenka).
Ogłoszenie wyników oraz koncert 

laureatów odbył się 8.XI.2022 w Sali 
Kameralnej Szkoły.

Serdecznie gratulujemy laureatom 
i życzymy dalszych sukcesów! 

opracowanie i fot.:  
Szkoła Muzyczna I st.  

im. Stanisława Moniuszki w Gąbinie
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Koncert Muzyki Polskiej – Gąbin 2022

Witając gości i życząc udanego koncertu, 
Burmistrz Miasta i Gminy Gąbin Krzysz-
tof Jadczak rozpoczął wieczorny spektakl 
muzyczny „Idę do Ciebie Polsko”.

Koncert odbył się w hali sportowej 
przy Al. Jana Pawła II w Gąbinie. Na 

Wieczór 10 listopada upłynął pod znakiem pieśni i piosenek patriotycznych. Koncert Mu-
zyki Polskiej stanowił kolejny element obchodów 104. Rocznicy odzyskania przez Polskę 
niepodległości.

scenie pojawił się Wrocławski Zespół 
Instrumentów Dętych, prezentując 
klimatyczne i związane ze świętem 
niepodległości utwory. Wśród wy-
stępujących byli również członkowie 
Amatorskiego Teatru Niewielkiego z 

Gąbina, którzy przygotowali okoliczno-
ściowy, patriotyczny występ artystycz-
ny. Ostatni na scenie wystąpił Zespół 
Pieśni i Tańca „Ziemia Gąbińska”.

Organizatorem koncertu był Miej-
sko-Gminny Ośrodek Kultury w Gąbinie.

Opracowanie i fot.: W. Olszewski
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Warsztaty Pianistyczne  
„Dźwięki Mazowsza” 
W dniach 6-7 grudnia 2022 r. w Pałacu Chopinowskim w Sannikach odbyły się Ogólnopol-
skie Warsztaty Pianistyczne „Dźwięki Mazowsza”. Organizatorami wydarzenia było Euro-
pejskie Centrum Artystyczne im. Fryderyka Chopina w Sannikach oraz Szkoła Muzyczna 
I stopnia im. Stanisława Moniuszki w Gąbinie.  
W warsztatach wzięło udział 21 uczest-
ników ze szkół muzycznych z całej Pol-
ski: Gąbina, Gostynina, Kutna, Wło-
cławka, Płońska, Wielunia, Pabianic, 
Sopotu i Puław. Warsztaty poprowa-
dzili prof. Andrzej Tatarski i dr hab. Be-
ata Bilińska. 

Dr hab. Beata Bilińska jest pia-
nistką, kameralistką i pedagogiem. 
Posiada tytuł doktora habilitowanego 
sztuk muzycznych. Jest profesorem 
nadzwyczajnym Akademii Muzycznej 
im. Karola Szymanowskiego w Katowi-
cach. Ukończyła Akademię Muzyczną 
im. Karola Szymanowskiego w Kato-
wicach w klasie fortepianu prof. An-
drzeja Jasińskiego, uzyskując dyplom z 
wyróżnieniem. Dr hab. Beata Bilińska 
znajduje się w czołówce polskich pia-
nistów. Prowadzi bogatą działalność 
artystyczną. Występuje z koncertami 
symfonicznymi, recitalami solowymi 
i kameralnymi w Polsce oraz za grani-
cą. Prowadzi liczne kursy mistrzowskie 
w kraju i za granicą, a także zasiada w 
jury ogólnopolskich i międzynarodo-
wych konkursów pianistycznych.

Prof. Andrzej Tatarski jest znanym 
pianistą, prowadził klasę fortepianu 
w Akademii Muzycznej im. I. J. Pade-
rewskiego w Poznaniu. Bierze udział 
w pracach jury ogólnopolskich i mię-

dzynarodowych konkursów pianistycz-
nych oraz muzyki kameralnej, wykłada 
na  kursach mistrzowskich w kraju i 
zagranicą. Prowadzi intensywną dzia-
łalność artystyczną jako solista i kame-
ralista. Występował w wielu krajach 
Europy, Ameryki i Azji. W jego dorobku 
artystycznym znajdują się liczne na-
grania radiowe polskie i zagraniczne, 
nagrania telewizyjne i filmowe oraz 
płytowe. Jako kameralista współpra-
cował z najwybitniejszymi polskimi ar-

tystami, m.in.: Konstantym Andrzejem 
Kulką, Bernardem Ładyszem, Stefanią 
Toczyską, Andrzejem Hiolskim, Mi-
chałem Grabarczykiem, Bartłomiejem 
Niziołem, Piotrem Pławnerem, Bar-
toszem Bryłą, Joanną Kozłowską oraz 
Kwartetem „Wieniawski”. Przez wiele 
lat współpracował z prof. Stefanem 
Stuligroszem, jako akompaniator słyn-
nego chóru „Poznańskie słowiki”.

W trakcie warsztatów odbył się kon-
cert prof. Andrzeja Tatarskiego, podczas 
którego zabrzmiały utwory m.in. Igna-
cego Jana Paderewskiego, Fryderyka 
Chopina, Karola Szymanowskiego.

opracowanie i fot.: SM w Gąbinie
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Koncert Laureatów Ogólnopolskiego 
Konkursu Instrumentalnego im. Romualda 
Twardowskiego w Warszawie
W czwartek 15 grudnia 2022 r. o godz. 17:00 
w Warszawskim Towarzystwie Muzycznym 
im. S. Moniuszki odbył się Koncert Laure-
atów Ogólnopolskiego Konkursu Instru-
mentalnego im. Romualda Twardowskiego 
w Warszawie. Organizatorami wydarzenia 
byli: Wydawnictwo Pani Twardowska, Dy-
rekcja Państwowej Szkoły Muzycznej I st. 
im. R. Twardowskiego w Puławach i Dyrek-
cja Miejskiej Szkoły Muzycznej I st. im. R. 
Twardowskiego w Gostyninie. 

Podczas koncertu wystąpił uczeń 
Szkoły Muzycznej I stopnia im. Stanisła-
wa Moniuszki w Gąbinie - Wojciech Mil-
czarek, który jest uczniem w klasie for-
tepianu Pana Włodzimierza Sieczkow-
skiego. Uczeń zajął I miejsce w I Ogólno-
polskim Konkursie Instrumentalnym im. 
Romualda Twardowskiego w Gostyni-
nie, który odbył się 26 maja 2022 r. Pod-
czas koncertu laureatów wykonał utwór 
Fryderyka Chopina „Polonez B-dur”.

W koncercie wystąpiło 11 laureatów 
z konkursów w Puławach i Gostyninie 
oraz 3 gości specjalnych.

opracowanie: SM w Gąbinie
zdjęcia: Anna Milczarek,

mama Wojciecha

Wojciech Milczarek z Romualdem TwardowskimWojciech Milczarek ze swoim nauczycielem fortepianu  
Włodzimierzem Sieczkowskim
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EKO-WĘDRÓWKI SMAKIEM MALOWANE
Zaganiani i zmęczeni codziennością coraz częściej szukamy miejsc, które zaoferują nam 
relaks całkowicie odmienny od tego, co znamy z zatłoczonych, hałaśliwych kurortów. Od-
powiedzią na te potrzeby jest ekoturystyka, oparta o naturalne zasoby regionów – przyrodę 
i tradycję.
Oczekiwania turystów dostrzegli partne-
rzy projektu „HESTIA - Dziedzictwo kuli-
narne i przyrodnicze dla turystyki i tożsa-
mości”, wśród których znalazły się cztery 
lokalne grupy działania (LGD): dwie z Pol-
ski i po jednej z Finlandii, i Węgier. LGD Ak-
tywni Razem (lider projektu), LGD Zalew 
Zegrzyński, LGD Outokaira (FIN) oraz LGD 
Cserhatalja (HUN) zawiązały współpracę, 
aby zwiększyć potencjał turystyczny swo-
ich regionów. Postanowiły przeprowadzić 
szereg spotkań warsztatowych, szkoleń, 
wizyt studyjnych, podczas których przed-
stawiciele lokalnych społeczności mieli 
możliwość podniesienia swoich kompe-
tencji, wymiany doświadczeń, poznania 
dobrych praktyk w zakresie oferowania 
usług i produktów turystycznych.

opracowanie i fot.:  
LGD Aktywni Razem
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EKOMURAL

W naszym mieście powstał nowy mural. Zdobi frontową 
ścianę hali sportowej i przypomina, jak ważną rolę w życiu 
człowieka odgrywa kontakt z przyrodą. Mural jest efektem 
udziału gąbińskiej podstawówki w ogólnopolskim konkur-
sie „Świat oczami młodych”, od 2017 roku organizowanym 
przez Fundację BOŚ. Na konkurs wpłynęło 250 prac z ca-
łego kraju. Tematem przewodnim tegorocznej edycjibyła 
różnorodność biologiczna. Szkoła Podstawowa w Gąbinie 
znalazła się w zaszczytnym gronie 6 laureatów. Uczniowie z 
koła plastycznego (opiekun: Iwona Motylewska-Białek) pod 
czujnym okiem instruktorki przygotowali projekty ekomura-
li, które interpretowały przyrodę na wiele sposobów. Trzy z 

nich zostały wysłane na konkurs - wśród nich ten, który od 
niedawna możemy podziwiać. Zwycięski projekt powstał na 
bazie wcześniejszego obrazu Iwony Motylewskiej-Białek pt. 
„Dmuchawce”. Młodzi plastycy: Agata Skonieczna, Oliwia 
Szymańska, Zuzanna Guziak, Zofia Feliniak, Natasza Madej 
i Piotr Józkowiak, prowadzeni i nadzorowani przez opiekun-
kę, pracowali nad powstaniem malowidła przez dwa miesią-
ce: wrzesień i październik. Efekt jest imponujący i zupełnie 
zmienił przestrzeń, w którą został wpisany. Oby więcej ta-
kich inicjatyw. 

Mural został dofinansowany ze środków Fundacji BOŚ.
Opracowanie: Wojciech Olszewski 
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Wystawa prac Uniwersytetu Umiejętności

Uczestniczki Uniwersytetu Umiejętno-
ści wraz z Iwoną Motylewską-Białek 
oprowadziły gości po wystawie. Tym 
razem zaprezentowane zostały maski 
oraz lustra, odwołujące się do sztuki 
weneckiej. Autorki prac opowiedziały o 
swojej twórczości oraz kulisach tworze-
nia wyrobów artystycznych. Ekspozycja 
zawiera 19 ozdobnych masek i 13 luster.

W wernisażu uczestniczyli: dyrek-
tor MGBP w Gąbinie Jarosław Doma-
gała, dyrektor MGOK w Gąbinie Be-
nedykta Wachowicz, przedstawiciel 
Burmistrza Miasta i Gminy Gąbin – 
Wojciech Olszewski, zaproszeni goście. 
Nie zabrakło oczywiście członkiń Uni-
wersytetu Umiejętności oraz pomysło-
dawcy i instruktora wystawy – Iwony 

Druga wystawa prac członków Uniwersytetu Umiejętności odbyła się 9 grudnia w Miej-
sko-Gminnej Bibliotece Publicznej w Gąbinie.

Motylewskiej-Białek.
W imieniu burmistrza przekazane 

zostały gratulacje i życzenia świątecz-
ne, zarówno dla organizatorów wysta-
wy, jak i wszystkich przybyłych tego 
wieczoru na wernisaż.

fot.: MGBP w Gąbinie
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Pamiętajmy o zmarłych,  
nawet zapomnianych...
Na cmentarzu wojennym z okresu pierwszej wojny światowej w Gąbinie spoczywają żoł-
nierze armii niemieckiej i rosyjskiej, polegli podczas walk jesienią i zimą 1914 roku. Miej-
sce to zostanie wkrótce wpisane do gminnej ewidencji zabytków.

W listopadzie i grudniu 1914 roku w 
okolicach Gąbina i całym regionie to-
czyły się zaciekłe walki między woj-
skami niemieckimi i rosyjskimi. Mia-
sto zostało zajęte przez Niemców 18 
listopada 1914 roku. W Gąbinie funk-
cjonował szpital polowy. Trafiali tam 
żołnierze niemieccy i rosyjscy, ranni w 
walkach toczących się w okolicach Gą-
bina oraz w regionie.

Cmentarz został zniszczony po dru-
giej wojnie światowej. W 2015 roku 
członkowie stowarzyszenia TRADYTOR 
z Płocka dokonali pomiarów geode-
zyjnych oraz zinwentaryzowali pozo-
stałości po kwaterach wojennych na 
cmentarzu. Doliczono się 140 widocz-
nych mogił pojedynczych i kilka zbio-
rowych. W ostatnich latach obiekt był 

regularnie sprzątany i czyszczony przez 
lokalnych pasjonatów historii oraz har-
cerzy.

Cmentarz zostanie wpisany do 
gminnej ewidencji zabytków co skut-
kować będzie objęciem go ochroną i 
możliwością poczynienia dalszych kro-
ków, tym razem już formalnych celem 
zabezpieczenia i zachowania istnieją-
cych struktur.

opracowanie: W. Olszewski
fot.: A. Świerzyński
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„Ziemia Kłodzka - Perła w Koronie” 
Wspomnienia z wakacji cz.1

W dniach 4-6  sierpnia br. odbyła się 
pielgrzymkowa  wyprawa, zorganizo-
wana przez proboszcza parafii Czerm-
no i Troszyn Polski ks. Stanisława   
Pietkiewicza. Ta wyjątkowo interesu-
jąca podróż rozpoczęła się skoro świt 
Mszą Św. w kościele parafialnym  Św. 
Leonarda w Troszynie Polskim.  Za-
chwyciło nas wnętrze XVII wiecznego 
troszyńskiego kościoła. Późnorene-
sansowe ołtarze - główny z obrazem 
„Matka Boża Niepokalanie Poczęta” 
datowanym na 1640 rok, boczny z ob-
razem „Św. Leonard” z XIX wieku oraz 
ambona również z czasów budowy ko-
ścioła. 

Ołtarz główny w troszyńskim kościele

Wyruszyło nas w podróż autokaro-
wą  51 osób. W organizacji pielgrzymki 
i wytyczeniu trasy księdzu Stanisławo-
wi pomogło Biuro Podróży z jego prze-
miłą kierowniczką panią Anią. Jedzie-
my. W programie podróży - zwiedzanie 
Ziemi Kłodzkiej, perły Dolnego Śląska. 
Co tam zobaczymy, przenika nas cieka-
wość. Podróż po Dolnym Śląsku  ozpo-
częliśmy od pozaplanowej niespo-
dzianki – prezentu od organizatorów.

Było to przejście podziemną trasą 
edukacyjną po nieczynnej kopalni ni-
klu, chryzoprazu i opalu w Szklarach. 

W wyjątkowym miejscu przywitał nas 
wyjątkowy przewodnik. Opowiadał o 
kopalni z wielką wiedzą i pasją. Jako 
materiał poglądowy nosił na szyi po-
ważnych rozmiarów naszyjnik z chry-
zoprazem, o przepięknej, szmaragdo-
wej barwie. 

Wędrówka po szklarskich sztolniach              

Szliśmy po wyrobionych sztolniach 
czyli wyciosanych w skale korytarzach, 
ubrani w kaski i ciepłe swetry, przy 
temperaturze powietrza +8 stopni C, 
gdzie nad głowami zieleniły się wspa-
niałe pokłady chryzoprazu - polskiego 
zielonego złota.     

Skalne pokłady chryzoprazu

Pasjonaci biżuterii mogli pod ko-
niec wycieczki nabyć chryzopraz opra-
wiony w srebro. 

Kopalnia w Szklarach powstała w 
latach 8o XIX wieku. Było to efektem 
przeprowadzenia na szeroką skalę 

przez geologów króla Prus, Fryderyka 
Wilhelma II, badań pokrywy skalnej  
Dolnego Śląska. Okazało się, że jest 
to obszar wyjątkowo bogaty w złoża 
niklu i półszlachetnych kamieni jubi-
lerskich, szczególnie najcenniejszego 
z nich chryzoprazu. Fryderyk Wilhelm 
II postanowił zainteresować możnych 
ówczesnego świata bogactwem Dol-
nego Śląska. W tym celu obdarowywał 
ich słynnymi, przepięknymi tabakiera-
mi wykonanymi z chryzoprazu i bogato 
zdobionymi diamentami. Inwestycja 
opłaciła się. Na Dolny Śląsk ruszyli ju-
bilerzy europejskich monarchów. 

Tabakiera Fryderyka Wilhelma II

Dolny Śląsk powrócił w granice Polski 
w 1945 roku. Kopalnia w Szklarach 
została wyeksploatowana i zam-knię-
ta w latach 80 XX w. Obecnie stanowi 
rezerwat geologiczny o przeznaczeniu 
turystyczno-edukacyjnym.

Kolejnym miejscem, które odwie-
dziliśmy pierwszego dnia podróży, była 
miejscowość Bardo Śląskie, gdzie znaj-
duje się przepiękne Metropolitalne 
Sanktuarium Matki Bożej Strażniczki 
Wiary, a w nim cudami słynąca figu-
ra Matki Bożej Bardzkiej - najstarsza 
drewniana rzeźba romańska  zachowa-
na na Dolnym Śląsku. 

 Figura Matki Bożej Bardzkiej

Dolny Śląsk to jeden z najpiękniejszych zakątków Polski. Położony jest w południowo 
zachodniej części kraju. Miałam wielką  przyjemność, zwiedzić w wakacje skrawek tego 
przepięknego i ciekawego  historycznie terenu Polski.
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Rzeźba św. Floriana

Barokowa ambona z XVII w
Od 1900 roku Sanktuarium w  

Bardzie Śląskim opiekują się ojcowie 
Redemptoryści. Sprawują też pieczę 
nad Muzeum Sztuki Sakralnej. Mu-
zeum powstało w 1967 r. z inicjatywy 
ówczesnego ojca rektora Stanisława 
Golca. W Muzeum znajduje się cenna 
kolekcja obrazów, rzeźb, naczyń i szat 
liturgicznych, zwłaszcza bogato hafto-
wanych ornatów z XVII wieku oraz wy-
dawnictw i przedmiotów związanych z 
kultem Matki Bożej Bardzkiej. 

Przewodnikiem po Bazylice i Mu-
zeum był ojciec redemptorysta, który  
zajmująco przekazywał nam interesu-
jące wiadomości. Zwiedziliśmy rów-
nież kolorową, ruchomą szopkę be-

tlejemską z precyzyjnie wykonanymi, 
barwnymi figurami.  

Ruchoma szopka betlejemska

Zwiedzamy Muzeum Sztuki Sakralnej 

Zaskoczyła nas informacja, jaką 
znaleźliśmy w wiszącej w korytarzu 
bardzkiego Muzeum gablocie ze zna-
kami turystycznymi o tematyce religij-
nej. Na jednym ze znaczków turystycz-
nych widniał kościół pod wezwaniem 
Aniołów Stróżów w Parafii pod wezwa-
niem św. Leonarda w Troszynie Pol-
skim. Znaczek ten można nabyć także 
w Gąbinie.

Gablota ze znaczkami turystycznymi  
o tematyce religijnej

Znaczek turystyczny nr 1057

Bardo czyli „warownia na wzgórzu” 
istniało już w początkach państwo-
wości polskiej. Ze względu na swoje 
strategiczne położenie już w X wieku 
założono w Bardzie gród. Gród ten w 
swoich początkach przeżywał wiele 
ważnych wydarzeń, z których warte 
wspomnienia jest to, że przez Bardo 
do Gniezna jechała czeska księżniczka 
Dąbrówka, przyszła żona Mieszka I, a 
wraz z nią pierwsi misjonarze. W 1299 
roku teren grodu kupili cystersi i od 
tego momentu do 1810 roku, do kasa-
ty zakonu, byli właścicielami miejsco-
wości.

Jak podają miejscowe przekazy i le-
gendy, już około 1200 roku szerzył się 
tutaj kult maryjny związany z cudowną 
figurką Matki Bożej, która jest po dziś 
dzień największym skarbem Barda. 
Czyim jest dziełem i kiedy znalazła się 
w Bardzie, nie wiadomo. Wiadomym 
jest, że już od połowy XIV wieku Bardo 
rozwijało się dzięki swojemu położeniu 
i coraz większej ilości przyjeżdżających 
tutaj pątników. 

Klasztor wraz z Bazyliką Nawiedzenia 
Najświętszej Maryji Panny w Bardzie

Obecna barokowa bazylika p. we-
zwaniem Nawiedzenia Najświętszej 
Maryji Panny wybudowana została w 
latach 1686-1704. 

Zwiedzaliśmy Bardo kilka godzin.  Za-
chwycaliśmy się przepięknym, baroko-
wym wnętrzem bardzkiej bazyliki. Oglą-
daliśmy nadzwyczajne organy liczące 50 
głosów (3567 piszczałek), wykonane w 
1759 roku przez Franza Josepha Eber-
harda z Wrocławia. Urzekły nas rzeźby 
postaci świętych, wykonane w barokowej 
dynamice, wspaniała ambona pochodzą-
ca z roku 1698 i wiele innych, ciekawych 
świętości. Zwiedziliśmy również trasę 
przepięknych kapliczek różańcowych.

Organy w bardzkiej Bazylice
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rują po polanickim deptaku. My rów-
nież, przechadzając się po Polanicy, 
oglądaliśmy z ciekawością zabytkową  
zabudowę miasta, sanatoria i pensjo-
naty pełne uroku, które dziś ponow-
nie przeżywają swój renesans. Wiele 
domów pochodzi z początków XIX 
wieku, a zbudowane są one w cha-
rakterystycznym stylu, często z tzw. 
„muru pruskiego” czyli z drewnianymi  
legarami.

Przez miasto płynie mała groźna rzeka 
- Bystrzyca Dusznicka

Centralną częścią Polanicy jest 
słynny park zdrojowy z ciekawą XIX 
wieczną zabudową. 

Dom Zdrojowy w Polanicy zdjęcie z 
XIX wieku, aktualne również dzisiaj

Po zakończonym zwiedzaniu mieli-
śmy chwilę czasu na zasłużony odpo-
czynek. Małe Bardo urzekło nas rów-
nież pysznymi lodami. 

Kolejny etap naszej podróży to 
miejsce noclegu, którym była sławna 
uzdrowiskowa miejscowość - Polanica 
Zdrój.

Panorama Polanicy-Zdroju

Zakwaterowano nas w pensjona-
cie, w przytulnych jedno- i dwuosobo-
wych pokojach. Przywitano nas smacz-
ną obiadokolacją. Wieczór spędziliśmy 
na zwiedzaniu miasta i delektowaniu 
się kurortową, wakacyjną atmosferą. 

Polanickie wieczory

Kuracjusze w godzinach wieczor-
nych, po zabiegach, tłumnie space-
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Polanica Zdrój to znane i cenione 
polskie uzdrowisko. Najważniejszą datą 
w historii polanickiego uzdrowiska jest 
rok 1828. Wtedy to kłodzki kupiec Józef 
Gromls kupuje miasto i bada skład wód. 
Następnie buduje drewniane łazienki i 
zakłada małą pijalnie wód. W roku 1873 
uzdrowisko znów zmienia właściciela - 
tym razem zostaje nim Wenzeslaus 
Hoffman - wrocławski przemysłowiec. 
Od tego czasu wzrasta liczba kuracju-
szy, którym podczas 4-6 tygodniowej 
kuracji aplikuje się kąpiele mineralne 
i zaleca picie tutejszej wody.  I tak jest 
do dnia dzisiejszego. Polanica nadal 
zachwyca walorami leczniczymi, wy-
jątkowo łagodnym klimatem i wieloma 
atrakcjami związanymi z uzdrowiskiem. 

Wieczorem w Polanicy zakończył 
się pierwszy dzień naszej ciekawej wy-
prawy. Co będzie jutro - zobaczymy.

Przy niniejszej publikacji korzysta-
łam z następujących źródeł: wiado-
mości pozyskane w czasie podróży, 
Internetowy Portal Miasta Bardo- Bar-
do Miasto Cudów, Internetowa Strona 
Rzymskokatolickiej Parafii Nawiedze-
nia  NMP w Bardzie  Śląskim, portal –
Miasto Polanica Zdrój.

Serdecznie pragnę podziękować 
księdzu proboszczowi Stanisławowi 
Pietkiewiczowi, który mając na gło-
wie dwie parafie, znalazł jeszcze czas 
na ewangelizację w drodze i zorgani-
zował tak wspaniałą pielgrzymkową 
wyprawę.  Dziękuję również wszystkim 
uczestnikom wycieczki, w szczególno-
ści przemiłej Pani Grażynie Jabłońskiej, 
z którą dzieliłam pokój, za ich wielką 
serdeczność.

Zofia Maria Jurko-Wieczorkowska

Spotkania seniorów
Gminna Rada Seniorów wraz z Burmistrzem Miasta i Gminy Gąbin zorganizowała spotka-
nia dla seniorów w ramach Samorządowego Instrumentu Wsparcia Inicjatyw Rad Senio-
rów 2022 zadania pn. „Aktywizacja seniorów z terenu Miasta i Gminy Gąbin”.

Wartość projektu: 25 000 zł, kwota do-
finansowania 20 000 zł

Spotkania odbyły się:
• 26.10.2022 r. godzina 12:00 – spo-

tkanie Rady Seniorów w siedzibie 
klubu Senior+

• 26.10.2022 r. godzina 14:00 – 
Członkowie klubu Senior+, w siedzi-
bie klubu

• 28.10.2022 r. godzina 10:00, Senio-
rzy z Nowego, Starego Kamienia, 

Kamienia-Słubice i okolic w Szkole 
Podstawowej w Nowym Kamieniu

• 28.10.2022 r. godzina 12:00, Senio-
rzy z Dobrzykowa i okolic w Szkole 
Podstawowej w Dobrzykowie

• 03.11.2022 r. godzina 12:00, Senio-
rzy z Borek i okolic w Szkole Podsta-
wowej w Borkach

• 04.11.2022 r. godzina 10:00, Senio-
rzy z Nowego Grabia i okolic w Szko-
le Podstawowej w Nowym Grabiu

• 04.11.2022 r. godzina 13:00, Senio-
rzy z Czermna i okolic w Szkole Pod-
stawowej w Czermnie

• 07.11.2022 r. godzina 11:00, Senio-
rzy z Topólna i okolic w sali OSP To-
pólno

• 07.11.2022 r. godzina 14:00, Senio-
rzy z Gąbina w sali OSP Gąbin
Spotkania miały na celu integrację 

osób starszych z terenu Miasta i Gminy 
Gąbin, wspólne rozmowy i spędzanie 
wolnego czasu razem.
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Usłyszeliśmy od naszego przewodnika, 
że most kłodzki, zbudowany został na 
zaprawie, między innymi, z białka jaj 
kurzych. To okoliczni  włościanie, do 
budowy mostu, dostarczali duże ilości 
tego cennego surowca.

Zwiedzamy Most św. Jana, w środku 
w czerwonej kurtce, pan przewodnik.

Kolejna interesująca historia ze skarb-
ca opowieści sudeckiego przewodnika, 
związana z kamiennymi figurami na Mo-
ście św. Jana, dotyczyła rzeźby św. Jana 
Nepomucena. Jest to święty, odbierający 
wyjątkową cześć na ziemi kłodzkiej. Skąd 
się wzięła ta popularność? Pamiętajmy, 
że Ziemia Kłodzka w XIV w. należała do 
Korony Czeskiej. Ten czeski duchowny, 
święty Kościoła Katolickiego, po swo-
jej męczeńskiej śmierci w nurtach rzeki 
Wełtawy, zadanej ręką króla czeskiego, 
Wacława IV w 1393 r., stał się symbolem 
ochrony przed wieloma nieszczęściami, 
szczególnie powodzią lub innymi z wodą 
związanymi zdarzeniami. W krajobrazie 
Ziemi Kłodzkiej, znajduje się, ponad 220 
wizerunków św. Jana Nepomucena.

Rzeźba św. Jana Nepomucena

„Ziemia Kłodzka - Perła w Koronie” 
Wspomnienia z wakacji cz.2

Drugi dzień naszej podróży przywitał 
nas deszczową pogodą. Po smacznym 
śniadaniu, spożytym przy suto zasta-
wionym szwedzkim stole, wyruszamy 
dalej. Odwiedzimy dziś stare, prze-
piękne miasto Kłodzko oraz inne cie-
kawe miejsca. Kłodzko to główne mia-
sto Ziemi Kłodzkiej, położone u pod-
nóża Gór Bardzkich. Po raz pierwszy 
wzmiankowane w roku 981 w czeskiej 
kronice Kosmasa jako gród będący 
własnością Sławnika, ojca św. Woj-
ciecha - czeskiego księcia z możnego 
rodu Sławnikowiców, biskupa Pragi, 
misjonarza, męczennika, świętego 
Kościoła katolickiego, patrona Polski, 
Czech i Węgier.    

Kłodzko, ze względu na swo-
je przygraniczne położenie, wraz  
z całą Ziemią Kłodzką, było od począt-
ku terenem walk pomiędzy Polską  
a Czechami, przechodząc z rąk do rąk.  
W początkach XVI wieku miasto wraz 
z całą Ziemią Kłodzką przeszło pod pa-
nowanie Habsburgów – władców  Ce-
sarstwa Austrii. W 1741r. dostało się 
pod panowanie Prus, a od 1945 roku 
leży w granicach powojennej Polski. 

Kotlina Kłodzka

W Kłodzku czeka już na nas, jeden z 
biegłych sudeckich przewodników, który 
spędzi z nami kilka wspaniałych godzin.  

Odznaka naszego pana przewodnika

Zwiedzanie starego Kłodzka, za-
czynamy od zabytkowego kamienne-
go Mostu św. Jana. Jest to wspaniała 
gotycka budowla, posadowiona na ka-
nale odchodzącym od przepływającej 
przez miasto rzeki - Nysy Kłodzkiej. 

Most św. Jana w Kłodzku - zdjęcie  
Portalu Polska-org.pl 

Początki mostu datują się na 2 po-
łowę XIII wieku. Datę 1281 wyryto na 
jednym z kamieni. Most murowany po-
budowano między 1376 a 1390 r. Na 
filarach mostu stoi sześć monumental-
nych XVIII-wiecznych kamiennych rzeźb, 
przedstawiających postaci świętych. 
Ciekawa historia wiąże się z rzeźbą świę-
tego Franciszka Ksawerego - jezuickiego 
misjonarza, który jest patronem miasta 
Kłodzka. Posąg ufundowało miasto, w 
1714 r. jako wyraz wdzięczności za uwol-
nienie od zarazy dżumy, która według 
ówczesnych przekazów, miała dziennie 
pochłaniać sto osób. Pod figurą święte-
go znajdują się postacie trzech chorych i 
Indianina, trzymającego tarczę z herbem 
Kłodzka. Poniżej świętego, na wzniesie-
niu, znajduje się wstęga z datami trwa-
nia epidemii: 1713–1714.

Ze względu na swą ciekawą  archi-
tekturę, most w Kłodzku, jest jednym z 
najcenniejszych w Polsce. Porównywa-
ny jest często, do słynnego Mostu Ka-
rola w Pradze, od którego jest starszy. 
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Z Mostu św. Jana, udaliśmy się do cen-
trum Kłodzka, na Rynek z majestatycz-
nym ratuszem i urzekającymi kamieni-
cami. 

Kłodzki neorenesansowy ratusz pobu-
dowany w latach 1887-1890

Pod ulicami Kłodzka znajduje się cały 
system podziemnych korytarzy i tuneli, 
drążony od przełomu XIII i XIV w. przez 
mieszkańców w celach gospodarczych 
i militarnych.  Piwnice wykorzystywa-
li handlarze jako magazyny, w których 
przechowywali swoje towary, a  pod-
ziemne korytarze w czasie licznych wo-
jen, służyły mieszkańcom jako miejsca  
schronienia. Po II wojnie  światowej, gdy 
Kłodzko weszło w granice Polski, wiedzę 
o sposobach zabezpieczania podziemi, 
zabrali z sobą Niemcy. W związku z tym, 
w  latach 50 - XX w. doszło do zagrożenia 
znacznej części starówki - zaczęły osiadać 
fundamenty i pękać  ściany kamienic. 
Rozpoczęto akcję ratowania podziemi. 
W trakcie prac rewitalizacyjnych powstał 
projekt turystycznej trasy podziemnej, 
wyjątkowo atrakcyjnej w swojej  ofercie.

Zwiedzamy przepiękne Kłodzko

Ciekawa historia łączy się z posta-
wioną przy zachodniej części ratusza 
wotywną figurą Najświętszej Maryji 
Panny, umieszczoną na kilkumetrowej 
kolumnie, z wieńcem rzeźb aniołów i 
świętych patronów u dołu. Kolumnę 
postawiono jako wotum, za uratowa-
nie od  tragicznego pożaru i od epide-
mii dżumy, która nawiedziła Kłodzko 
w 1676 r. Maryja ukazana jest jako 
modląca się, w trakcie Zwiastowania. 
Tak życzyli sobie fundatorzy, ponieważ 
pożar miasta również miał miejsce w 
Święto Zwiastowania. Takie wotywne 
figury są postawione także w innych 
miastach Dolnego Śląska. Te wotywne 
Kolumny stawiano w okresie kontrre-
formacji, jako podkreślenie katolickiej 
teologii maryjnej i znaku władzy Habs-
burgów, którzy oddali w opiekę Mary-
ji, wszystkie swoje terytoria, a jej kult 
miał charakter niejako państwowy. 
Cesarz Ferdynand III Habsburg, ogła-
szając dekret o poddaniu cesarskich 
krajów pod opiekę Najświętszej Maryji 
Panny, ufundował równocześnie dwie 
kolumny Maryjne: w 1647 r. w Wied-
niu i w 1650 r. w Pradze.

Kolumna wotywna w Kłodzku  

Figura Najświętszej Maryji Panny 
umieszczona na kolumnie wotywnej

Kolejnym super ciekawym miej-
scem na mapie Kłodzka, które zwiedzi-
liśmy, była Twierdza Kłodzko. Fortecz-
na Góra, dawniej Zamkowa, to wznie-
sienie o wysokości 369 m. Już od X 
wieku na wzniesieniu były budowane 
warowne grody, później zamki.

Zmierzamy do Twierdzy Kłodzko                                                                      

Gdy militarne Prusy, w 1741 roku, 
w wyniku wojny z Austrią, zdobyły 
Kłodzko wraz z Hrabstwem Kłodzkim, 
bo również taką nazwę nosiła Ziemia 
Kłodzka, Fryderyk Wilhelm II wydał 
rozkaz rozbudowy Twierdzy jako jed-
nego z ważniejszych punktów obrony 
nowo zdobytych terenów. Nasze zwie-
dzanie Twierdzy Kłodzko było niesa-
mowitą przygodą. Na długo zapamię-
tamy czołganie się po ciemnych i mo-
krych podziemnych korytarzach wśród 
zwisających podobno nad naszymi gło-
wami nietoperzy. Przestrzegano nas, 
żebyśmy byli cicho, bo je pobudzimy. 
Czym były kontrminerskie korytarze 
w Twierdzy - dowiedzieliśmy się od 
wyjątkowo kompetentnych   sudec-
kich przewodników. Pani przewodnik 
oprowadzająca nas po Twierdzy była 
ubrana w ciekawy strój z epoki i miała 
niewyczerpaną o Twierdzy wiedzę.

Kontrminerskie korytarze w Twierdzy                                 

Już wiemy, że przy pomocy chod-
ników minerskich można było likwi-
dować stanowiska nieprzyjaciela na 
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Figura w ołtarzu głównym w kościele 
Wniebowzięcia NMP w Kłodzku

W stylu gotyckim świątynia po-
wstawała od połowy XV wieku, a pra-
ce przy jej wykończeniu trwały jeszcze 
z przerwami do połowy XVI stulecia. 
Kościół ten jest przykładem okazałej 
kamiennej późnogotyckiej budowli 
sakralnej. Świątynia jest pełna przej-
mującego uroku, można się w niej za-
nurzyć i zostać, czego niektórzy z nas 
doświadczyli.

Kłodzka Kolegiata Wniebowzięcia 
NMP

        
Trochę spóźnieni, jedziemy do na-

stępnego cudownego miejsca na Zie-
mi Kłodzkiej – Wambierzyc – Dolno-
śląskiej Jerozolimy, gdzie znajduje się  
przepiękne Sanktuarium Matki Bożej 
Wambierzyckiej Królowej Rodzin i Pa-
tronki Ziemi Kłodzkiej. 

Sanktuarium w Wambierzycach wraz 
z kolejną na Ziemi Kłodzkiej kolumną 
wotywną

powierzchni ziemi, a także nieprzyja-
cielskie podkopy. Długość korytarzy w 
Twierdzy Kłodzko dochodzi do 20 km. 
Do zwiedzania udostępniony jest 1 km. 

Wchodzimy do podziemnych korytarzy

Jako obiekt turystyczny Twierdza 
Kłodzko jest znakomicie wyposażo-
na w różne cenne przedmioty z pru-
skiej epoki. Są to pruskie mundury, 
broń, wystrój wnętrz poszczególnych 
pomieszczeń jak lazaret, kancelaria, 
kuchnia czy też wojskowe magazyny.

Magazyn z pruskimi mundurami

Pruskie wojsko, na pierwszym planie 
obsługa armaty

W tak ciekawym miejscu, jak 
Twierdza Kłodzko, zachwycić może 
nawet stary, wytarty bruk. Był wyko-
nany z zalegających Sudety skał. Już 
wiemy, że pokrywa skalna na Dolnym 
Śląsku może być fascynująca. Bruk w 
Twierdzy Kłodzko był wykonany, mię-
dzy innymi, z twardych brył krzemienia 
pasiastego. 

Krzemień pasiasty zalegający w bruku 
Twierdzy Kłodzko

Krzemień pasiasty jest również uży-
wany do wyrobu atrakcyjnej bizuterii.

Biżuteria z krzemienia pasiastego 

W czasie II wojny światowej funk-
cjonowało w Twierdzy Kłodzko więzie-
nie i obóz pracy. Załoga licząca 1500 
osób, produkowała części radiowe 
oraz inne elementy uzbrojenia dla 
przemysłu wojennego Niemiec.

W Twierdzy, jak przystało na woj-
skowe koszary, pożywić się można 
było pysznym, gorącym węgierskim 
gulaszem i obejrzeć ciekawy film o 
wojnach husyckich na Dolnym Śląsku. 
Wojny husyckie to wojny religijne, to-
czone na terenie Czech w latach 1419–
1436. W 1425 roku husyci najechali na 
Ziemię Kłodzką. Rejzy husyckie – zbroj-
ne wyprawy wojsk husyckich - były dla 
Ziemi Kłodzkiej wyjątkowo niszczące. 

Ostatnim miejscem, które zwiedzi-
liśmy w przepięknym Kłodzku, był wy-
jątkowy kościół p. wezwaniem Wnie-
bowzięcia Najświętszej Maryji Panny. 
Zachwycająco urocze barokowe wnę-
trze. W ołtarzu głównym, jak zwykle 
w dolnośląskich kościołach, figura Ma-
ryji Panny. Kościół ten uznawany jest 
za najwspanialszą świątynię na Ziemi 
Kłodzkiej. Obecna budowla, będąca 
fundacją biskupa praskiego Ernesta z Pardubic, pochodzi z II połowy XIV w.
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Istnieje legenda, według któ-
rej figurka Matki Bożej początko-wo 
umieszczona była w niszy drzewa. Oko-
ło XII w. ociemniały Jan z Raszewa mo-
dlił się przed nią i odzyskał wzrok. W 
podzięce postawiono w tym miejscu 
kamienny ołtarz, a potem drewniany 
kościół. Świątynia, w jej obecnym, peł-
nym dostojeństwa kształcie, powstała 
w latach 1715-1720. Uroczysta koro-
nacja figury na Wambierzycką Królową 
Rodzin odbyła się 17 sierpnia 1980 r. 
Aktu tego dokonał bł. kardynał Stefan 
Wyszyński.

Wambierzycka Królowa Rodzin

Maryja Wambierzycka w jednej  
ze swoich wspaniałych sukien.

W Wambierzyckim Sanktuarium, 
ksiądz Stanisław Pietkiewicz, celebro-
wał dla pielgrzymów Eucharystię oraz 
wygłosił do nas interesującą homilię, 
na temat codziennej medytacji Bożego 
Słowa.

Uczestniczymy w Eucharystii

Wambierzycka Świątynia zachwyci-
ła nas pełnym uroku, mocy i ekspresji 
barokowym wnętrzem. Patrzyły na nas 
zwiewne anioły i postacie świętych.

Barokowa rzeźba anioła  
w Wambierzyckim Sanktuarium

      
W Wambierzyckiej Świątyni na 

szczególną uwagę zasługują dzieła 
przybyłego z Austrii rzeźbiarza Karo-
la Sebastiana Flackera, który W 1725 
roku wykonał ołtarz główny i ambonę. 
Należy dodać, że dzieła rzeźbiarza Ka-
rola Flackera wypełniają także wspo-
mnianą Kłodzką Kolegiatę Wniebo-
wzięcia Najświętszej Maryji Panny. 

Ambona wykonana przez Flackera  
w Wambierzyckim Sanktuarium

Wambierzyce to „Śląska Jerozoli-
ma”. W okresie od końca XVII do XIX 
wieku, z inicjatywy właściciela Wam-
bierzyc, Daniela von Osterberga, po-
wstała tu kalwaria z około 100 kaplica-
mi i kapliczkami oraz 12 bramami (nie 
wszystkie zachowały się do dzisiaj). 
Kalwaria to symbol Jerozolimy z cza-
sów Pana Jezusa.

Jedną z atrakcji Sanktuarium, jest 
ruchoma szopka, którą tworzy około 

800 figurek, z których 300 jest rucho-
mych. Jest to największa i najstarsza 
ruchoma szopka w Polsce.

Ruchoma szopka betlejemska  
w Wambierzycach.

Po zwiedzeniu Wambierzyc – „Dol-
nośląskiej Jerozolimy” – wracamy 
do Polanicy Zdroju. Tutaj pensjonat 
ponownie wita nas smaczną obiado-
kolacją. Czeka nas jeszcze czarujący, 
beztroski polanicki wieczór i trzeci, już 
ostatni dzień naszej podróży. 

Nazajutrz, wczesnym rankiem, po 
obfitym śniadanku przy szwedzkim 
stole czekał na nas, nasz miły i uczynny 
pan kierowca, w swoim, pełnym wygód 
autobusie. Jedziemy dalej. Dziś mamy 
zwiedzić Kamieniec Ząbkowicki, a w 
nim przepiękny pałac Marianny Fryde-
ryki Orańskiej oraz zespół  poklasztorny 
i wspaniałe pocysterskie skarby. 

 Oddychamy pałacową atmosferą

Marianna Orańska urodziła się 9 
maja 1810 r. w Berlinie, jako córka kró-
la Niderlandów Wilhelma I i królewny 
pruskiej Wilhelminy Fryderyki z domu 
von Hohenzollern. Po śmierci rodzi-
ców, w pokaźnym spadku, odziedzi-
czyła kamienieckie dobra, obejmujące 
m.in. Kamieniec Ząbkowicki i Bardo. 
Księżna Marianna zapisała się w histo-
rii Dolnego Śląska, bardzo racjonalną 
i skuteczną działalnością ekonomicz-
ną, która przyczyniła się do znacznego 
rozwoju jej dóbr. Księżna prowadziła 
również wiele charytatywnych dzieł. 
W pamięci poddanych pozostała jako 
Dobra Pani. Zmarła w 1883 r.   Pałac 
po wojnie uległ rozgrabieniu. Obec-
nie jest starannie rekonstruowany. 
Przewodniczka, oprowadzająca nas po 
pałacowych komnatach, opowiadała, 
że budowa pałacu i jego wyposażenie 
kosztowało Mariannę równowartość 
trzech ton złota. Ząbkowicki Pałac, to 
jedna z najwspanialszych rezydencji 
neogotyckich w Europie Środkowej.
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Marianna Orańska w 1846 r. 

W Kamieńcu Ząbkowickim mieli-
śmy dużą przyjemność uczestniczyć w 
Eucharystii, odprawionej dla nas przez  
ks. Stanisława w pocysterskiej świąty-
ni, obecnie kościele parafialnym pod 
wezwaniem Wniebowzięcia NMP i św. 
Jakuba.

Msza Święta w Ząbkowickim Kościele

Dla tych, którzy kochają podróże, 
wspomnieć należy, że Kamieniec Ząb-
kowicki leży na trasie coraz bardziej 
znanego Międzynarodowego Szlaku  
Świętego Wojciecha. Jest to wyjątko-
we przedsięwzięcie religijno-kulturo-
wo-turystyczne. Szlak przebiega przez 
Polskę i Czechy, a w przyszłości plano-
wane jest jego rozszerzenie również na 
teren Niemiec, do Magdeburga. Cały 
Szlak ma docelowo liczyć 1000 km. 
Podstawowym celem tego projektu 
jest przybliżenie postaci św. Wojciecha 

i wspólnych kart historii Polski, Czech i 
Niemiec. Ma on także umożliwi zwie-
dzanie miejsc, na które bezpośrednio 
wpłynęła działalność świętego biskupa 
męczennika. 

 

Mapa Szlaku św. Wojciecha od Pragi 
do Gdańska i Elbląga

Sławna Rękawica św. Wojciecha 

Symbolem Szlaku jest „Rękawica 
św. Wojciecha”. Dlaczego rękawica? 
Otóż, jak mówi 1000-letnia historia - 
„gdy Strachkwas z dynastii czeskich 
Przemyślidów, wymordował w Libi-
cach, miejscu rodzinnym św. Wojcie-
cha, jego braci, on sam przebywał 
wówczas w Rzymie i w tym czasie 
sprawował Mszę Św. przed papieżem.  
Nagle, anioł przeniósł go do Libic, 
gdzie Wojciech odprawił Mszę Św. na 
pogrzebie braci. Papież zniecierpli-
wiony z powodu przedłużającej się 
Mszy Św. i rozgniewany, że Wojciech 
drzemie podczas jej celebrowania, 
nakazał go obudzić. Wtedy biskup wy-
jaśnił, co się stało, okazało się też, że 
zostawił w Libicach rękawicę, w której 
sprawował Eucharystię. Papież temu 
opowiadaniu nie dowierzając, wysłał 
posłów, którzy istotnie przywieźli z 
Libic rękawicę”. Wersję tę przełożo-

no ok. 1444 roku na język niemiecki  
prozą.

W Kamieńcu Ząbkowickim zakoń-
czyliśmy  zwiedzanie. Po tylu wyjątko-
wo ciekawych, turystycznych i ducho-
wych przeżyciach wracamy do domu, 
do naszej gąbińskiej ziemi, gdzie także 
mamy swojego świętego Jana Ne-
pomucena w Jordanowie nad Wisłą. 
Warto go odwiedzić i poprosić o wsta-
wiennictwo. Mamy też w Dobrzykowie 
cudami słynące Maryjne Sanktuarium 
i oczywiście pełen uroku, barokowy 
kościół Św. Aniołów Stróżów w Tro-
szynie Polskim, a nieopodal Gąbina, w 
pięknych dworach  i pałacach, miesz-
kało wiele znakomitych kobiet, nie 
ustępujących księżniczce Mariannie 
Fryderyce Orańskiej swoją pięknością, 
zaradnością i ofiarnością. Ale o tym 
już w kolejnym odcinku wakacyjnych 
wspomnień.  

Wszystkim uczestnikom pielgrzym-
ki pragnę jeszcze raz serdecznie po-
dziękować za wspaniały, razem spę-
dzony, przepiękny, wakacyjny czas. 
Szczególne podziękowania ślę Pań-
stwu Ostrowskim i Wilgockim za in-
teresujące rozmowy i miło spędzone 
polanickie wieczory. 

Przy redagowaniu niniejszej pu-
blikacji korzystałam: z wiadomości 
pozyskanych w czasie podróży oraz 
informacji zawartych na stronach In-
ternetowych propagujących historię 
Ziemi Kłodzkiej i Dolnego Śląska. Infor-
macje o św. Wojciechu i jego rękawicy 
są częścią pracy naukowej profesora 
zwyczajnego Instytutu Slawistyki PAN 
Ryszarda Grzesika pt: „Święty Woj-
ciech w środkowoeuropejskiej tradycji 
hagiograficznej i historycznej”. 

Zofia Maria Jurko-Wieczorkowska 
Autorka artykułu w Parku  
Zdrojowym w Polanicy Zdroju

*  *  *
Cykl artykułów „Wspomnienia z 

wakacji” objęty jest prawami autorski-
mi. Wszelkie powielanie w jakiejkol-
wiek formie wymaga pisemnej zgody 
autorki.
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W październiku tego roku minęła 150.rocznica urodzin. Jest to okazja, aby przybliżyć po-
stać Teofila Zalewskiego. Ten artykuł jest próbą przybliżenia szerszemu ogółowi postaci 
znanej i docenianej w świecie medycyny, a w rodzinnym mieście tylko w kręgu najbliższej 
rodziny. Będzie to swego rodzaju biogram życia i działalności.

TEOFIL ZALEWSKI (1872-1953)
Gąbinianin, działacz niepodległościowy, płk Wojska Polskiego, 
jeden z twórców polskiej laryngologii, senator II RP.

Teofil Zalewski urodził się 20 paździer-
nika 1887 roku w Gąbinie. Matką była 
Wiktoria z d. Lendzion i Aleksander Za-
lewski, właściciel gospodarstwa rolne-
go jednego z największych w okolicy. 
Miał trzech młodszych braci: Wacława 
– z wykształcenia ekonomistę, który 
był urzędnikiem w Kasie Chorych we 
Lwowie, Zygmunta i Czesława, którzy 
pracowali w gospodarstwie ojca.

Początkowo nauki pobierał w 
domu. Następnym etapem było gim-
nazjum im. Marszałka Stanisława Ma-
łachowskiego w Płocku. Po jego ukoń-
czeniu rozpoczął studia na Wydziale 
Lekarskim Cesarskiej Szkoły Głównej w 
Warszawie.

Będąc na IV kursie, brał udział w 
obchodach ku czci Jana Kilińskiego i 
rocznicy Insurekcji Kościuszkowskiej. 
Został aresztowany i osadzony na czte-
ry miesiące w więzieniu w Arsenale. 
Skazano go na trzyletnie zesłanie w 
głąb Rosji.

Skorzystał z możliwości pożegna-
nia z rodziną, dzięki czemu uciekł do 
Krakowa i tam kontynuował studia na 
Wydziale lekarskim Uniwersytetu Ja-
giellońskiego. Ukończył z tytułem dok-
tora wszech nauk. Następnie kształcił 
się we Wrocławiu, Wiedniu i Berlinie i 
we Lwowie, pogłębiając umiejętności 
teoretyczne i praktyczne. Jego dome-
ną była chirurgia. W 1907 roku habili-
tował się z zakresu otologii, którą wy-
kładał na wydziale tegoż uniwersytetu.

Pracę dydaktyczną przerwała I woj-
na światowa.

Został powołany do armii Cesar-
stwa Austro-Węgierskiego, w której 
służył od września 1914 do listopada 
1918 roku. Po odzyskaniu przez Polskę 
niepodległości pozostał już w Wojsku 

Polskim do końca września 1921 roku.
Służbę w wojsku austriackim roz-

począł w stopniu kapitana, a ukończył 
w randze podpułkownika. W WP otrzy-
mał stopień pułkownika.

Co ważne w czasie służby wojsko-
wej wykorzystywał swoje medyczne 
wykształcenie i prowadził w szpitalu 
odział chirurgiczny i otolaryngologicz-
ny „dla postrzałów głowy i szyi”. Kon-
tynuował również pracę naukową. Brał 
udział w 1919 roku w obronie Lwowa.

Lwów był miastem, w którym spę-
dził większość swojego życia.

W okresie międzywojennym nale-
żał do ludzi średniozamożnych. Posia-
dał kamienicę we Lwowie na ul Sykstu-
skiej 49, utrzymywał trzy osoby służby.

Na parterze kamienicy mieściło się 
ambulatorium, w którym przyjmował 
pacjentów. Cieszył się dużym autory-
tetem. Stawiano go za wzór lekarza.

Jednocześnie pracował w klini-
ce otolaryngologii we Lwowie, której 
był współtwórcą. Do kliniki dojeżdżał 
tramwajem, do którego, mimo lat 
wskakiwał. We wspomnieniach mówi 
się „był zawsze nienagannie, czysto i 
schludnie ubrany, często nosił cylin-
der. Z oddali był rozpoznawalny z po-
wodu swej spiczastej bródki”. Wolny 
czas spędzał z braćmi Janem i Wikto-
rem Jankowskimi. Lubił wyścigi konne 
organizowane przez 14 Pułk Ułanów 
Jazłowieckich. Był również bywalcem 
„Kawiarni Szkockiej”, gdzie zbierali 
się matematycy ze słynnej lwowskiej 
szkoły matematycznej ze słynnym Ste-
fanem Banachem.

We Lwowie spędził również lata II 
wojny światowej. Prowadził pracę le-
karską tak podczas okupacji radzieckiej 
jak i niemieckiej. Jego oddział, którym 
kierował był ostoją polskości.

Działalność  medyczna 
Niewątpliwie największą zasługą 

naszego Rodaka są osiągnięcia na polu 
medycyny. Już w roku 1907 habilitował 
się i jako drugi w kraju uzyskał veniam 
legendi (prawo wykładania). Dla przy-
kładu dodam, że już w 1919 roku, jako 
prof. nadzwyczajny dostał nominację 
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na kierownika Katedry i Kliniki Otolaryngologii UJK we Lwo-
wie, a w 1923 roku utworzył klinikę na 40 łóżek, z 5 łóżkami 
dla dzieci laboratoriami i innymi gabinetami. W latach 1934-
35 powstał z jego inicjatywy oddział dla chorych na gruźlicę 
górnych dróg oddechowych. W klinice stworzył nowocze-
sne warunki pracy, zaopatrzył ją w najnowsze urządzenia. 
Szkolił odpowiednie siły naukowe i pomocnicze. Był kolejno 
prodziekanem i dziekanem w Lwowskim Państwowym In-
stytucie medycznym. Wyszkolił 23 asystentów, kilku z nich 
doktoryzował. Na polu naukowym dbał o wysoki poziom 
wykształcenia studentów. Był bardzo wymagającym i kon-
sekwentnym wykładowcą.

W ramach przesiedlenia w październiku 1945 roku przy-
był do Wrocławia. We Wrocławiu kontynuował swoją pracę 
lekarską i naukową. W marcu 1946 roku został mianowany 
kierownikiem Katedry i Kliniki Otolaryngologii Wydziału Le-
karskiego i Politechniki Wrocławskiej, a w maju utworzył od-
dział laryngologiczny na ponad 70 łóżek. Ciekawe, że wraz z 
pracą lekarza, wykładowcy znajdował także czas na publika-
cje swoich badań. Opublikował w piśmiennictwie polskim i 
zagranicznym 68 prac naukowych o kierunku doświadczal-
nym i klinicznym. Był w Polsce jednym z pionierów chirur-
gii ucha. Opracował i wprowadził do kliniki tzw. wskaźnik 
Zalewskiego. Analizując przebieg Jego pracy lekarskiej, na-
ukowej można stwierdzić, że był tytanem pracy. Pozostawił 
trwały ślad w polskiej otolaryngologii. Pracował do 75. roku 
życia. Działał w stowarzyszeniach lekarskich. W 1924 roku 
był redaktorem naczelnym „Polskiego Przeglądu Otolaryn-
gologicznego.

Życie rodzinne
Więzy niepospolitego uczucia łączyły Teofila Zalewskie-

go z Alfredą Mirosławą z domu Tarnowską, pochodzącą z 
bogatej mieszczańskiej warszawskiej rodziny. Zawarł z nią 
związek małżeński. Jego owocem była córka Aniela urodzo-
na w 1904 roku. Ukończyła filologię polską na Uniwersyte-
cie Jana Kazimierza we Lwowie. Po II wojnie światowej za-
mieszkała w Krakowie.

W 1940 roku zmarła żona Teofila. Jej śmierć przeżywał 
dramatycznie. Był człowiekiem niezmiernie uczuciowym. Z 
jedynym wnukiem, Jerzym Linderskim lubił spacerować po 
Krakowie (gdzie u córki spędzał święta) lub po Wrocławiu 
oraz spędzać urlopy w Zakopanem.

Curriculum vitae Teofila Zalewskiego

Rodzina Teofila Zalewskiego. W pierwszym rzędzie od góry 
stoją: Teofil Zalewski z córkami brata Czesława, w drugim 
rzędzie od prawej brat Czesław z żoną, ojciec Teofila Alek-
sander, brat Zygmunt z żoną

Brat Teofila Zygmunt Brat Teofila Wacław

Odwiedzał też swoich gąbińskich krewnych, chociaż nie 
zdarzało się to często.

Senator Teofil Zalewski stoi na tle drzwi w towarzystwie có-
rek brata Czesława. Siedzą od lewej brat Czesław z zoną, ojciec 
Aleksander Zalewski wdowa po bracie Lucjanie, brat Zygmunt. 
Na kocu siedzą córki nieżyjącego brata Lucjana: Mieczysława, 
Teresa, Jadwiga. Gąbin, lipiec 1935. Ze zbiorów rodziny.

Działalność polityczna
Senator III kadencji II RP od 1930 d0 1935 roku 
Odznaczenia

• Krzyż Komandorski Orderu Odrodzenia Polski (1938)
• Medal Dziesięciolecia Odzyskanej Niepodległości
• Medal Pamiątkowy za Wojnę 1918 1921
• Złoty Krzyż Zasługi (1929)
• Złoty Krzyż Zasługi (po II wojnie światowej za odbudowę 

życia naukowego na Ziemiach Odzyskanych)
Teofil Zalewski zmarł w wieku 81 lat w Krakowie. Pocho-

wany na Cmentarzu Rakowickim (kw. P, rząd I. grób 55).

Do biogramu wykorzystano:
1. Wojciech Czak „Udział Teofila Zalewskiego (1872 - 1953)w kształtowa-

niu otolaryngologii w ośrodkach lwowskim i wrocławskim” Wrocław 
2001.

2. Wikipedia –Teofil Zalewski.
3. Jarosław Maciej Zawadzki „Senatorowie –losy wojenne i powojenne” 

Kancelaria Senatu, Warszawa 2012, str. 206.
4. Zdjęcia z albumu rodzinnego Jana Zalewskiego.
5. Zdjęcia starego Gąbina z Zakładu S. Rudnik (Użyczenie z albumu ro-

dzinnego Jana Zalewskiego).

Autorka dziękuje Państwu Wiesławie, Jerzemu i Markowi 
Lodzińskim za udostępnienie materiałów do niniejszego 

biogramu.opracowanie: Anna Ostrowska
Prezes Towarzystwa Miłośników Ziemi Gąbińskiej
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Nieznani bohaterowie  
– Ksiądz Adam Zaleski męczennik z Czermna
Ks. Adam urodził się 18 października 
1899 roku w Czermnie jako syn Jana 
i Magdaleny z Lewandowskich. Po-
chodził z liczącej piętnaścioro dzieci 
rodziny. Szkołę powszechną ukończył 
w Czermnie. 2 klasy Gimnazjum w 
Gąbinie, 4 klasy Gimnazjum im. Mała-
chowskiego, ostatecznie świadectwo 
dojrzałości otrzymał w niższym semi-
narium duchownym 9 czerwca 1921 
roku.

W czasie wojny polsko-bolszewic-
kiej 1920 roku brał czynny udział w 
służbie sanitarnej na statku „Łokie-
tek”. Następnie wstąpił do Wyższego 
Seminarium Duchownego. Święcenia 
kapłańskie otrzymał 6 czerwca 1926 
roku z rąk arcybiskupa Antoniego No-
wowiejskiego. Był bardzo zdolnym i 
pilnym kapłanem, dlatego został skie-
rowany na studia filozoficzne na Uni-
wersytecie Warszawskim, aby studio-
wać germanistykę. Spotkał tam księży 
studentów z diecezji płockiej, księdza 
S. Tenderendę, księdza J. Góralskiego, 
księdza M. Żywczyńskiego, księdza F. 
Sokołowskiego.

Później został skierowany na studia 
do Monachium, aby pogłębiać swoją 
wiedzę. Następnie wrócił do Warsza-
wy i 30 czerwca 1934 roku otrzymał 
stopień magistra filozofii. Już w trakcie 
studiów był nauczycielem języka nie-
mieckiego, a 7 czerwca 1935 roku zdał 
egzamin na nauczyciela języka nie-
mieckiego w szkołach średnich. Przez 
8 lat pracował jako nauczyciel języka 
niemieckiego w niższym seminarium 
duchownym. Od 31 sierpnia 1935 roku 
był kapelanem więzienia w Płocku, a 
od 1936 r. dyrektorem Stowarzyszenia 
Pań Miłosierdzia. 

Od 1 września 1935 roku objął rek-
torat kościoła poreformackiego. Dzięki 
swojemu zaangażowaniu i społecznej 
pracy wiernych przywrócił kościołowi 
artystyczny, pogodny wygląd, wpro-
wadził oświetlenie elektryczne oraz 
ogrzewanie kościoła. Udzielał się pra-
cy społecznej, był członkiem Zarządu 
Towarzystwa Przyjaciół Dzieci i kapela-
nem linii autobusowych.

Wybuch wojny 1 września 1939 
roku wywrócił porządek i spokój Po-
laków. 9 grudnia 1939 roku gmachy 
seminarium zostały zajęte przez od-
działy SS zakazano odprawianie mszy 
świętej, a kościół poreformacki zamie-
niono na skład trumien i rupieci woj-
skowych. Ksiądz Adam Zaleski wypę-

dzony z innymi kapłanami zamieszkał 
w zakładzie Anioła Stróża. Ksiądz arcy-
biskup J. A. Nowowiejski i biskup po-
mocniczy L. Wetmański wraz z innymi 
księżmi zostali internowani w Słupnie. 
Do internowanych biskupów jeździł 
komendant SS von Poris i zabierał ze 
sobą księdza Zaleskiego jako tłuma-
cza. Warto wspomnieć, że pomocy 
żywnościowej uwięzionym biskupom i 
księżom udzielał ksiądz W. Helenowski 
proboszcz parafii Czermno, dzięki go-
spodarzom z Czermna oraz rybakom 
pracującym na Wiśle, pomoc docierała 
do biskupa i jego otoczenia. 

W czerwcu 1940 roku zmarł ksiądz 
Ludwik Wilkoński kapelan arcybisku-
pa Nowowiejskiego. Na jego miejsce 
został powołany ksiądz Zaleski, a 13 
czerwca 1940 roku arcybiskup uho-
norował księdza Zaleskiego godnością 
honorowego kanonika kapituły płoc-
kiej. Jako kapelan był nieodłącznym to-
warzyszem biskupa oddając mu wiel-
kie usługi. Nocą z 6 na 7 marca 1941 
roku wywieziono biskupów i księży ze 
Słupna do obozu w Działdowie. Ksiądz 
Adam Zaleski miał wtedy szansę na 
ucieczkę i wybranie wolności, jednak 
tego nie zrobił ze względu na osobę 
arcybiskupa, który był w podeszłym 
wieku i potrzebował pomocy.

W Działdowie został umieszczony 
w jednej celi z arcybiskupem, był to 
trudny okres w ich obozowym życiu. 

Księża byli szykanowani, bici i zmu-
szani do ciężkich robót, a głód i cho-
roby zbierały swoje żniwo. Ale nawet 
to nie złamało ducha księży, którzy 
modlili się za swoich prześladowców. 
Jesienią 1941 roku obóz w Działdowie 
został zlikwidowany, większość księży 
zostało zamordowanych. Tylko nie-
liczni zostali przewiezieni do innych 
obozów. Nie jest znana dokładna data 
śmierci księdza Adama Zaleskiego. 
Urzędowe pismo informowało, że 
zmarł 8 grudnia 1941 roku, kończąc 
życie miał 42 lata.

Śladami księdza Adama poszedł 
jego młodszy brat urodzony 4 lipca 
1922 roku Stefan Zaleski, który świę-
cenia kapłańskie przyjął 1950 roku i 
był proboszczem m. in. w Bieżuniu De-
kanat Żuromiński, gdzie zmarł w 2002 
roku i jest pochowany na miejscowym 
cmentarzu.

Los księdza Adama Zaleskiego był 
losem Polaków zgotowanym przez na-
ród niemiecki.

Opracowanie: Cz. Sobiecki 
na podstawie 

„Martrologium duchowieństwa 
diecezji płockiej 

w latach II wojny światowej 
1939-1945” 

ks. Michał Marian Grzybowski, 
PWD Płock 1982.
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W środę 14 grudnia 2022 r. w Szkole Muzycznej I st. im. Stanisława Moniuszki w Gąbinie 
odbył się Wieczór Kolęd w wykonaniu uczniów klas I-II cyklu sześcioletniego. Wieczór 
Kolęd przygotowały Pani Iwona Niemyjska, Pani Anna Koźniewska oraz Pani Katarzyna 
Domagała. 

Wieczór Kolęd 

Wystawiono przedstawienie pt. 
„Gwiazdkowy prezent” w wykonaniu 
klas I i II. Wystąpili również soliści: Anto-
ni Kraszewski (fortepian) - duet na 4 ręce 
razem z Panią Anną Koźniewską „Wśród 
nocnej ciszy”, Antoni Milczarski (akor-
deon) - „Pójdźmy wszyscy do stajenki”, 
Patryk Czarkowski (gitara) - „Przybieżeli 
do Betlejem”,  Liliana Okraska (skrzyp-
ce), akompaniował Pan Filip Marciniak 
- „Cicha noc”, Kinga Józwik (fortepian) 
- „Pójdźmy wszyscy do stajenki”, Barba-
ra Wilińska (akordeon) - „Wśród nocnej 
ciszy”, Jerzy Wrzesiński (ksylofon) - „Gdy 
śliczna Panna”. Uczniowie klas pierw-
szych zaśpiewali kolędy „Siedzę cichu-
teńko”, „Jest taki dzień” oraz „Przybie-
żeli do Betlejem” razem z publicznością. 
Uczniom klas pierwszych akompaniował 
pan Włodzimierz Sieczkowski.

opracowanie i fot.: SM w Gąbinie
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Spotkanie z Mikołajem  
na gąbińskiej starówce

6 grudnia już po raz czwarty Mikołaj zawitał na gąbińską starówkę.

Mikołaj przybył na starówkę późnym popołudniem. Oczeku-
jącym na spotkanie gościom umilali czas członkowie szkol-
nego teatru „Maska”, śpiewając kolędy i piosenki świątecz-
ne. Wśród mieszkańców przybyłych na rynek był również 
burmistrz Krzysztof Jadczak, który powitał wraz z dziećmi i 
ich rodzicami świątecznego gościa.

Mikołaj uczestniczył w świątecznym kolędowaniu, 
wspólnych rozmowach i zdjęciach. Nie zabrakło pytań o sa-
nie i renifery oraz mikołajową brodę.

W przygotowanie spotkania zaangażowało się wiele 
osób i instytucji, szczególne podziękowania dla Miejsko-
-Gminnego Ośrodka Kultury w Gąbinie – głównego organi-
zatora wydarzenia.

Wpisujące się w lokalną tradycję spotkania z Mikołajem, 
włączenie świątecznych iluminacji oraz Koncerty Bożonaro-
dzeniowe wprowadzają w okres Świąt Bożego Narodzenia i 
stanowią preludium do wspólnego świętowania Narodzenia 
Pańskiego.

Opracowanie: M. Świerzyńska 
fot.: MGOK w Gąbinie

Gąbińską starówkę już po raz czwarty odwiedził Mikołaj. 6 grudnia na starym rynku odby-
ło się mikołajkowe spotkanie z najmłodszymi mieszkańcami gminy oraz włączenie świą-
tecznych iluminacji.
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Świąteczne spotkanie KGW Dobrzykowianki

Świąteczny czas wprowadza do reflek-
sji, zadumy i rodzinnych spotkań. Sto-
warzyszenie KGW Dobrzykowianki w 
dniu 11 grudnia zorganizowało wigilij-
ne spotkanie połączone z warsztatami 
świątecznymi. 

W spotkaniu uczestniczyli: Iwona 
Sierocka Wicestarosta Powiatu Płoc-
kiego, Krzysztof Jadczak Burmistrz 
Miasta i Gminy Gąbin, Ksiądz Pro-
boszcz Jarosław Ferenc, Danuta Jaku-
bowska Dyrektor Szkoły Podstawowej 

w Dobrzykowie oraz członkowie sto-
warzyszenia i zaproszeni goście.

Wigilia upłynęła w miłej i serdecz-
nej atmosferze. Powstały piękne świą-
teczne stroiki.

fot.: funpage FB 
KGW Dobrzykowianki
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Świąteczne spotkanie w żłobku w Gąbinie
W dniu 7 grudnia w Żłobku Samorządowym w Gąbinie od-
było się spotkanie wigilijne, w którym uczestniczyli wszy-
scy pracownicy żłobka, inspektor ds. oświaty Magdalena 
Osipowicz-Kansy oraz Burmistrz Miasta i Gminy Gąbin 
Krzysztof Jadczak.
Otwierając spotkanie, Pani Dyrektor 
Elżbieta Kamińska przedstawiła sym-
bolikę i historię dzielenia się opłatkiem, 
natomiast Burmistrz podziękował za 
pracę, jaką wkładają opiekunowie w 
wychowanie i opiekę nad najmłodszy-
mi dziećmi. Złożył życzenia zdrowych 
i spokojnych świąt oraz dalszych suk-
cesów wychowawczych. Przekazał, że 

dociera do niego wiele pozytywnych 
opinii o pracy żłobka.

Żłobek w Gąbinie, to pierwsza w 
powiecie płockim placówka opieki 
nad dziećmi do lat 3. Żłobek powstał 
w 2014 r., systematycznie rozbudowy-
wany powiększył dwukrotnie swoją 
powierzchnię i liczbę miejsc.

fot.: funpage FB 
Żłobek Samorządowy w Gąbinie
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Kolędowanie w Zespole Szkół w Gąbinie
„Bóg się rodzi, gwiazda wschodzi” – pod taką nazwą 9 grudnia odbył się koncert kolęd w 
Zespole Szkół im. St. Staszica w Gąbinie.
Spotkanie przygotowane przez Zespół 
Szkół im. Stanisława Staszica oraz Sto-
warzyszenie „IUVENES” odbyło się w 
świątecznej atmosferze.

Na uroczystości byli obecni: Sylwe-
ster Ziemkiewicz Starosta Płocki, Iwona 

Sierocka Wicestarosta Płocki, Krzysz-
tof Jadczak Burmistrz Miasta i Gminy 
Gąbin, Lucjan Żukowski Nadleśniczy z 
Nadleśnictwa Łąck, Dariusz Jerzy Bosz-
ko Wicedyrektor Powiatowego Urzędu 
Pracy w Płocku, Tomasz Nowacki radny 

Miasta i Gminy Gąbin, Dyrektorzy i Na-
uczyciele szkół podstawowych i placó-
wek oświatowych wraz z uczniami.

Wspólnemu kolędowaniu towarzy-
szyła wystawa prac konkursowych na 
stroik i kartę bożonarodzeniową oraz 
poczęstunek.

Podczas spotkania rozstrzygnięto 
powiatowy konkurs na najpiękniejszy 
stroik bożonarodzeniowy.

Pierwsze miejsce zajęła praca z 
Domu Pomocy Społecznej w Kosze-
lewie, drugie – stroik ze Szkoły Pod-
stawowej im. Władysława Stanisława 
Reymonta w Czermnie, trzecie – ręko-
dzieło ze Szkoły Podstawowej im. Ma-
rii Kownackiej w Nowym Kamieniu.

W jury komisji zasiedli: Burmistrz 
Miasta i Gminy Gąbin, Dyrektor Zespo-
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łu Szkół im. Stanisława Staszica oraz 
prezes Stowarzyszenia „IUVENES”. Z 
uwagi na fakt, iż wszystkie prace pięk-
nie się prezentowały, wyłonienie zwy-
cięzców było trudne.

fot.: SP w Nowym Kamieniu
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Rodzice-Dzieciom 
Spektakl pt. „Kopciuszek”
Już po raz kolejny Przedszkole Samorządowe im. Króla Maciusia Pierwszego w Gąbinie 
wspólnie z rodzicami dzieci, które uczęszczają do w/w placówki przygotowali wspaniałe 
wydarzenie dla wszystkich dzieci i nie tylko, spektakl pt. „Kopciuszek”.

Warto wspomnieć, że nie jest to 
pierwsze tego typu wspólne przedsię-
wzięcie rodziców oraz pracowników 
przedszkola. W 2015 r. odbył się pierw-
szy spektakl – Rodzice-Dzieciom pt. 
„Calineczka” w reżyserii Pani Agniesz-
ki Wichrowskiej (wtedy też powstał 
Amatorski Teatr Niewielki), w listopa-
dzie 2019 r. odbyła się inscenizacja pt. 
„Czerwony kapturek” Nauczyciele – 
Dzieciom. W roku 2021 mimo sytuacji 
pandemicznej Nauczyciele-Dzieciom 
przedstawili spektakl pt. „Rzepka” Ju-
liana Tuwima w reżyserii Małgorzaty 
Olczak. Zaprezentowali go w formie 
nagrania online szerszemu gronu od-
biorców, a także stacjonarnie dla dzieci 
z przedszkola.

Tegoroczna inscenizacja (baśń 
„Kopciuszek”) odbyła się w Sali Wido-
wiskowej OSP w Gąbinie w dniu 18 li-
stopada 2022 r. o godzinie 18:00.

Tak jak wszystkie poprzednie 
przedstawienia również tegorocz-
ne było wyjątkowe, ponieważ w jego 
stworzenie, przygotowanie i przepro-
wadzenie bardzo mocno zaangażowali 
się rodzice m.in. grupy Żabki z Przed-
szkola Samorządowego w Gąbinie.

W spektaklu nie zabrakło takich 
postaci jak Króla i Królowej, Księcia, 
Kopciuszka, Macochy, Sióstr, Myszy, 
które stały się Końmi, Wróżki oraz służ-
by dworskiej.

Ogromne wrażenie robiły śliczne 
kostiumy i kolorowa scenografia, któ-
re cieszyły oko i wprowadzały w klimat 
baśni. Roztańczone myszki pomagały 
Kopciuszkowi w sprzątaniu, złośliwe 
siostry zademonstrowały swoje cha-
rakterki, a na dworze wszyscy zapre-
zentowali się w we wspólnym tańcu.

O reżyserię i literacką adapta-
cję baśni zadbała Małgorzata Olczak 
wychowawca grupy Żabki. Muzykę i 
oświetlenie do spektaklu zapewnił Bo-
lesław Bliźniak. Dekorację sceny przy-
gotowali: Anna Wierzbic-
ka, Danuta Ostrowska oraz 
Krzysztof Olkucki.

Spektakl okazał się wiel-
kim sukcesem całej „grupy 
teatralnej”. Wypełniona po 
brzegi sala OSP długo okla-
skiwała wykonawców. Były 
owacje na stojąco a potem 
sesja zdjęciowa aktorów i 
dzieci, które z uwagą przy-

glądały się i żywo reagowały na to co 
działo się na scenie.

Wielkie uznania za przygotowa-
nie, zaangażowanie w realizację sztuki 
teatralnej wyraził Burmistrz Miasta i 
Gminy Gąbin Krzysztof Jadczak. Akto-
rzy otrzymali w podziękowaniu od dy-
rekcji i reżysera pamiątkowe statuetki.

Miejmy nadzieję, że niedługo spo-
tkamy się ponownie, jak zapewniała 
Pani Dyrektor Joanna Jasińska. Przedsta-
wienie nie miałoby miejsca bez zaanga-
żowania i dobrej współpracy tak wielu 
osób. Przy wejściu na widownię pracow-
nicy przedszkola częstowali cukierkami 
najmłodszych widzów oraz proponowali 
wsparcie działalność placówki.

Opracowanie i fot.: M. Świerzyńska
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Udany start zawodników z Sakura Judo w Turnieju 
Judo Dzieci o Puchar Prezydenta Miasta Włocławek

Zawody miały miejsce 16 października. Gą-
bin reprezentowała czwórka judoków, któ-
ra przywiozła z Włocławka 4 medale. Zło-
to wywalczyła Oliwia Szymańska, srebro 
Antonina Bieńkowska-Mordzińska, Michał 
Kowalski, brąz Jakub Karolewski. Nasi za-
wodnicy wygrali podczas turnieju 12 walk, 
przegrywając jedynie 3 razy.

Jednym z gości turnieju był Przemysław Matyjaszek me-
dalista Mistrzostw Europy oraz piąty zawodnik Igrzysk Olim-
pijskich w Pekinie 2008r. Poprowadził on przed turniejem 
zajęcia oraz dekorował medalistów turnieju.

Warto wspomnieć, że trenerem zawodników jest Krzysz-
tof Masztakowski. Prowadzi on zajęcia w Gąbinie od 10 lat 
oraz wytrenował czwórkę Medalistów Mistrzostw Polski.

Opracowanie i fot.: UKS Sakura Judo
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Bieg Niepodległości  
– Gąbin 2022
Biegiem Niepodległości Mieszkańcy Miasta i Gminy Gąbin rozpoczęli obchody 104. Rocz-
nicy powrotu Polski na mapę Europy.

Bieg miał miejsce 10 listopada. Roz-
począł się od wspólnej zbiórki na 
miejskiej starówce. Po niej uczestnicy: 
młodzież szkolna, członkowie stowa-
rzyszenia Gąbin Biega, Klub Seniora, 
pracownicy urzędu oraz mieszkańcy 
(łącznie ponad 200 osób) przemasze-
rowali na ul. Płocką.

Po drodze delegacje ze wszystkich 
lokalnych szkół zapaliły znicze przy Po-
mniku Nieznanego Żołnierza. Półtoraki-
lometrowa, leśna trasa z podbiegiem, 
kończyła się na stadionie miejskim.

Wydarzenie miało charakter rekre-
acyjny, nie liczyła się wygrana, ważna 

była dobra zabawa i wspólne celebro-
wanie święta odzyskania przez Polskę 
niepodległości.

Na stadionie miejskim, na uczest-
ników wydarzenia czekał ciepły posiłek 
oraz losowanie upominków. Nagrody 
wręczał Burmistrz Krzysztof Jadczak.

opracowanie: W. Olszewski
fot. A. Świerzyński, K. Kędzia
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